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ÖNSÖZ 

 

Eğitim ile istihdam arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi, Ulusal Yeterlilik Sistemlerinin etkin 

olarak işlemesinde oldukça önemli bir yer tutmaktadır. Sistemin ikinci aşaması olan Ulusal 

Yeterlilikler, ölçme ve değerlendirme için bir rehber niteliği taşımaktadır. Bu çalışmada 

Ulusal Yeterlilik dokümanları içerisinde yer alan “Kredi” kısmının, ECVET kapsamında 

değerlendirilerek, geliştirmiş olduğum kredilendirme yönteminin değerlendirme 

çalışmasının sonuçları paylaşılmıştır. Bu bağlamda, tezin gelecekte Ulusal Yeterliliklerin 

kredilendirilmesi ve benzer değerlendirme çalışmalarına ışık tutmasını umut etmekteyim.   

 

Bu çalışmayı gerçekleştirirken her aşamada görüş ve katkıları ile bana destek olan, 

yönlendiren başta danışmanım Doç. Dr. Merhmet KABAK’a, bu süreçte her zaman yanımda 

olan kıymetli eşim Ali KARACA’ya, bu günlere gelmemi sağlayan sevgili anneme ve babama 

şükranlarımı sunarım. Ayrıca çalışmama bilgi ve deneyimleri ile katkı sağlayan başta MYK 

Meslek Standartları Dairesi Başkanı Yaprak AKÇAY ZİLELİ olmak üzere Mesleki 

Yeterlilik Kurumunda görev yapan mesai arkadaşlarıma ve başta Cemal Cihan COŞKUN 

olmak üzere tüm yöneticilerime, süreç içerisinde ECVET konusunda bilgilerini benimle 

paylaşan ECVET ekibine, anketime katılım sağlayan ve görüşlerini paylaşan öğretim üyeleri 

ve uzmanlara ve değerli dostlarıma teşekkürü bir borç bilir, saygı ve şükranlarımı sunarım.     

 

 

Duygu KARACA 

                           Ankara, 2017 
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ÖZET 

 

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU ULUSAL YETERLİLİKLERİNİN ECVET 

İLE UYUMLU KREDİLENDİRİLMESİNDE ANALYTİC HİERARCHY 

PROCESS (AHP) YÖNTEMİNİN KULLANILMASI: 

GÜNEŞ ISIL İŞLEM PERSONELİ (SEVİYE 4) ULUSAL YETERLİLİĞİ ÖRNEĞİ 

 

Duygu KARACA 

Ulusal yeterlilik; MYK tarafından onaylanarak Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine 

yerleştirilen, bireyin değerlendirilmesinde kullanılan ve bireyin sahip olması gereken bilgi, 

beceri ve yetkinlik ile ölçme ve değerlendirme kriterlerini içeren ayrıntılı doküman olarak 

tanımlanmaktadır.1 Söz konusu doküman formatı itibari ile her birimin başlangıç kısmında 

yeterlilik birimi adı, referans kodu, kredi değeri, yayın tarihi, revizyon no, revizyon tarihi 

gibi bilgileri içermektedir.     

Bu tez kapsamında, Ulusal Yeterliliklerde yer alan “kredi değeri”nin belirlenmesi 

amacı ile çok kriterli karar verme yöntemlerinden biri olan Analitik Hiyerarşi Prosesinden 

faydalanılmıştır. Çalışma kredi değerinin örnek çalışması ve yönteminin uygulanması için 

Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği üzerinde uygulanmıştır. 

Değerlendirme çalışmasının sonucu olarak söz konusu yeterlilik AHP yöntemi kullanılarak 

kredilendirme örneği sunulmuştur. Tez kapsamında Mesleki Eğitim için Avrupa Kredi 

(Transfer) Sistemi (ECVET) de incelenmiş olup, yapılan örnek çalışmaya dahil edilmiştir. 

Yapılan bu çalışma ile bundan önce yayımlanmış olan ve bundan sonraki süreçlerde 

yayımlanacak olan Ulusal Yeterliliklerin kredilendirilmede öneri yöntemi olarak 

sunulmuştur.  

Ankara, 2017 

Anahtar Kelimeler: Ulusal Yeterlilik Sistemi, Kredilendirme, ECVET, Analitik Hiyerarşi 

Prosesi, Çok Kriterli Karar Verme 

 

 

                                                 
1 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği 
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ABSTRACT 

 

Notion Qualification, is an approved document by VQA and put in Turkish Qualifications 

Framework and defined to assess and evaluate the knowledge skills and competence of the 

individual. The specified document, include titles such as the name of the qualification, a 

referance code, kredi rate, relase date, revision number etc for every unit. 

 

Within the scope of this thesis, the "credit value" in the National Qualifications from the 

Analytic Hierarchy Process, which is one of the multi-criteria decision-making methods, has 

been used. The study has been applied in the Solar Heat Treatment Personnel (Level 4) 

National Qualification for the application of sample value and method of credit value. Within 

the scope of the thesis The European Credit System for Vocational Education and Training 

(ECVET) has been examined and included in the case study. This study is presented as a 

recommendation method for the National Qualifications which have been published before 

and will be published in the following periods. 

 

Ankara, 2017 

Key Words: National Qualifications System, ECVET, Analytic   Hierarchy Process, 

Multiple Criteria Decision Making  
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GİRİŞ 

 

Bu bölümde araştırmada ele alınan problem açıklanmakta, araştırmanın amacı, önemi, 

içeriği ve kısıtları sunulmaktadır. 

PROBLEM 

Bu araştırmanın problemini, Ulusal Yeterliliklerde yer alan ve 6. Başlıkta bulunan kredi 

değeri için, Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun kullandığı herhangi bir kredilendirme yöntemi 

bulunmamasıdır.   

AMAÇ 

Bu çalışmanın amacı, Ulusal Yeterliliklerde kullanılabilecek bir kredilendirme yöntemi 

olan, önem derecesine göre kredilendirme için Analitik Hiyerarşi Prosesi (AHP) 

yönteminden faydalanmaktır. Bu amaçla, günümüzde gelişmekte olan yenilenebilir enerji 

alanında yer alan Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği seçilmiştir. 

Alt amaçlar: 

1. Kredilendirmenin, ulusal yeterliliklerde yer alan birimlerin önem düzeylerine göre 

yapılmasının ne gibi avantajları vardır? 

2. Kredilendirmede Analitik Hiyerarşi Prosesi (AHP) nasıl kullanılacaktır? 

3. Kullanılan Analitik Hiyerarşi Prosesi (AHP) yönteminin tutarlılığı nasıl ölçülecektir. 

4. Hazırlanmış olan Ulusal Yeterliliklerde yer alan birimler, başarım ölçütler ve 

öğrenim kazanımları tutarlı mıdır? 

ÖNEM 

Sürekli değişimin hâkim olduğu günümüz piyasa koşullarında değişime ayak uydurmak ve 

rekabet edebilmek için gerek toplumlar gerekse kuruluşlar, kendini sürekli yenileyen, 

mesleki ve teknik bilgilerini geliştiren nitelikli işgücüne ihtiyaç duymaktadır.   

Mesleki Yeterlilik Kurumunun (MYK) temel görevi; Avrupa Birliği ile uyumlu "Ulusal 

Yeterlilik Sistemi"ni kurmak ve işletmektir. Bu kapsamda belirlediği vizyonu ise “Eğitimin 

istihdamla uyumunu güvence altına alarak nitelikli insan kaynağının oluşmasına öncülük 

eden, uluslararası ölçekte tanınan, etkin ve saygın bir kurum olmak”tır. Gerek temel görev 

gerekse vizyon bildiriminde vurgu; mesleki yeterlilik ve nitelikli insan kaynağıdır. İnsan 
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kaynağının nitelik kazanması eğitimle, mevcut yeterliliklerini kanıtlayabilmesi ise 

belgelendirme ile mümkün olmaktadır. Ulusal Yeterlilik Sistemi, yeterliliklere dayalı sınav 

ve belgelendirme faaliyetlerini sağlayan merkezlere olanak sağlamakta ve bu merkezler 

nitelikli işgücünün belgelendirilmesine katkı sağlamaktadır.  

19/11/2015 tarih ve 29537 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış olan  Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik’de 

Yeterliliklerin kredilendirilmesi ile ilgili bir bölüm yer almaktadır. Bu kapsamda TYÇ’nin 

temel işlevi, yeterlilikleri öğrenme kazanımlarıyla tanımlamak ve birbirleriyle karşılaştırma 

olanağı sunmaktır. Yeterliliklerin karşılaştırılabilmesi için kullanılabilecek sistemlerden 

birisi çalışma yüküne dayalı kredi sistemidir. Bu nedenle, yeterliliklere ilişkin öğrenme 

kazanımlarının çalışma yükünün ve kredi değerinin belirlenmesi oldukça önemlidir. Ancak, 

özellikle serbest öğrenme yoluyla kazanılmış yeterliliklerin, öğrenme kazanımlarının 

edinilmesi için gerekli çalışma yükünü doğrudan ölçecek bir araç veya yöntemin 

belirlenmesi oldukça zordur. Bunun için TYÇ’de çalışma yükü ile ilişkilendirilmiş ölçme ve 

kredi sisteminin kullanılması öngörülmektedir. Yeterliliklerin çalışma yüküne dayalı 

kredilendirilmesi kredi biriktirme ve transferine olanak sağlayacaktır. 2 

Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Komisyonu tarafınca Mesleki Eğitim ve Öğretimde Kredi 

Transfer Sistemi (ECVET) olarak adlandırılan tavsiye kararı, 2099 yılında yayımlanmıştır. 

ECVET, bir yeterliliği elde etmek isteyen bireylerin sahip olduğu öğrenme kazanımlarının 

(bilgi, beceri ve yetkinlik) transferinin sağlanması, tanınması ve biriktirilmesini desteklemek 

amacıyla geliştirilmiştir.  

ECVET ile bireylerin sahip olduğu öğrenme kazanımlarının anlaşılması ve şeffaflığının 

sağlanması, öğrenme kazanımlarının uluslararası düzeyde ve Avrupa Birliğine üye ülkeler 

arasında hareketliliğinin ve transferinin kolaylaşması ve ayrıca, ulusal düzeyde farklı 

sektörler arasında ve iş piyasası kapsamında yeterliliklerin hareketliliğinin ve taşınmasının 

kolaylaştırılması hedeflenmektedir.  Bu bağlamda tezime konu olan kredilendirme yöntemi 

hem 19/11/2015 tarih ve 29537 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış olan  Türkiye 

Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ve 

ECVET tavsiyeleri doğrultusunda şekillenmiştir.  

                                                 
2 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
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Tez çalışmasında, kredilendirme yöntemi olarak yeterlilikler içinde yer alan her bir birim, 

öğrenme çıktıları ve başarım ölçütlerinin ayrı ayrı incelenerek ve birbiri ile karşılaştırılarak 

önem derecelerinin belirlenmesi kullanılacaktır. Bulunan bu sayısal önem dereceleri ise her 

bir birim, öğrenme çıktıları ve başarım ölçütlerinin ağırlık olarak yüzdelerini verecek ve bu 

sayede her yeterlilik kendi içinde değerlendirilerek kredilendirilecektir. Tez çalışmasında 

Analitik Hiyerarşi Prosesinden (AHP) faydalanılmıştır. Literatür incelendiğinde AHP’nin, 

farklı birçok uygulama alanı bulduğunu ve bu alanlarda belirgin kazanımlar sağladığını 

görmek mümkündür. AHP yöntemi ile belirlenecek olan kredi değerleri için söz konusu 

yeterliliğin konunu uzmanlarının görüşleri alınarak bilimsel bir yöntem ile değerlendirilmesi 

sağlanmıştır. Değerlendirme çalışmasından elde edilen sonuçlar sonraki araştırmalara MYK 

tarafından geliştirilecek olan kredilendirme yöntemine katkı sağlayacaktır. Değerlendirmede 

veriler, belirlenen kriterlere ve alternatiflere göre oluşturulan AHP modelindeki İkili 

Karşılaştırma Mantığı ve Saaty Önem Skala değerleri dikkate alınarak hazırlanan anket 

aracılığıyla, hibe faydalanıcısı kuruluşlarda çalışan katılımcı profilinden elde edilmiştir. 

Anketlerden elde edilen sonuçların hesaplanmasında Super Decisions Programından 

faydalanılmıştır. Hazırlanmış olan bu tez kapsamında geliştirilen kredilendirme yönteminin 

uygulanması ile MYK Ulusal Yeterliliklerin 6. Başlığı olan kredilendirme bölümü dolacak 

ve bu sayede yatay ve dikey hareketlilik sağlanabilmesi açısından önemlidir. 

İÇERİK 

Tez çalışması üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Ulusal Yeterlilik Sisteminde yer 

alan faaliyetlere değinilmiş, bu çerçevede ulusal meslek standartları, ulusal yeterlilikler ve 

bunların hazırlanma aşamaları anlatılmıştır. Ulusal meslek standardı ve ulusal yeterliliklerin 

geliştirilmesi sonrası işletilen sınav ve belgelendirme sistemi tanıtılmış; bu sistemde ölçme, 

değerlendirme ve belgelendirme faaliyetlerini yürütecek kuruluşların yetkilendirme 

süreçlerine ve Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine yer verilmiştir. Benzer şekilde ECVET ve 

kullanılan yöntem olan Analitik Hiyerarşi Prosesinden (AHP) detaylı olarak tanıtılmıştır. 

İkinci bölümde, araştırmanın modeli, veri toplama araç ve yöntemleri ile verilerin analizine 

dair bilgiler sunulmuştur. Üçüncü bölümde araştırmanın uygulamasına ait bulgular ve 

bulgulara ilişkin yorumlara yer verilmiş; tez çalışmasının son bölümü olan sonuç ve öneriler 

kısmında ise elde edilen veriler ışığında görüş ve öneriler sunulmuştur. 
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KISITLAR 

Araştırma Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği ile sınırlandırılmıştır. 

Ancak kullanılan yöntem her türlü yeterliliğe uygulanabilecek türdedir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

1.1 ULUSAL YETERLİLİK SİSTEMİ 

 

Tez çalışmasının bu bölümünde Ulusal Yeterlilik Sisteminin tarihsel gelişimi, ulusal meslek 

standartları, ulusal yeterlilikler, sınav ve belgelendirme incelenmiş, Türkiye Yeterlilikler 

Çerçevesi ile ilgili tanımlar, gerçekleştirilen çalışmalar ve planlanan çalışmalar sunulmuştur. 

 

1.1.1 ULUSAL YETERLİLİK SİSTEMİNİN GELİŞİMİ 

 

Türkiye’de mesleki yeterlilik sisteminin oluşturulmasına ilişkin ilk adımlar İstihdam ve 

Eğitim Projesi (İEP) ile atılmıştır. Türkiye İş Kurumunun (İŞKUR) koordinasyonunda, 

Dünya Bankası fon desteği ile finanse edilen İEP, 1992-2000 yılları arasında uygulanmıştır. 

Projenin amacı; düşük becerili işsizlere mesleki eğitim verilerek istihdamlarının sağlanması, 

meslek standartları, sınav ve belgelendirme sisteminin kurulması, işgücü piyasası 

enformasyon sisteminin geliştirilmesi ve kadın istihdamının arttırılmasıdır.3          

 

İEP'in "Meslek Standartları Sınav ve Belgelendirme" bileşeni kapsamında, kamu, işçi ve 

işveren taraflarının bir araya gelmesiyle (üçlü katılımla) 1992 yılında Meslek Standartları 

Komisyonu (MSK) kurulmuştur. MSK bünyesinde kurulan Araştırma Teknik Hizmetler 

Birimi (ATHB)'nin 1995-2000 döneminde yaptığı çalışmalar neticesinde eğitim ve iş 

dünyası "meslek standardı" kavramı ile tanışmıştır. Bu dönemde meslek standardı taslakları 

ve soru bankaları oluşturulmuş, 2000 yılında İEP tamamlandığında tarafların üzerinde 

mutabık oldukları kanun taslağı hazırlanmıştır. Bu kanun taslağı çeşitli düzeltmelerden sonra 

2004 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) tarafından Başbakanlığa 

sunulmuş, ancak kanun tasarısına dönüşmesi mümkün olmamıştır.4 

 

                                                 
3
 İstihdam ve Eğitim Projesi, http://www.iskur.gov.tr/kurumsalbilgi/projeler.aspx#dltop , (18.06.2014).  

4
 MYK Tarihçe, http://myk.gov.tr/index.php/tr/hakkimizda/tarihce, (18.06.2014). 
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Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) koordinasyonunda 2002-2007 yılları arasında uygulanan 

Mesleki Eğitim ve Öğretim Sisteminin Güçlendirilmesi Projesi (MEGEP) kapsamında söz 

konusu taslak güncellenmiştir.5 Amacı Türkiye’deki mesleki ve teknik eğitim sistemini 

sosyo-ekonomik gereksinimler ve hayat boyu öğrenme ilkeleri doğrultusunda güçlendirmek 

olan MEGEP kapsamında, 576 mesleğe ilişkin sektör ve iş analizi yapılarak yeterliliğe dayalı 

modüler öğretim programları geliştirilmiştir. Geliştirilen programların yürütülmesine 

yardımcı olacak modüller ve mesleki eğitimin yeniden yapılandırılması ile ilgili bir dizi 

politika belgesi hazırlanmıştır. Projenin en önemli çıktılarından biri ise MYK’nın 

kurulmasına katkı sağlaması olmuştur.6 

 

MEGEP kapsamında güncellenen kanun taslağı 2005’te Bakanlar Kuruluna arz edilmiştir. 

Bakanlar Kurulu MYK’nın kurulmasını sağlayacak kanun tasarısının Türkiye Büyük Millet 

Meclisine (TBMM) sevk edilmesine karar vermiştir. Böylece, MYK kanun tasarısı 2006 

yılında TBMM’ye sevk edilmiş ve komisyonlarda görüşülerek 21 Eylül 2006 tarihinde 5544 

sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu olarak oy birliği ile kabul edilmiştir.7  

 

Yereldeki bu gelişmelerin yanı sıra AB ile bağlantılı olarak da MYK’nın kuruluş sürecini 

hızlandıran çalışmalar mevcuttur. 2005’te AB müzakere sürecinin başlaması ile İş Kurma 

Hakkı ve Hizmet Sunumu Serbestîsi olarak nitelendirilen Fasıl 3 ile ilgili çalışmalar da hız 

kazanmıştır. 2005/36/AT sayılı Direktife uyum sağlanması kapsamında gerçekleştirilen 

çalışmalarda Mesleki Yeterliliklerin Karşılıklı Tanınması Sistemine uyum sağlanması, 

ulusal yeterliliklerin belirlenmesi, belirlenen yeterliliklerin belgelendirilmesi ve bu 

yeterliliklerin akreditasyonunun sağlanması gerekliliği gündeme gelmiştir.8      

 

Sonuç olarak; 5544 sayılı Kanun ile kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali özerkliğe sahip 

ve özel bütçeli olarak kurulan MYK’ya ulusal yeterlilik sistemini kurma ve işletme görevi 

verilmiştir. Tabiplik, diş hekimliği, hemşirelik, ebelik, eczacılık, veterinerlik, mühendislik 

                                                 
5
 http://myk.gov.tr/index.php/tr/hakkimizda/tarihce (18.06.2016) 

6
 Mesleki ve Teknik Eğitim Çalıştayı, http://mtegm.meb.gov.tr/tr/dokumanlar/calistay/index.html#/1/, 

(18.06.2016).  
7
 http://myk.gov.tr/index.php/tr/hakkimizda/tarihce  

8
 http://www.abgs.gov.tr/files/muktesebat_uyum_programi/03_iskurmahakkivehizmetsunumuserbestisi.pdf , 

(18.06.2016). 

http://myk.gov.tr/index.php/tr/hakkimizda/tarihce
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ve mimarlık meslekleri ile en az lisans düzeyinde öğrenim gerektiren ve mesleğe giriş şartları 

kanunla düzenlenmiş olan meslekler Kanun kapsamı dışında bırakılmıştır.9   

 

1.1.2 ULUSAL YETERLİLİK SİSTEMİ 

 

Ulusal yeterlilik sistemi; teknik ve mesleki eğitim standartlarının ve bu standartları temel 

alan yeterliliklerin geliştirilmesi, uygulanması ve bunlara ilişkin yetkilendirme, denetim, 

ölçme ve değerlendirme, belgelendirme ve sertifikalandırmaya ilişkin kural ve faaliyetleri 

içermektedir.10   

 

Ulusal Yeterlilik Sisteminin en temel amacı eğitim ve istihdam ilişkisini güçlendirmektir. 

Bu amacın yanı sıra, öğrenme çıktıları için ulusal ve uluslararası standartları oluşturmak da 

amaçlar arasında yer almaktadır. Sistemde eğitim ve öğretimde kalite güvencesi temin 

edilmesi için çalışmalar gerçekleştirilir. Yatay ve dikey geçişler için yeterlilikleri 

ilişkilendirmek, ulusal ve uluslararası kıyaslanabilirlik altyapısını oluşturmak da amaçlar 

arasında sayılmaktadır. Ayrıca; öğrenmeye ulaşmayı, öğrenmede ilerlemeyi, öğrenmenin 

tanınmasını ve kıyaslanabilirliğini sağlamak ve hayat boyu öğrenmeyi desteklemek de 

amaçlanmaktadır.11  

Yukarıda sayılan amaçlar çerçevesinde ulusal yeterlilik sisteminde esas alınan temel ilkeler 

şu şekilde tanımlanmıştır:12  

 

 Ulusal kalkınma planlarına uyum sağlamak, 

 Ulusal ve uluslararası alanda tanınırlık ve değer ifade etmek, 

 İlke ve prensiplere dayalı güven veren bir belgelendirme altyapısı oluşturmak, 

 Yatay ve dikey geçişlere imkân veren esnek bir sistem oluşturmak, 

 Ulusal ve uluslararası meslek standartları yoluyla ilgili tarafların mutabakatını 

sağlamak, 

 İlgili tarafların ve sosyal paydaşların tam katılımını sağlamak, 

                                                 
9
 MYK Kanunu.  

10
 MYK Kanunu.  

11
 Ulusal Mesleki Yeterlilik Sistemi, http://www.myk.gov.tr/index.php/en/ulusal-yeterlilikler/216-ulusal-

meslek-yeterllk-sstem-umys , (22.06.2014).  
12

 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği 
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 Kanunla getirilmiş sınırlamalar dışında hiçbir kısıtlayıcı engel koymaksızın tüm 

ilgililerin yararlanmasına ve erişimine açık olmak, 

 Eğitim ve deneyim yoluyla kazanılan kişisel öğrenme çıktılarının öğrenim görülen 

yer ve çalışılan işyerinden bağımsız olarak taşınabilirliğini ve belgelendirilmesini 

sağlamak, 

 Farklı yollarla bireylerin önceden öğrendikleri bilgi ve becerileri tanımak.    

 

1.1.2.1 Ulusal Meslek Standartları 

 

Ulusal meslek standartları (UMS); bir mesleğin başarı ile icra edilebilmesi için, Mesleki 

Yeterlilik Kurumu tarafından kabul edilen gerekli bilgi, beceri, tavır ve tutumların neler 

olduğunu gösteren asgari normlar olarak tanımlanmaktadır.13  

 

Meslek standartlarının hazırlanması, onaylanması ve ulusal meslek standardı olarak 

yürürlüğe konulmasına ilişkin esaslar Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanması Hakkında 

Yönetmelik ile belirlenmiştir.  Yönetmeliğe göre UMS’lerin sahip olması gereken özellikler 

aşağıdaki gibi tanımlanmıştır:14 

 

 Şekil ve içerik itibariyle, uluslararası uygulamalar ile uyumlu olarak ülke 

şartları ve gerekliliklerine göre, Sektör Komitelerinden de görüş alınarak 

hazırlanmış olan ‘Meslek Standardı Formatı’na uygun olmak zorundadır. 

 İş analizine dayanır.  

 Hazırlama esnasında, ilgili sosyal tarafların sürece etkili olarak katılması, 

görüş ve katkısının alınması esastır. 

 Mesleğin yeterlilik düzeyleri itibarıyla kişinin yürütmesi gereken asgari 

görevleri, sahip olması gereken bilgi, beceri ve davranışları açıkça ifade 

eder. 

 Standardı belirlenecek mesleğe ilişkin yeterlilik seviyesi, Türkiye Yeterlilik 

Çerçevesine (TYÇ) uygun olmak zorundadır.  

                                                 
13

 Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelik 
14

 Ulusal Meslek Standartlarının ve Ulusal Yeterliliklerin Hazırlanması Hakkında Yönetmelik 
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 Mesleki alanla ilgili sağlık, güvenlik ve çevre koruma konularındaki 

gereklilikleri içerir. 

 Tüm tarafların kolaylıkla anlayabileceği açıklıkta yazılır. 

 Bireylerin hayat boyu öğrenme ilkesine uygun olarak kendilerini 

geliştirmesini ve meslekte ilerlemesini teşvik eder.  

 Açık ya da gizli ayırımcılık unsurları içermez. 

 

Meslek standartları, Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanması Hakkında Yönetmeliğe 

göre MYK tarafından görevlendirilen kurum/kuruluşlar ve çalışma grupları tarafından 

hazırlanmaktadır. Görevlendirilecek kurum ve kuruluşlar, Ulusal Meslek Standartlarının 

Hazırlanmasında Görevlendirilecek Kurum ve Kuruluşların Nitelikleri, Görevlendirme Usul 

ve Esasları doğrultusunda değerlendirilerek MYK Yönetim Kurulu kararıyla 

belirlenmektedir. 

 

Meslek standardı hazırlamak üzere görevlendirilecek kuruluş seçimi yapılırken kuruluşun 

sektörü temsil etme yeteneği ve yetkinliği dikkate alınmaktadır. Kuruluşun temsil kabiliyeti, 

var olduğu sektörü sürece ne kadar dâhil edebileceği ile ilgilidir. Kuruluşun yetkinliği ise 

meslek standardı hazırlamak için gerekli mali, fiziki ve beşeri altyapıya sahip olması ile 

ilgilidir. Meslek standardı hazırlamak için bir kuruluşun görevlendirilebilmesi için her iki 

şartın da sağlanmış olması gerekmektedir.15  

 

Görevlendirilmesi uygun bulanan kuruluş/kuruluşlar ile işbirliği protokolü imzalanarak 

meslek standardı hazırlama çalışmaları başlatılmaktadır. Öncelikle ilgili sektöre ilişkin 

meslek haritası hazırlanmaktadır. Meslek haritası çıkartılırken sektörün ana bölümleri 

(kolları) gruplar halinde sınıflandırılarak her grup altında yer alan meslekler, sınırları ve 

seviyeleri belirlenmektedir. Meslek haritası, sektörün genel analizini yaparak alt–sektörlere, 

mesleklere, çalışan sayılarına, sektördeki anahtar eğilimlere, istihdam özelliklerine ve 

önceliklere ilişkin genel bir çerçeve sağlamayı amaçlamaktadır.16  

 

Meslek haritası çalışması tamamlandıktan sonra meslek profili oluşturulmaktadır. Meslek 

profilinin oluşturulması sürecinde, meslek analizi sonucunda mesleğin ana fonksiyonları, 

                                                 
15

 Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz, MYK Meslek Standartları Dairesi 

Başkanlığı, Ocak 2014. 
16

 Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz. 
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meslek kapsamındaki görev, işlem ve başarım ölçütleri belirlenir; ayrıca, mesleğin 

değişkenlik gösteren koşullarda da başarı ile icra edilebilmesi için gerekli görev, işlem ve 

başarım ölçütleri ile araç gereç ve ekipman, bilgi, beceri, tutum ve davranışlar tanımlanır.17 

 

Meslek profilinin oluşturulmasında ve meslek standardı formatına aktarılmasında aşağıdaki 

adımlar izlenebilmektedir:18 

 

 Literatür araştırması, 

 Mevcut meslek standartlarının incelenmesi, 

 Uluslararası örneklerin ve/veya kabul görmüş standartların incelenmesi, 

 Çalıştaylar (mesleği icra eden uzmanların katılımıyla ortak düşünce yaratarak 

mesleğin tanımlanması için), 

 Anketler, 

 Gözlem yöntemi, 

 Uzman görüşlerine başvurma, 

 

Kuruluş, meslek haritası çalışmalarında ortaya çıkan istihdam öncelikleri doğrultusunda bir 

meslek standardı hazırlama planı hazırlamaktadır. UMS’lerin sahip olması gereken 

özelliklerde de bahsedildiği üzere kuruluş, iş analizi yöntemlerinden birini veya birkaçını 

kullanarak meslek standardını hazırlamaktadır. Meslek standardı geliştirmede ise İş Analizi 

yöntemi, DACUM (Developing A CurriculUM) yöntemi ve İşlevsel (Fonksiyonel) Analiz 

yöntemi kullanılmaktadır.19 Bahsedilen iş analizi yöntemleri kullanılarak hazırlanan meslek 

standartları, meslek standartları formatına göre düzenlenerek MYK’ya sunulmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
17

 Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz. 
18

 Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz. 
19 Ulusal Meslek Standartlarının Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz. 



11 

 

1.1.2.2 Ulusal Yeterlilikler 

 

Ulusal Yeterlilik Sisteminin bir diğer önemli bileşeni ise ulusal yeterliliklerdir. Ulusal 

yeterlilik; MYK tarafından onaylanarak Ulusal Yeterlilik Çerçevesine yerleştirilen, bireyin 

değerlendirilmesinde kullanılan ve bireyin sahip olması gereken bilgi, beceri ve yetkinlik ile 

ölçme ve değerlendirme kriterlerini içeren ayrıntılı doküman olarak tanımlanmaktadır.20  

 

Ulusal yeterlilikler, ulusal meslek standardının bulunduğu alanlarda bir veya birden fazla 

meslek standardı esas alınarak oluşturulmaktadır. Ulusal meslek standardının bulunmadığı 

alanlarda ise ulusal yeterlilik, uluslararası meslek standartları (içeriğinde tanımlanan 

uygulama yönteminde herhangi bir değişiklik yapılmadan) esas alınarak oluşturulmaktadır. 

Başka bir deyişle, ulusal meslek standartları, ulusal yeterliliklere girdi sağlamaktadır.  

 

Ulusal meslek standartlarında olduğu gibi ulusal yeterliliklerde de çalışmalar MYK 

tarafından belirlenen ulusal yeterlilik formatına uygun olarak; örgün ve yaygın eğitim ve 

öğretim kurumları, yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları, ulusal meslek standardı 

hazırlamış kuruluşlar, meslek kuruluşları ve personel belgelendirmesi yapan ve MYK’ya 

yetkilendirmek üzere ön başvuru yapmış kuruluşlar veya bu sayılan kurum/kuruluşların 

müşterek çalışmasıyla hazırlanmaktadır.21  

 

Kuruluşların ulusal yeterlilik hazırlamak üzere görevlendirilebilmeleri için birtakım ölçütleri 

karşılamaları gerekmektedir. Bu ölçütler aşağıda belirtilmiştir:22 

 

 Hazırlanacak ulusal yeterliliğin kapsamı ve yapılan işin hacmi ile orantılı olarak 

yeterlilik geliştirme sürecini yönetebilmek için gerekli beşeri ve fiziki kapasiteye, 

bilgi ve deneyime sahip olmak, 

 Yeterlilik geliştirme ekibinde eğitim, ölçme ve değerlendirme alanları ile ilgili 

meslekte uzman üyelerin bulunmasını sağlamak, 

 Yeterliliğin kazanılmasında uygulanacak değerlendirme usul ve esasları, 

değerlendirmede ihtiyaç duyulan asgari sınav materyali ile değerlendirici ölçütlerinin 

                                                 
20 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği  
21 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği 
22 Ulusal Mesleki Yeterliliklerin Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz, Ankara 2014, s.2. 
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belirlenmesi amacıyla gerçekleştirilmesi öngörülen pilot çalışmaya ilişkin planlama 

yapmış olmak,  

 Yeterlilik hazırlama sürecine ilgili sosyal tarafların etkin olarak katılmalarını 

sağlayacak şekilde planlama yapmış olmak.    

 

Yukarıda sıralanan ölçütleri karşılayan kuruluş tarafından MYK’ya başvuruda bulunulması 

ve uygun olduğu değerlendirilen kuruluş ile MYK arasında protokol imzalanması sonrasında 

ulusal yeterlilik hazırlama çalışmaları başlatılmaktadır. Kuruluşlar yalnızca yeterlilik 

hazırlama başvurusunda bulunabileceği gibi hem standart hem yeterlilik hazırlama 

başvurusunda da bulunabilmektedir. UMS hazırlamış ya da UMS protokolü imzalamış 

kuruluşlarla Kurum Başkanının onayıyla, diğer kuruluşlarla Yönetim Kurulu onayıyla 

görevlendirme kararı verilmektedir.23 

 

Ulusal yeterliliklerin tanımlanmasında aşağıdaki unsurlar dikkate alınmaktadır:24  

 

 Yeterliliğin adı ve seviyesi,  

 Yeterliliğin amacı ve gerekçesi,  

 Yeterliliğin ilgili olduğu sektör,  

 Yeterlilik için gerekli olan; şekli, içeriği, süresi gibi özellikleri belirtilen eğitim ve 

deneyim şartları,  

 Yeterliliğe kaynak teşkil eden meslek standardı, meslek standardı birimleri/görevleri 

veya yeterlilik birimleri,  

 Yeterliliğin kazanılması için sahip olunması gereken öğrenme çıktıları,  

 Yeterliliğin kazanılmasında uygulanacak değerlendirme usul ve esasları, 

değerlendirmede ihtiyaç duyulan asgari sınav materyali ile değerlendirici ölçütleri,  

 Yeterlilik belgesinin geçerlilik süresi, yenilenme şartları, gerekli görülmesi halinde 

belge sahibinin gözetimine ilişkin şartlar. 

 

Yukarıda sıralanan unsurların yanı sıra ulusal yeterlilikler kapsamında ilgili meslekte MYK 

Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi olmak isteyen adayların nasıl bir ölçme-değerlendirme 

sürecinden geçeceği, hangi ölçme araçları (teorik sınavlar, performansa dayalı sınavlar, 

                                                 
23

 Ulusal Mesleki Yeterliliklerin Hazırlanmasına İlişkin Kılavuz, Ankara 2014, s.4. 
24

 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği 
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gözlem vb.) kullanılarak ölçüleceği ve başarılı adaylardan sınavlarda sergilemesi beklenen 

asgari performans düzeyi de tanımlanmaktadır. Bu nedenle ulusal yeterlilikler sınav ve 

belgelendirme için önemli bir girdi oluşturmaktadır.25 

 

1.1.2.3 Sınav Ve Belgelendirme 

 

Ulusal Yeterlilik Sistemi kapsamındaki sınav ve belgelendirme, ulusal yeterliliklere dayalı 

olarak gerçekleştirilmektedir. Sınav ve belgelendirme sürecinin yürütülmesi, belirlenen 

ulusal yeterliliklerde akredite olmuş ve MYK tarafından yetkilendirilmiş kurum/kuruluşlar 

tarafından gerçekleştirilmektedir. Yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları;  

 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinde tanımlı ulusal yeterliliklere göre sınav ve 

belgelendirme faaliyetlerini yürüten,  

 TÜRKAK ya da Avrupa Akreditasyon Birliği bünyesinde çok taraflı tanıma 

anlaşması imzalamış başka akreditasyon kurumlarınca ilgili yeterliliklerde TS EN 

ISO/IEC 17024 standardına göre akredite edilmiş,  

 MYK tarafından yapılan inceleme, denetim ve değerlendirme sonucunda gerekli 

şartları sağladığı tespit edilen personel belgelendirme kuruluşları olarak 

tanımlanmaktadır.26 

 

Yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşu, yetkilendirmeye ilişkin şartları koruduğu ve 

sözleşme ile belirlenen şartlar yürürlükte olduğu sürece yetkili sayılmaktadır.27 

Yetkilendirilmiş kuruluşun yapacağı ölçme ve değerlendirme sonucunda belgelendirilmesi 

uygun olan kişilere MYK Mesleki Yeterlilik Belgeleri verilmektedir.  

MYK tarafından yetkilendirilmemiş hiçbir tüzel kişi, kurum ya da kuruluş Türkiye 

Yeterlilikler Çerçevesine atıfta bulunarak sınav ve belgelendirme yapamamaktadır. Ancak, 

TYÇ’de yer alan ulusal yeterliliklere göre yetkilendirilme talebinde bulunan ve ilgili 

yeterlilikte akredite olmamış kuruluşlar, akreditasyon sürecinde kullanmak üzere ilgili 

yeterliliklere atıf yaparak sınav ve belgelendirme faaliyetinde bulunmak için MYK’ya 

                                                 
25

 Akçay Zileli, Yaprak; Ulusal Yeterlilik Özelinde Belirlenen Yetkilendirme Kriterleri Çerçevesinde 

Kalite Güvencesinin Değerlendirilmesine Yönelik Risk Tabanlı Model Önerisi, MYK Uzmanlık Tezi,  

Ankara 2013, s.8.   
26

 Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları, http://www.myk.gov.tr/index.php/tr/yetkilendirilmi-

belgelendirme-kurulular, (28.06.2014). 
27

 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği  
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yetkilendirilme ön başvurusu yapmaktadırlar. MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi verebilmek 

için kuruluşların yetkilendirilmiş olma şartı mevcut bulunmakta olup, bu belgeyi almak 

isteyen adaylar yetkilendirilmiş personel belgelendirme kuruluşlarına başvuru 

yapmaktadır.28  

1.2 TÜRKİYE YETERLİLİKLER ÇERÇEVESİ 

 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin amacı; tüm öğrenme ortamlarında kazanılmış ve kalite 

güvencesi sağlanmış yeterliliklerin tanımlandığı, sınıflandırıldığı, yeterlilikler arasında geçiş 

ilişkilerinin belirlendiği ve hayat boyu öğrenmenin desteklendiği bütünleşik bir yapı 

sunmaktır. Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin temel esasları şunlardır:  

a) Kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri, öğrenme kazanımlarına dayalı olarak 

tanımlanmış seviyeler aracılığıyla ulusal düzeyde sınıflandırmak. 

 b) Yeterliliklerin şeffaflığını ve tanınırlığını sağlamak.  

c) Yeterliliklerin kazanılması süreçlerine erişimi kolaylaştırmak.  

ç) Yeterliliklerin kredilendirilmesi, kredilerin birleştirilmesi ve yeterlilikler arasında geçiş 

yapılmasına imkân sağlamak. 

 d) Yeni yeterliliklerin tasarlanmasına imkân sağlamak.  

e) Yeterliliklerin öğrenme kazanımlarına dayalı olarak hazırlanmasını sağlamak.  

f) Önceki öğrenmelerin tanınmasını sağlamak.  

g) Hayat boyu öğrenmeyi desteklemek.  

ğ) Eğitim ile istihdam arasındaki ilişkiyi güçlendirmek.  

h) Paydaşların katılım ve katkılarını sağlamak ve sorumlu kurumlar arasında etkili işbirliğini 

gerçekleştirmek.  

ı) Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi ile uyumlu olmak.  

i) Yeterliliklerin uluslararası kıyaslanabilirliğini sağlamak amacıyla ortak kavramlar 

oluşturmak.  

j) Meslek kuruluşları ile diğer kurum ve kuruluşlar tarafından geliştirilmiş ve kalite 

güvencesi sağlanmış yeterliliklerin tanınmasını sağlamak.29 

                                                 
28

 Mesleki Yeterlilik Kurumu, Sınav, Ölçme, Değerlendirme ve Belgelendirme Yönetmeliği 
29 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
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Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi, sekiz seviyeden oluşur. Her bir seviye, söz konusu seviyede 

yer alan yeterliliklerin ortak öğrenme kazanımlarını ifade eden bilgi, beceri ve yetkinlikten 

oluşan seviye tanımlayıcıları ile tanımlanır.30 

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin aynı seviyesinde yer alan ve genel, meslekî ve akademik 

yönelimleri, kredi değerleri ve işlevleri açısından benzerlik gösteren yeterliliklerin 

sınıflandırılmasına imkân sağlamak amacıyla, yeterlilik türleri kullanılır. Yeterlilik türleri, 

yeterlilik türü belirleyicileri kullanılarak tanımlanır. Yeterlilik türü belirleyicilerinin 

unsurları şunlardır:  

a) Yeterlilik türü adı. 

 b) Yeterliliği veren kuruluş.  

c) Yönelim. 

 ç) Seviye. 

 d) Kategori.  

e) Kredi aralığı ve programın normal süresi.  

f) Program profili.  

g) Öğrenme ortamı.  

ğ) Öğrenme kazanımları.  

h) Anahtar yetkinlikler. 

 ı) Ölçme ve değerlendirme yöntemleri. 

 i) Kalite güvencesi.  

j) Giriş şartları.  

k) Yeterliliği kazanma şartları. 

 l) İlerleme imkânları.  

m)Yeterliliğin yasal dayanağı.  

Eğitim ve öğretim programları ve diğer öğrenme yollarıyla kazanılan kalite güvencesi 

sağlanmış tüm yeterlilikler, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesine dâhil edilir. Yeterliliklerin 

kalite güvencesinin sağlanmasına ilişkin ölçütler, Kurumun koordinasyonunda sorumlu 

kurumlar tarafından belirlenir ve elektronik ortamda yayınlanır. Kalite güvence ölçütleri; 

yükseköğretim yeterlilikleri için Avrupa Yükseköğretim Alanı Kalite Güvencesi Standartları 

ve Rehberleri, meslekî yeterlilikler için Meslekî Eğitim ve Öğretim İçin Avrupa Kalite 

Güvencesi Referans Çerçevesi ile bunlarla uyumlu ulusal eğitim kalite çerçeveleri dikkate 

                                                 
30 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
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alınarak belirlenir. Belirlenen ölçütlere göre yeterliliklerin kalite güvencesinin 

sağlanmasından;  

a) Millî Eğitim Bakanlığının yetki ve sorumluluğundaki eğitim ve öğretim yeterlilikleri için 

Millî Eğitim Bakanlığı, 

 b) Yükseköğretim kurumlarının yetki ve sorumluluğundaki eğitim ve öğretim yeterlilikleri 

için Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı ile yükseköğretim kurumları,  

c) 5544 sayılı Kanun kapsamındaki yeterlilikler için Kurum,  

ç) Diğer yeterlilikler için ilgili mevzuatında belirtilen kurum ve kuruluşlar, sorumludur.  

Türkiye Yeterlilikler Çerçevesindeki tüm yeterliliklerin kalite güvencesinin sağlanmış 

olması gerekir. Kalite güvencesi, iç ve dış kalite güvence süreçlerini, kalite güvence 

ölçütlerini, öğrenme kazanımlarının edinilmesine yönelik girdi, süreç ve çıktı ile ölçme, 

değerlendirme ve belgelendirme faaliyetlerini kapsar. Sorumlu kurumlar, usul ve esaslara 

uygun olarak aşağıdaki nitelikleri taşıyan kalite güvence sistemini kurar ve işletir:  

a) Yeterliliklere ilişkin açık ve ölçülebilir amaçlar ve öğrenme kazanımlarını belirlemek.  

b) İç ve dış kalite güvencesine yönelik süreçleri planlamak.  

c) Paydaşların katılımını da kapsayacak şekilde uygulamaya yönelik rehberleri içermek.  

ç) Uygun kaynakları tahsis etmek.  

d) İç ve dış değerlendirme yöntemlerini tanımlamak.  

e) Geri bildirim mekanizmaları ve iyileştirmeye yönelik usulleri oluşturmak.  

f) Erişilebilir değerlendirme sonuçlarını düzenlemek.31 

 

1.3 MESLEKİ EĞİTİM İÇİN AVRUPA KREDİ (TRANSFER) SİSTEMİ (ECVET) 

 

Çalışan mobilitesi sadece ürün ve hizmetler için tek ve ortak bir pazar oluşturmaya yönelik 

olarak Avrupa'da ekonomik entegrasyonu sağlamak için değil, ayrıca kazanılan tecrübelerin 

birbiri arasında değiştirilmesi ve bir Avrupa kimliği oluşturmak için de oldukça önemlidir. 

Ancak ekonomik gerçeklerin bu hedeflerin gerçekleşebilmesi için gerekli şartları yerine 

getirildiği söylenemez. Avrupa çalışanlarının başlangıç mesleki eğitimlerinin ilk aşamada 

mobilite kazanmalarına yönelik olarak iyi bir adım olduğu düşünülebilirken, Avrupa 

içerisindeki sınırlar arasında çırakların geçiş yapması kantitatif akımlar açısından yine de 

küçük bir faktör olarak kabul edilebilir. 2002 yılının şubat ayında Lizbon’da hazırlanan iş 

                                                 
31 Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
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program taslağında, Avrupa Eğitim Bakanları Komisyonu, Avrupa Birliği sınırları içerisinde 

sistematik ve iyi biçimde yapılandırılmış bir işbirliği düzeni üzerinde anlaşmıştır ve 

Kopenhag Deklarasyonu (2002) özellikle mesleki eğitim ve öğretim için bir kredi notu 

sistemi geliştirilmesi konusunda ortak bir görevi vurgulamaktadır. 1989 yılından bu yana 

yürürlükte olan öğrencilerin Avrupa mobilitesi için Avrupa Kredi Transferi Sistemi (ECTS) 

tarafından kabul edilen yaklaşım esas alınarak, Mesleki Eğitim için Avrupa Kredi (Transfer) 

Sistemi (ECVET) de iş eğitim ve öğretimi özelliklerini göz önünde bulunduracaktır. 

Dolayısıyla komisyon, Aralık 2002’de faaliyetlerine başlayan bir Teknik Çalışma Grubu 

(TWG) oluşturmuştur. TWG tarafından gerçekleştirilen hazırlık çalışmaları 2005 yılı 

Temmuz ayında Brüksel'deki Genel ve Mesleki Eğitim Genel Müdürlüklerine sunulan 

ECVET modelinin temelini oluşturmuştur. Şu anda bu teklif ayrıntılı bir biçimde 

değerlendirilmektedir. 

1.3.1 ECVET’İN ÖZELLİKLERİ VE YAPABİLECEKLERİ 

 

EVCET, “sistem sınırları" aracılığı ile mesleki eğitim ve öğretim çalışmaları sırasında elde 

edilen öğrenim başarılarının dokümantasyonuna ve sertifikasyonuna olanak sağlayan 

mesleki eğitim ve öğretimde kredi puanlarının toplanması ve aktarılabilmesi için 

geliştirilmiş bir sistemdir. Özellikle, ulusal mesleki eğitim ve öğretim sınırlarını hedef 

almaktadır. Dolayısıyla diğer bir Avrupa ülkesinde belirli bir süre eğitim gören kişilere, bu 

eğitimin ülkelerinde verilen eğitimin bir parçası olarak tanınabilmesi şansı verilmiş 

olacaktır. Diğer bir özellik de kişilerin belirli bir eğitim sistemi içerisinde mobilitesinin 

desteklenmesidir. Son olarak, eğitim sistemi dışarısındaki kişilere yararlı olacaktır. ECVET 

formel olmayan eğitim sonuçlarını da dikkate aldığından (iş üzerinde öğrenme) ulusal 

yasaların izin verdiği ölçüde bunların da tanınmasını sağlayacaktır. Bireylerin, bunların 

toplanması ve aktarılabilmesi için temel esasları oluşturan bilgi düzeyleri, yetenekleri ve 

yeterlilikleri gibi faktörleri dikkate alan kişi-odaklı bir sistem olan ECVET, hem formel hem 

de formel olmayan içerikte yurt dışında alınan eğitim sonuçlarının geçerli olarak kabul 

edilmesi ve dokümantasyonunu sağlayacaktır. Öğrenme sonuçlarının kilit nokta olarak kabul 

edilmesi, üniversite sektöründeki durumun aksine, mesleki eğitim sistemleri ve bireysel 

eğitim kursları birbirlerinden oldukça farklı olduğundan uygundur. Öğrenim sonuçlarının 

tanımlamaları, içerisinde bilginin, yetenek ve yeterliliğin farklı öğelerinin ikili bir amaca 

hizmet ettiği birimler aracılığıyla farklılaşacaktır. 
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Birimlerin tanımı, elde edilmesi gereken yeterlilik, yetenek ve bilginin tanımlamalarını 

içerecektir (kalitatif boyut). Aynı zamanda her bir birime, ilgili ulusal kapsam içerisinde bir 

öncekilerin tanımlamasından bağımsız olarak “tam kalifikasyonlarla" bağlantılı ağırlık 

ölçümleri için belirli bir kredi puanı verilecektir (kantitatif boyut). 

Aktarım ve toplama işlemlerine konu olan birimler sırasıyla mobiliteyi destekleyecektir. 

Bunların birleştirilmesi, tıpkı iş tanımları veya mesleki programlar gibi, ulusal 

düzenlemelerle bağlı olacaktır. 

Öğrenim programlarına katılanların bakış açısıyla, toplama ve aktarım aşağıdaki gibi 

açıklanabilir: Yurt dışında kaldığı süre içerisinde bir kişi, bir veya daha fazla birim cinsinden 

belirli bir bilgi, yetenek ve yeterlilik düzeyine erişecektir. Öğrenim sonuçları belgelenecek 

ve yurt dışında kalınan sürenin sonuna gelindiğinde geldiği ülkedeki öğrenim kurslarına 

aktarılacak ve kredilendirilecektir. Yeni birimler o dönemden önce alınan birimlerle 

toplanacaktır.32 

1.3.2 ECVET  

 

Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Komisyonu tarafından 18 Temmuz 2009 tarihinde 

“Mesleki Eğitim Ve Öğretimde Kredi Transfer Sistemi (ECVET)”nin oluşturulmasına 

yönelik tavsiye kararı yayımlanmıştır. ECVET, bir yeterliliği elde etmek isteyen bireylerin 

sahip olduğu öğrenme kazanımlarının (bilgi, beceri ve yetkinlik) transferinin sağlanması, 

tanınması ve biriktirilmesini desteklemek amacıyla geliştirilmiştir.  

 

ECVET ile bireylerin sahip olduğu öğrenme kazanımlarının anlaşılması ve şeffaflığının 

sağlanması, öğrenme kazanımlarının uluslararası düzeyde ve Avrupa Birliğine üye ülkeler 

arasında hareketliliğinin ve transferinin kolaylaşması ve ayrıca, ulusal düzeyde farklı 

sektörler arasında ve iş piyasası kapsamında yeterliliklerin hareketliliğinin ve taşınmasının 

kolaylaştırılması hedeflenmektedir.    

  

Yetkili kuruluşlar tarafından uygulanabilen ECVET, bireylerin sahip olduğu öğrenme 

kazanımlarının tanınmasının kolaylaştırılmasını ve böylece hayat boyu öğrenmenin 

desteklenmesini sağlamaya yönelik araç ve mekanizmalardan birini oluşturmaktadır. Bu 

sayede kişilerin farklı ülkelerde ve aynı ülke kapsamında farklı bir kurum/kuruluş, sistem ya 

                                                 
32 ECVET_CONNEXION_COMMUNICATION_PRESENTATION_ECVET_Turkey 
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da serbest öğrenme yoluyla elde ettikleri öğrenme kazanımlarının tanınması mümkün 

olmaktadır.  

 

 

Hareketliliğin desteklenmesinde ECVET’ten; 

 

 Öğrenme kazanımlarının tanınmasını kolaylaştırması, 

 Bireylerin yurtdışında farklı bir eğitim ve öğretim kurum ve kuruluşunda ya da farklı 

bir durumda edindiği öğrenme kazanımları üzerine ekleme yaparak öğrenme sürecini 

sürdürmelerine imkân sağlaması 

 

Beklenmektedir. Diğer bir ifadeyle ECVET’ten öğrenicilerin öğrenme süreçlerine yönelik 

gerçekleştireceği hareketliliği ve onların yurt dışında edindiği öğrenme kazanımlarını 

görünür ve tanınır hale getirmesini kolaylaştırması beklenmektedir. 33 

 

1.3.3 ECVET’İN TEKNİK BİLEŞENLERİ  

 

ECVET tavsiye kararında da belirtildiği üzere ECVET’in uygulanabilmesi için çeşitli teknik 

bileşenler tanımlanmıştır. Teknik bileşenler, gerek ülkeler arasında gerekse aynı ülke 

kapsamındaki farklı kuruluşlar ya da yeterlilik sistemleri arasında kredilerin (elde edilmiş 

öğrenme kazanımlarının) transfer edilmesinde kilit rol oynamaktadır. ECVET’in teknik 

bileşenleri Şekil 1’de sunulmuştur.  

 

Öğrenme kazanımlarının tanınması için ECVET hem aşağıda tanımlanan unsurları 

tamamlamakta hem de bu unsurlar tarafından tamamlanmaktadır. Bu unsurlar; 

 

• Ulusal yeterlilik çerçevelerinin geliştirilmesi, 

• Yaygın ve serbest öğrenmenin doğrulanması ve tanınmasına yönelik yaklaşımlardan 

faydalanılması,  

• Yükseköğretimde kredi transfer sisteminin kullanılması, 

                                                 
33 Mesleki Eğitimde Kredi Transfer Sistemi Tematik İzleme Toplantı Raporu 
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• Bireylerin sahip olduğu yeterlilikleri, kredi ve öğrenme çıktılarını belgeyen Europass 

dokümanlarının kullanılması. 

 

 

Şekil 1: ECVET’in Teknik Bileşenleri 

 

 

 

1.3.3.1 Yeterlilik 

 

Yetkili bir otorite tarafından bireyin öğrenme kazanımlarını belirli standartlara göre 

edindiğinin bir değerlendirme ve geçerlilik kazandırma sürecinin sonunda belirlenmesi 

halinde elde edilen resmi belgedir. 

 

1.3.3.2 Öğrenme Kazanımları 
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ECVET teknik bileşenlerinin kilit unsurunu öğrenme kazanımlarının kullanılması 

oluşturmaktadır. Öğrenme kazanımları; herhangi bir öğrenme sürecinin tamamlanmasından 

sonra bireyin sahip olduğu bilgi, beceri ve yetkinliklerdir. Öğrenme kazanımları, öğrenme 

ortamı ve öğrenme süresinden bağımsız olarak bireylerin sahip olduğu bir yeterliliğin 

tanınmasına imkân sağlamaktadır.  

 

1.3.3.3 Birim 

 

ECVET teknik bileşenlerinin diğer bir kilit unsurunu öğrenme kazanımlarından oluşan 

birimlerin kullanılması oluşturmaktadır. Birim; yeterliliklerde zorunlu veya seçmeli olarak 

yer alan, bağımsız olarak ölçülebilen ve doğrulanabilen, transfer edilebilir yeterlilik 

bölümüdür.  Birimlerin kullanılması, bir yeterliliğin transfer edilebilir bir bölümü ile ilişkili 

öğrenme kazanımlarının tanınmasına imkân sağlamaktadır.  

 

1.3.3.4 ECVET Puanları 

 

ECVET puanları, bir yeterlilikte yer alan öğrenme kazanımlarının toplam ağırlığını ve 

yeterlilik birimlerinin göreceli ağırlığını sayısal olarak ifade etmektedir.   

 

1.3.3.5 ECVET Kredi Değerleri 

 

Öğrenme kazanımlarına ait kredi değeri, bireylerin öğrenme kazanımlarının ölçme ve 

değerlendirmesinin yapıldığını ve biriktirilebileceğini veya başka bir öğreme programına 

veya yeterliliklere transfer edilebileceğini ifade etmektedir.  

 

1.3.3.6 Kredi Transferi ve Biriktirme 

 

Birimlerin ölçme ve değerlendirmesi, doğrulaması ve tanınması kredilerin transferini ve 

kredilerin biriktirilmesini sağlamaktadır.   
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• Kredi transferi, farklı bir ortamda edinilmiş öğrenme kazanımının başka bir ortamda 

dikkate alınması sürecidir. Kredi transferi, ölçme ve değerlendirme, doğrulama ve 

tanınma süreçlerini temel almaktadır.  

 

• Kredi biriktirme, öğrenicilerin bir yeterliliğin elde edilmesi için ilgili yeterliliğe ilişkin 

sahip oldukları öğrenme kazanımlarının aşamalı olarak ölçme, değerlendirme ve 

doğrulamaya tabi tutulması ve tanınması sürecidir.    

 

Şekil 1: Kredi Transferi ve Kredi Biriktirme 

 

 

 

 

 

1.3.3.7 Yetkili Kuruluş  

“Yetkili Kuruluş"; yeterliliklerin tasarlanması ve belgelendirilmesi, yeterlilik birimlerin 

tanınması veya ECVET ile ilgili diğer fonksiyonların yürütülmesinden sorumlu kuruluştur. 

Örneğin; ECVET uygulama sürecine yönelik işbirliği yapılan ülkelerin kuralları ve 

Ölçme ve 
değerlendirme

Doğrulama Tanınma Kredi Transferi

Ölçme ve 
değerlendirme

Doğrulama Tanınma
Kredi 

Biriktirme
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uygulamaları çerçevesinde ECVET puanlarının yeterliliklere ve yeterlilik birimlerine 

atanması, öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirilmesi, doğrulanması ve 

tanınmasına yönelik faaliyetlerin yürütülmesinden sorumlu kuruluştur.  

 

1.3.3.8 Ortaklık için İşbirliği Protokolü 

“Yetkili kuruluşlar arasında yapılacak olan işbirliğinin” ECVET’in uygulanmasını 

kolaylaştırması beklenmektedir. Ortaklar farklı amaçlara sahip olabilir. Bazıları (örneğin, 

farklı ülkelerdeki eğitim kuruluşları arasında kurulan ortaklık) öğrenicilerin coğrafi 

hareketliliğinin iyileştirilmesini hedeflerken, diğerleri (örneğin, mesleki eğitim sağlayıcılar 

ile yetişkin eğitimi sağlayanlar arasında veya mesleki eğitim sağlayıcılar ile yükseköğretim 

kuruluşları arasında kurulan ortaklıklar) hayat boyu öğrenmeye yönelik imkanların 

güçlendirilmesini hedeflemektedir.  

Ortaklıklar, yapılacak olan işbirliği protokolü ile resmi bir yapıya kavuşmaktadır. İşbirliği 

protokolü yetkili kuruluşlar arasında kredi transferinin gerçekleştirilmesine yönelik şartları 

ortaya koymaktadır. Bu kapsamda, yetkili kuruluşların karşılıklı kabul edecekleri koşullar, 

gerçekleştireceği prosedürler ve işbirliği süreçleri tanımlanmaktadır.
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Şekil 3: ECVET Yetkili Kuruluşlarının Fonksiyonları  
Y

et
er
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k
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is
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m
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Y
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a
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Tasarım Fonksiyonları Gerçekleştirme Fonksiyonları 

Yeterliliklerin 

tasarımı 

Örgün ve yaygın 

eğitim ve öğretim 

programlarının 

tasarımı 

Ölçme, 

değerlendirme ve 

doğrulama süreç 

ve prosedürlerinin 

tasarımı 

Örgün ve yaygın 

eğitim ve öğretim 

programlarının 

gerçekleştirilmesi 

Öğrenme 

kazanımlarının ölçme 

ve değerlendirilmesi 

(Örgün, yaygın ve 

serbet öğrenme) 

Öğrenme 

kazanımlarının 

doğrulanması 

(Örgün, yaygın 

ve serbet 

öğrenme) 

Belgelendirme/Öğrenme 

kazanımlarının 

tanınması/ (yeterliliklerin 

belgelendirilmesi, 

sertifika, diploma vb.) 

Kalite Güvencesi ( Hem yeterlilik sistemi hem de ECVET’e yönelik) 

Destek fonksiyonları (Hem yeterlilik sistemi hem de ECVET’e yönelik): bilgi, rehberlik, dokümantasyon ve iletişim) 
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  Ecvet Unsurlarının Tasarımı Kredi Transferi ve Kredi Biriktirme için ECVET’in Kullanımı 
E

C
V

E
T

  
F

o
n

k
si

yo
n

la
rı

 

Y
ö

n
et

im
 v

e
 F

in
a

n
sm

a
n

 
Yeterliliklerin 

öğrenme 

kazanımlarına 

dayalı 

birimlerden 

oluşturulması 

 

ECVET 

puanlarının 

yeterliliklere ve 

birimlere 

atanması  

Öğrenme kazanımları 

ile örgün ve yaygın 

eğitim ve öğretim 

programları arasında 

ilişki kurulması 

 

 

Ölçme ve 

değerlendirme/doğ

rulama süreçleri, 

öğrenme 

kazanımlarında 

oluşan birimlerin 

başarılması ve 

ECVET 

puanlarının 

belgelendirilmesi 

arasında ilişki 

kurulması 

Hareketlilik için 

öğrenme 

kazanımlarının 

ve kredilerin 

kullanılması 

Öğrenme 

anlaşmasının 

yapılması 

 

Öğrenme 

kazanımlarının ölçme 

ve değerlendirilmesi ve 

kredi değerlerinin 

belgelendirilmesi  

 

 

Ölçme ve 

değerlendirmesi 

yapılan öğrenme 

kazanımlarının ve 

kredi 

değerlendirinin 

öğrenicilere ait 

transkriptte 

sunulması 

 

Öğrenme 

kazanımlarının ve 

kredi 

değerlendirinin 

doğrulamasının 

yapılması 

 

ECVET 

puanlarının 

belgelendirilmesi 

Öğrenme 

kazanımlarının 

tanınması ve yeterlilik 

belgelerindeki kredi 

değerlerinin dikkate 

alınması (Kredi 

transferi ve kredi 

biriktirme) 

Ortaklık için İşbirliği Protokolünün Yapılması 

(Tüm aktörler doğrudan ya da yetki devrederek işbirliği protokolü yapılma sürecine dahil olabilir)  
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1.3.3.9 Öğrenme Süreci Sonunda Başarı Durumunu Gösteren Belge: Transkript 

 

Bireylerin sahip oldukları yeterliliklerin ve kredi değerlerinin (öğrenme kazanımlarının 

ölçme ve değerlendirmesi sonucunda belirlenen) transkritp şeklinde dokümante edilmesi bir 

başka kuruluşa, alt sisteme ya da sektöre söz konusu yeterlilikleri ve kredi değerlerini 

doğrulama ve tanıma için kanıt sunmaktadır 

 

1.3.3.10 Öğrenme Anlaşması 

 

Öğrenme anlaşması, belirli bir hareketlilik süreci için gerekli şartları tanımlayan ve 

hareketliliği yapacak kişiye özgü tanımlanan bir dokümandır.  Öğrenme anlaşması, 

hareketlilik sürecinde ilgili kişinin edinmesi gereken öğrenme kazanımlarını, birimleri ve 

ECVET puanlarını belirlemektedir.  

 

1.3.4 ECVET VE ULUSLARARASI HAREKETLİLİK  

 

Mesleki eğitim ve öğretimde hareketlilik Avrupa’da hâlihazırda işleyen bir süreç olmakla 

birlikte, hareketliliğe yönelik Avrupa’daki politik amaç, hareketlilik sayısının ve süresinin 

önemli ölçüde artırılmasını sağlamaktır. Mesleki eğitim ve öğretimde hareketlilik sürecinin 

geliştirilmesi mesleki eğitim ve öğretimde öğrenici olarak yer alan hedef gruplara yönelik 

bir dizi destek faaliyetin devreye sokulmasına işaret etmektedir. Bu faaliyetler örneğin; dil 

öğrenme, finansman imkânlarının sağlanması, diğer hazırlık ve ilave önlemler şeklinde 

sırlanmaktadır. Yeterliliklerin tanınması ve öğrenicilerin yurtdışında edindiği 

yeterliliklerin şeffaflığı mesleki eğitim ve öğretimde hareketlilik için temel unsurları 

oluşturmaktadır.  Bu çerçevede ECVET, söz konusu tanıma ve şeffaflığı sağamaya yönelik 

geliştirilmiş olan Avrupa Birliği araçlarından birini teşkil etmektedir.  

ECVET’in ülkeler arası hareketliliğinde; 

 Bir ülkede yetkili bir kuruluşun (hareketliliğin yapıldığı bir diğer ifadeyle 

öğrenicileri hareketlilik yapmak üzere kabul eden kuruluş) öğrenicilerin hareketlilik 

süresince kazanmış olduğu öğrenme kazanımlarını (birimlerde tanımlanan) ölçme ve 
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değerlendirmeye tabi tutması ve ölçme ve değerlendirme sonuçlarına yönelik kanıt 

sağlaması (örneğin, edinilmiş öğrenme kazanımlarını veya ölçme ve değerlendirme 

sonuçlarını belgelendirmesi),  

 Diğer ülkedeki yetkili kuruluşun ise  (öğrenicilerin bir yeterliliği elde etmek üzere 

kayıtlı olduğu bir diğer ifadeyle öğrenicileri hareketlilik yapmak üzere diğer ülkedeki 

kuruluşa gönderen kuruluş) öğrenme kazanımlarından oluşan birimler için 

belirlenmiş kredileri doğrulaması ve tanıması sürecidir.  

 

Öğrenicilerin yurt dışında edindiğini öğrenme kazanımlarına ilişkin ECVET kredi puanları, 

öğrenicilerin elde etmek istediği yeterlilik için gerekli toplam kredi puanlarının bir 

bölümünü oluşturmaktadır. Bu sayede öğreniciler yurt dışında edindiği kredi puanlarını 

kendi ülkelerinde yeterlilik elde etme sürecinde kullanabilmektedirler.  Öğrenicilerin 

yurtdışında elde ettiği öğrenme kazanımları öğrenicilere ait transktriptlerde sunulmaktadır.  

 

Hareketlilik süreci, kuruluşlar arasında yapılan işbirliği protokolü ve bireylerle yapılan 

öğrenme anlaşması çerçevesinde yürütülmektedir. Sonuç olarak, yetkili kuruluşlar öğrenme 

kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesi, doğrulanması ve tanınması süreçlerinde dikkate 

alınacak unsurlar üzerinde hareketlilik öncesi uzlaşmakta ve bu sayede kredilerin tanınması 

kolaylaşmaktadır.  

 

1.3.5 ULUSLARARASI HAREKETLİLİKTE ECVET’İN KULLANILMASI: 

HAREKETLİLİK ÖNCESİ, HAREKETLİLİK VE HAREKETLİLİK SONRASI 

AŞAMALAR 

 

Uluslararası hareketlilik süreci üç aşamadan oluşmaktadır. Bunlar; hareketlilik öncesi, 

hareketlilik ve hareketlilik sonrası aşamalardır.  Bu aşamalar aşağıdaki şekilde özetlenmiştir. 

 

 

 

 

 

Şekil 4: Uluslararası hareketlilikte ECVET’in Aşamaları (Hareketlilik öncesi, hareketlilik ve hareketlilik 

sonrası)   
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1.3.5.1 Hareketlilik Öncesi 

 Hareketliliği organize edecek farklı ülkelerdeki yetkili kuruluşlar arasında 

işbirliğinin kurulması  

 İş birliği protokolünün yapılması 

 

İş birliği protokolü kapsamında aşağıda sıralanan unsurlar tanımlanır; 

 

o Hareketlilik sürecinde kazandırılacak öğrenme kazanımları, 

o Öğrenme kazanımlarının elde edilmesi için sunulacak eğitim ve öğretim 

programları/öğrenme aktiviteleri, 

o Öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesinin nasıl yapılacağı, 

o Öğrenicilerin kendi ülkelerine döndüklerinde öğrenimini sürdürdüğü 

kuruluşların öğrenicilerin yurt dışında edindiği kredileri nasıl doğrulayacağı 

ve tanıyacağı. 

 Her bir hareketlilik süreci için o süreçte kazandırılacak öğrenme kazanımları 

üzerinde anlaşılması.  

 

Her bir hareketlilik sürecinde tarafların; 

Hareketlilik Öncesi

•İşbirliğinin kurulması

•Ortaklık için işbirliği 
protokolünün yapılması

•Hareketlilik sürecinde 
kazandırılacak  
birim/öğrenme 
kazanımlarının belirlenmesi

•Öğrenme kazanımlarının 
ölçme ve 
değerlendirmesinin nasıl 
yapılacağının belirlenmesi

•Öğrenme kazanımlarının 
doğrulaması ve 
tanınmasının nasıl 
yapılacağının netleştirilmesi

•Öğrenme anlaşmasının 
yapılması

Hareketlilik 
Esnasında

•Öğrenme anlaşmasında 
tanımlanan öğrenme 
sürecinin sağlanması

•Öğrenicinin elde ettiği 
öğrenme kazanımlarının 
ölçme ve 
değerlendirmesinin 
yapılması

•Öğrenicinin ölçme ve 
değerlendirme sonuçlarına 
ilişkin kanıtlar sağlanması 
(Transkript Dahil)

Hareketlilik Sonrası

•İşbirliği protokolü ve 
öğrenme anlaşması  
çerçevesinde;

•Öğrencinin yurt dışında 
elde ettiği kredilerin 
doğrulanması

•Öğrencinin yurt dışında 
elde ettiği kredilerin 
tanınması (Belgelendirme)
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o Öğrenicilerin hareketlilik sürecinde kazanacağı öğrenme kazanımlarına ait 

yeterlilik birimini tanımlamaları, 

o Öğrenicilerin hareketlilik sürecinde kazanacağı öğrenme kazanımlarını 

tanımlamaları, 

o Söz konusu öğrenme kazanımlarının yurtdışında kazanılmasının mümkün 

olduğunu garanti etmeleri ve hareketliliğin yapılacağı kuruluşun öğrenicini 

öğrenme kazanımlarını elde etmesi için ilgili öğrenme faaliyetlerini 

gerçekleştireceğini garanti etmesi, 

o Öğrenicinin kendi ülkesinde öğrenimini sürdürdüğü kuruluşa döndüğünde 

söz konusu kuruluşun öğrenicinin hareketlilik sürecinde elde ettiği kredilerini 

tanıyabileceğini garanti etmesi 

gerekmektedir. 

Her bir hareketlilik için öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesinin nasıl 

yapılacağı taraflar arasında görüşülmelidir. Hareketlilik süreci sonunda bireylerin 

kazandığı öğrenme kazanımları ölçme ve değerlendirmeye tabi tutulacak ve bu 

öğrenme kazanımları belgelendirilecektir. Tarafların;   

 

 Öğrenme kazanımlarının nasıl, hangi koşullarda ve nerede ölçüleceğine ve 

kim tarafından ölçüleceğine,  

 

 Ölçme ve değerlendirmenin ne zaman yapılacağına, 

 

 Ölçme ve değerlendirmenin kalitesinin sağlanmasında hangi prosedürlerin 

uygulanacağına, 

 

 Ölçme ve değerlendirme sonuçlarının öğrenici transkriptine nasıl 

kaydedileceğine 

 

karar vermesi gerekmektedir. 

 

 Öğrenme anlaşmasının hazırlanması ve imzalanması. 
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Öğrenme anlaşması, yetkili kuruluşlar arasında imzalanan işbirliği protokolü 

çerçevesinde, yetkili kuruluşlar ve öğrenici arasında yapılmaktadır. Öğrenme anlaşması, 

her bir öğrenicinin hareketlilik sürecine özgü gerekli şartları tanımlamaktadır. Bir diğer 

ifadeyle öğrenme anlaşması, öğrenicinin yurdışında hangi birimleri/öğrenme 

kazanımlarını başaracağına, bunların nasıl ve ne zaman ölçme ve değerlendirmesinin 

yapılacağına ve bu birimlerin/öğrenme kazanımlarının nasıl tanınacağına yönelik şartları 

içermektedir.   

 

 

1.3.5.2 Hareketlilik Esnasında 

 

Hareketlilik sürecinde, öğreniciler, yurtdışında kendilerinden beklenen bilgi, beceri ve 

yetkinlikleri kazanmayı amaçlamaktadır. Hareketlilik sürecinde, çeşitli sorunlarla baş 

edilmesi ve aşağıda tanımlanan süreçlerin işletilmesi gerekmektedir. Bu süreçler;  

 

 Öğrenicinin, ilgili birim/öğrenme kazanımlarını elde etmesi için öğrenme 

faaliyetlerine katılım sağlaması,  

 Birimlerin/öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesi, 

 Başarılan öğrenme kazanımlarının dokümante edilmesi (belgelendirilmesi). 

 

 

1.3.5.3 Hareketlilik Sonrası 

 

 Öğrenicilerin yurtdışında edindiği kredilerin kendi ülkesinde öğrenimini sürdürdüğü 

kuruluşta doğrulanması.  

 

Öğrenme kazanımlarının doğrulanması; hareketlilik sürecinde yapılan ölçme ve 

değerlendirme sonucunda bir öğrenicinin başarılı olduğu öğrenme kazanımlarının (bir birim 

ya da yeterlilikle ilişki olan) kendi ülkesinde öğrenimini sürdürdüğü kuruluş tarafından 

doğrulamasının yapılmasıdır.  
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Doğrulama süreci; ölçme ve değerlendirme sonuçlarına dayalı olarak yapılmaktadır. 

Öğrenici, öğrenimini sürdürdüğü kuruluşa hareketlilik sürecinde elde ettiği öğrenme 

kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesinin önceden yapılan anlaşmalar çerçevesinde 

gerçekleştirildiğine dair kanıt getirmektedir.  

Bu kanıt kapsamında öğrenicinin başardığı öğrenme kazanımları, yeterlilik birimi 

tanımlayıcıları ile kıyaslanarak sunulmakta ve öğrenicinin bu öğrenme kazanımlarında ne 

derece uzmanlaştığı belirtilmektedir.   

Bu kanıtlara dayalı olarak, öğrenicinin öğrenimi sürdürdüğü kuruluş, öğrenme anlaşması 

doğrultusunda öğrenicinin kendisinden beklenen öğrenme kazanımlarını başarıp 

başarmadığını değerlendirmekte ve adayın başarılı olduğunu belirlerse öğrenicinin elde 

ettiği kredi değerlerini doğrulamaktadır.   

 

 Doğrulaması yapılan öğrenici kredilerinin tanınması. 

 

Tanıma süreci, yurtdışında elde edilen öğrenme kazanımlarının resmi olarak onaylanması ve 

belgelendirilmesi sürecidir. 

 

Ülkelerin yeterlilik sistemine bağlı olarak tanıma süreci aynı kuruluş (öğrenicinin 

öğrenimini sürdürdüğü kuruluş) tarafından ya da başka bir kuruluş tarafından 

yapılabilmektedir.  

 Eğer mesleki eğitim ve öğretimi yapan kuruluş aynı zamanda birimlerin ve 

yeterliliklerin belgelendirmesini yapan kuruluş ise bu durumda doğrulama sürecini 

takiben doğrudan tanıma yapılabilir. Böyle durumlarda, eğer birim son bir ölçme ve 

değerlendirme ile doğrulanacaksa, mesleki eğitim ve öğretim sağlayıcı, birim 

belgelendirme ya da başka yollarla tanıma yapabilir.   

 

 Tanıma süreci doğrulama sürecine kıyasla gecikme yaşayabilir. Tanıma, başka bir 

yetkili kuruluş tarafından gerçekleşebilir. Bu durumda, yetkili diğer kuruluş kendi 

kuralları doğrultusunda öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesi, 

doğrulaması vb. nin yapılıp yapılmadığını teyit edecek ve kurallara uygulduğu 

takdirde birim ya da yeterliliğin belgelendirmesini yapacaktır.  

 



32 

 

1.3.6 ECVET VE KALİTE DÖNGÜSÜ 

ECVET’in uluslararası hareketliliğe yönelik aşamaları ile kalite döngüsü aşamaları 

arasındaki ilişki aşağıdaki şekilde gösterilmiştir. Planlama aşaması hareketlilik öncesi 

aşamaya, uygulama aşaması hareketlilik aşamasına, değerlendirme aşaması hareketlilik 

sonrası aşamaya ve gözden geçirme aşaması ise gelecek hareketlilikler için eylem planı 

oluşturmaya yönelik unsurları içermektedir.    

 

Şekil 5: ECVET Aşamaları ve Kalite Döngüsü 

 

 

Öğrenicilerin ECVET Hareketliliği ve Kalite Döngüsü  

Bu kalite döngüsü ve ilgili süreçler, öğrenicilerin ECVET ile ilgili hareketliliğine yönelik 

unsurları içerir.  

Planlama: Planlama aşaması, “ECVET hareketlilik öncesi” aşamasına yönelik faaliyetler ile 

ilgili kalite güvence ölçütlerini içerir. Planlama sürecinde, hareketlilik aşaması için net 

hedeflerin belirlenmesi gerekmektedir. Öğrenicilerin hareketlilik sürecinin işbirliği 

protokolü çerçevesinde organize edilmesi durumunda önceden uzlaşılmış konuların dikkate 

alınması, bu konularda değişiklik yapılmaması gerekmektedir.       

•

•Uygulama•Değerlendirme

•Planlama•Gözden Geçirme

Gelecek 
Hareketlilikler 

için Eylem Planı

Hareketlilik 
Öncesi Aşama

Hareketlilik 
Aşaması

Hareketlilik 
Sonrası Aşama
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Uygulama: Uygulama aşaması, yurtdışında gerçekleştirilecek öğrenme sürecine işaret 

etmektedir (Hareketlilik aşaması). Uygulama süreci, öğrenme kazanımlarının elde edilmesi, 

öğrenme kazanımlarının ölçme ve değerlendirmesi ve öğrenicilerin ölçme ve değerlendirme 

sonuçlarının belgelendirilmesi ile ilgili kalite güvence ölçütlerine yöneliktir.    

Değerlendirme (Hareketlilik sürecinde elde edilen deneyimler): Öğrenicilerin kendi 

ülkelerinde öğrenimlerini sürdürdükleri kuruluşa dönmeleri sonrası, bireylerin öğrenme 

kazanımlarını öğrenme anlaşması doğrultusunda başarıp başarmadıklarının kontrol 

edilmesine yönelik süreçtir (Hareketlilik sonrası süreç). Öğrenicilerin yurdışında elde ettiği 

öğrenme kazanımları doğrulanmakta ve tanınmaktadır.   

ECVET hareketliliğine yönelik üç aşamanın tamamlanması sonrası bütün süreç 

değerlendirilmelidir. ECVET’in uluslararası hareketliliğindeki temel soru, öğrenicilerin 

yurtdışında edindiği öğrenme kazanımlarının tanınmasının mümkün olup olmadığıdır. 

Yurtdışında kazanılan kredilerin doğrulanması ve tanınması planladığı şekilde 

gerçekleştirilemiyor ise, hareketlilik öncesi, hareketlilik ve hareketlilik sonrası aşamalarda 

uygulanan prosedürlerin değerlendirilmesi ve gözden geçirilmesi gerekmektedir. Bu durum, 

gelecek hareketliliklerde kazanılacak kredilerin tanınmasına imkân sağlayacaktır.  

Yurtdışında kazanılan krediler tanınsın ya da tanınmasın ECVET hareketliliğine yönelik geri 

bildirimlerin alınması ve değerlendirilmesi tavsiye edilmektedir. Bu durum, iyileştirilecek 

alanların (örneğin, kullanılan araçlar, uygulanan kalite güvence prosedürleri vb.) tespit 

edilmesine imkan sağlayacaktır.  Hareketlilik sürecine katılım sağlayan tüm aktörlerin 

(özellikle yetkili kuruluşlar ve hareketliliği yapan öğrenici) değerlendirme sürecinde yer 

alması gerekmektedir. Bu sayede,  ECVET hareketlilik sürecine yönelik tüm görüşler 

dikkate alınabilir.  

 

Gözden Geçirme: Değerlendirme aşamasında elde edilen sonuçlara dayalı olarak, gelecek 

hareketliliklerin daha etkin bir şekilde gerçekleştirilebilmesi için bir eylem planı 

hazırlanabilir.    

Uluslararası Hareketlilik için Kurulan ECVET Ortaklıkları ve Kalite Döngüsü 

Bu kalite döngüsü ve ilgili süreçler, ECVET için kurulan ortaklıklara yönelik unsurları içerir. 
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Planlama:  Ortaklık için işbirliği protokolü, ortaklığın amaçlarını açık bir şekilde tanımlar 

ve ortakların nasıl değerlendirileceğine yönelik hükümleri içerir. 

Uygulama: Öğrenici hareketliliğinin kuruluşlar arasında karşılıklı olarak gerçekleştirilmesi 

amacıyla ortaklık kurulur ve hareketlilik sürecinde kalite güvence ölçütleri uygulanır 

Değerlendirme:  Taraflar arasında birkaç hareketlilik sürecinin karşılıklı olarak işletilmesi 

sonrası,   işbirliğinin etkinliği değerlendirilir. Örneğin, ölçme ve değerlendirme sonuçlarına, 

başarılı öğrenicilere yönelik veriler, hareketliliğin ileriki süreçlere etkisi veya hareketlilik 

projlerine katılım sağlayan tüm taraflardan gelen geri dönüşler işbirliğinin etkinliğini 

değerlendirmede analiz edilebilir. Değerlendirme aşamasında iyileştirilmesi gereken alanlar 

tespit edilmelidir.    

 

Gözden Geçirme: Değerlendirme sonuçlarına bağlı olarak işbirliği şartları revize edilebilir.  
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İKİNCİ BÖLÜM 

YÖNTEM 

2.1 ARAŞTIRMANIN MODELİ 

 

Bu araştırmada Analitik Hiyerarşi Prosesi (AHP) yöntemi kullanılmıştır. Analitik Hiyerarşi 

Prosesi (AHP) 1971 yılında Thomas L. Saaty tarafından geliştirilmiş olup, 1977 yılında bir 

model haline dönüştürülmüştür.34 AHP, çok kriterli karar verme yöntemlerinden biri olup, 

grup veya bireyin önceliklerini de dikkate alan, nitel ve nicel değişkenleri bir arada 

değerlendirebilen etkin bir matematiksel yöntemdir.35   Bu özelliği sebebiyle AHP, risk ve 

belirsizlik altında karar verirken insani yargıları ve sezgisel değerlendirmeleri analitik bir 

temele oturtarak gerçek hayat problemlerinin çözümüne oldukça önemli katkılar 

sağlamaktadır.36  

 

AHP, ortaya çıkışından bu yana yaygın olarak Pazarlama, Toplam Kalite Yönetimi, 

Kıyaslama (Benchmarking) ve Üretim alanlarında, en iyi alternatiflerin belirlenmesi, 

projelerin önceliklendirilmesi ve seçimi, kaynak tahsisi, kuruluş yeri seçimi, tedarikçi 

seçimi, uyuşmazlık çözümü ve optimizasyon gibi birçok konuda kullanılmıştır.37 Aşağıda 

AHP’nin farklı alanlarda kullanılmasına yönelik çalışmalara yer verilmiştir.  

 

Literatür araştırması yapılırken projelerin önceliklendirilmesi, sıralanması, seçilmesi ve 

değerlendirilmesi konularında çok sayıda çalışmaya rastlanmıştır. Kaplan38 tarafından 

yapılan çalışmada, hava savunma sektöründe yurt içi veya yurt dışı firmalardan tedarik 

edilmeleri için talep edilen tezgâh ve teçhizatlara ait yatırım projelerinin bilimsel olarak 

                                                 
34 Ömürbek, Nuri - Tunca, Zihni; “Analitik Hiyerarşi Süreci ve Analitik Ağ Süreci Yöntemlerinde Grup Kararı 

Verilmesi Aşamasına İlişkin Bir Örnek Uygulama”, SDÜ İİBF Dergisi, Cilt 18, Sayı 3, 2013, s.49. 
35 Dağdeviren, Metin - Akay, Diyar - Kurt, Mustafa; “İş Değerlendirme Sürecinde Analitik Hiyerarşi Prosesi 

ve Uygulaması”, Gazi Üniversitesi MMF Dergisi, Cilt 19, No 2, 2004, s.132. 
36 İnan, Ayşegül; “Bireysel Yatırımcıların Yatırım Tercihlerinin Analitik Hiyerarşi Prosesi İle 

Değerlendirilmesi”, T.C. Trakya Üniversitesi SBE İşletme Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Edirne 2010, 

s.62. 
37 İnan; a.g.e., S.63. 
38 Kaplan, Sezgin; “Hava Savunma Sektörü Tezgâh Yatırım Projelerinin Bulanık AHP İle 

Değerlendirilmesi”, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı Yüksek 

Lisans Tezi, Ankara 2007, S.2. 
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değerlendirilip önceliklendirilmesinde AHP tekniği kullanılmıştır. Pehlivanlı’nın39 

çalışmasında ise, Kara Kuvvetleri Komutanlığı’nın harekât ihtiyaçlarının karşılanması 

amacıyla üretilen projelerin önceliklendirilmesinde AHP’den faydalanılmıştır. Aker40 

tarafından yapılan çalışmada, TÜBİTAK’ın çeşitli hibe programlarından destek alan Ar-ge 

projelerinin sınıflandırılması ve seçimi için AHP ve Veri Zarflama Analizi (VZA) 

tekniklerinden faydalanılmıştır.  

 

Özbay’ın41 çalışmasında ise, AHP yöntemi kullanılarak gayrimenkul değerleme projeleri 

içerisinden bir karma kullanım projesi için en uygun ünitelerin belirlenmesine karar 

verilmiştir. Ünle42 tarafından yapılan çalışmada, yerel yönetimlerde çok sayıda proje önerisi 

arasından proje seçimi gerçekleştirilirken AHP yönetimden faydalanılmıştır. Zimmer, 

Klumpp ve Abidi43 tarafından yapılan çalışmada, enerji santrali projelerinin 

değerlendirilmesinde AHP yöntemi kullanılmıştır. Al-Harbi44 tarafından yapılan çalışmada 

ise yüklenici firmanın ön yeterlikten geçmesi ile ilgili AHP yönteminden faydalanılarak 

projeyi yürütecek firmanın seçilmesi için firmalar listelenmiştir. 

 

Literatürde İnsan Kaynakları alanında AHP yönteminin kullanımının yaygınlığı da dikkat 

çekmektedir. Kadak45 tarafından yapılan çalışmada, ilaç sektöründe yer alan bir işletmenin 

satış birimi için AHP yöntemi uygulanarak etkin ve kullanılabilirlik düzeyi yüksek bir 

performans değerlendirme sistemi tasarlanmıştır. Ünal46 tarafından yapılan çalışmada, 

personel seçimi konusunda AHP ile yapılan çalışmalar etraflıca incelenmiş ve personel 

                                                 
39 Pehlivanlı, Fikri; “Kara Kuvvetleri Komutanlığı Projelerinin Önceliklendirilmesi”, Deniz Harp Okulu 

Deniz Bilimleri ve Mühendisliği Enstitüsü Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 

2005, S.1. 
40 Aker, Pınar; “A DEA Based Sorting Approach For Industrial R&D Projects”, Middle East Technical 

University Industrial Engineering Department, Master of Science, Ankara 2010, S.1. 
41 Özbay, Özge; “Gayrimenkul Değerleme Projelerine AHP Yöntemiyle Bir Yaklaşım”, Marmara 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Ekonometri Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2010, S.2. 
42 Ünle, Aslı Melike; “Yerel Yönetimlerde Projelerin Seçimi ve Çoklu Proje Yönetimi”, Eskişehir 

Osmangazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, 

Eskişehir 2007, S.59.  
43 Zimmer, Sebastian – Klumpp, Matthias – Abidi, Hella; “Industry Project Evaluation with the Analytic 

Hierarchy Process”, http://www.fom.de/download/1408-Project_Evaluation_AHP_ISC_20121.pdf, 

(13.12.2014).  
44 Al-Harbi, Kamal M. Al-Subhi; “Application of the AHP in Project Management”, International Journal 

of Project Management, 19, 2011, s.19-27. 
45 Kadak, Esin Güler; “Türkiye’de AHP Tekniğinin Performans Değerlendirmedeki Yeri ve İlaç Dağıtım 

Sektöründe Uygulanması”, Çukurova Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Endüstri Mühendisliği Anabilim 

Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Adana 2006, S.3. 
46 Ünal, Ömer Faruk; “Analitik Hiyerarşi Prosesi ve Personel Seçimi Alanında Uygulamaları”, Akdeniz 

Üniversitesi Uluslararası Alanya İşletme Fakültesi Dergisi, Cilt 3, Sayı 2, 2011, s.18. 
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seçme sürecinde AHP yönteminin kullanılmasının faydalı olduğu tespitinde bulunulmuştur. 

Ünal47 tarafından yapılan başka bir çalışmada ise İnsan Kaynakları Yöneticisi seçiminde 

sistematik bir model önermek ve en yetkin adayın seçimini sağlamak amacıyla AHP yöntemi 

kullanılmıştır.  

 

Bankacılık alanında Afşar ve Topal48 tarafından yapılan çalışmada, Basel II kriterlerinin 

Türk ve AB bankacılık sektörlerine etkileri SWOT-AHP modeli ile bütünsel ve geniş 

kapsamlı bir açıdan incelenmiştir. 

 

Tedarik Zinciri alanında Sağlam49 tarafından yapılan çalışmada, Satış Dağıtım 

fonksiyonunun Tedarik Zinciri içindeki performansı farklı sektörlerde analiz edilmiş ve 

analiz sonuçları ışığında sektörel temelli yorumlar yapılmıştır. Bu değerlendirmeyi yapmak 

için Bulanık AHP yönteminden faydalanılmıştır. Sarıoğlan50 tarafından turizm alanında 

gerçekleştirilen çalışmada, konaklama işletmelerinde tedarik zinciri yönetimi kapsamında 

tedarikçi seçiminde kullanılan kriterlerin ürünler nazarında benzerlikler veya farklılıklar 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla AHP yöntemi kullanılmıştır.  

Baran ve Żak51 tarafından yapılan çalışmada ise, tarım endüstrisi işletmeleri arasında 

ulaştırma performansı ile öne çıkan işletmelerin sıralanmasında AHP yönteminden 

faydalanılmıştır. Ustasüleyman52 tarafından yapılan çalışmada, yeni ürün geliştirme 

çalışmalarında AHP çatışma yönetiminde kritik başarı faktörlerinin önceliğini belirlemek ve 

en iyi ürünü seçebilmek amaçları ile kullanılmıştır. Polat53 tarafından yapılan çalışmada, 

                                                 
47 Ünal, Ömer Faruk; “Analitik Hiyerarşi Prosesi İle Yetkinlik Bazlı İnsan Kaynakları Yöneticisi Seçimi”, 

Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Anabilim Dalı, Doktora Tezi, Isparta 2010, 

S.1. 
48 Afşar, Muharrem; Topal, Hanife; “Basel II Düzenlemelerinin Türk ve AB Bankacılık Sektörü Üzerine 

Etkilerinin SWOT-AHP Modeli İle Karşılaştırmalı Analizi”, Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 

Cilt 13, Sayı 4, 2013, s.134. 
49 Sağlam, Utku; “Tedarik Zinciri Yönetiminde Satış Dağıtım Fonksiyonunun Performansının Tedarik 

Zinciri Performansı Üzerindeki Etkisinin İncelenmesi”, Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 

Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı, Doktora Tezi, İstanbul 2008, S.123. 
50 Sarıoğlan, Mehmet; “Konaklama İşletmelerinde Analitik Hiyerarşi Prosesi Yöntemi İle Tedarikçi 

Seçim Kriterlerinin Belirlenmesi Üzerine Bir Araştırma”, Balıkesir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı, Doktora Tezi, Balıkesir 2011, S.v. 
51 Baran, Joanna – Żak, Jacek; “Multiple Criteria Evaluation of Transportation Performance For Selected 

Agribusiness Companies”; Procedia - Social and Behavioral Sciences, 111, 2014, s.320-329. 
52 Ustasüleyman, Talha; “Yeni Ürün Geliştirmede İmalat ve Pazarlama İşbirliğinde Kritik Başarı Faktörlerinin 

Öneminin Belirlenmesi”, Marmara Üniversitesi İİBF Dergisi, Cilt XXVI, Sayı 1, 2009, s.400. 
53 Polat, Flora; “Yemeklik Yağ Sektöründe Tüketici Davranışlarını Etkileyen Faktörlerin Analizi”, 

Ankara Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı,, Doktora Tezi, Ankara 2010, 

S.55. 
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yemeklik yağ sektöründe tüketici davranışlarını etkileyen faktörlerin analizi 

gerçekleştirilmiş, bunun için AHP yönteminden faydalanılmış ve yemeklik yağ satın alma 

sürecinde tüketicilerin dikkat ettiği faktörlerin sıralaması yapılmıştır.  

 

Üretim sektörünün yanı sıra hizmet sektöründe de AHP uygulamalarına rastlamak mümkün 

olup, bu alanda Şentürk54 tarafından yapılan çalışmada, Türkiye’de iç hatlarda yolculara 

verilen hizmetlerin kalitesinin ölçülmesi ve yolcuların önceliklerinin belirlenmesi 

konusunda AHP yöntemi kullanılmıştır. 

 

Soylu, Tabak ve Polat55 tarafından yapılan çalışmada, savunma sanayi sektöründe çalışan 

orta kademe yöneticilerin ve proje ekibinin, liderin kendisi, izleyicileri, görev yapısı, 

örgütsel yapı ve kültür gibi liderlik bileşenlerinin önceliklendirilmesi hakkında 

algılamalarının belirlenmesi amacıyla AHP yöntemi kullanılmıştır.    

 

Güngör vd. tarafından yapılan çalışmada56, il olması uygun olan ilçelerin öncelik 

sıralamasının belirlenmesinde AHP yöntemi kullanımının çok yararlı olduğunun tespit 

edildiği belirtilmiştir. Doğan ve Gencan57 tarafından yapılan çalışmada Ankara’da faaliyet 

gösteren hastanelerin etkinliğinin ölçülmesinde VZA ve AHP yöntemlerinin bütünleşik 

olarak kullanıldığı görülmüştür. Sonuç olarak AHP, birçok sektörde ve alanda uygulama 

sahası bulmuş ve yaygın olarak kullanılmıştır, halen de kullanılmaya devam edilmektedir. 

Güçlü ve kolay bir yöntem olarak değerlendirilmekte olan AHP’nin karar verme sürecine 

sağladığı katkılar ise aşağıda sıralanmıştır:58  

 

 Karmaşık problemleri basitleştiren bir yapısı vardır.  

 Karar vericilerin karar problemlerinin tanımı ve unsurlarına ilişkin anlayış 

düzeylerini artırır.  

                                                 
54 Şentürk, Zafer; “Havayolları Hizmet Kalitesinin AHS Metoduyla Değerlendirilmesi”, Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Trabzon, 2011, S.2. 
55 Soylu, Yekta - Tabak, Arif - Polat, Mustafa; “Ankara İlinde Savunma Sanayiinde Çalışan Orta Kademe 

Yöneticilerin Liderlik Bileşenlerini Algılamaları: Analitik Hiyerarşi Süreci İle Bir Çalışma”, Zonguldak 

Karaelmas Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt 3, Sayı 5, 2007, s.179.  
56 Güngör, İbrahim vd.; “Türkiye’de İl Olması Uygun Olan İlçelerin AHP Yöntemiyle Belirlenmesi”, Alanya 

İşletme Fakültesi Dergisi, Cilt 2, Sayı 2, 2010, s.1-16. 
57 Doğan, Nuri Özgür – Gencan, Seda; “VZA/AHP Bütünleşik Yöntemi İle Performans Ölçümü: Ankara’daki 

Kamu Hastaneleri Üzerine Bir Uygulama”; Gazi Üniversitesi İİBF Dergisi, Cilt 16, No 2, 2014, s.88-112. 
58 Kır, İbrahim; “Performans Değerlendirmede AHP Yaklaşımı ve Eğitim Sektöründe Bir Uygulama”, 

Çukurova Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Anabilim Dalı, Yüksek Lisans Tezi, Adana 2012, S.45. 
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 Hem objektif hem de sübjektif değerlendirmelerin; hem de nitel ve nicel bilgilerin 

karar sürecine dâhil edilmesini sağlar.  

 Karar vericinin yargılarının tutarlılık derecesinin ölçülmesini mümkün kılar.  

 Grup kararlarında da kullanımı uygundur.  

 AHP için kullanılan yazılım programları (Expert Choice, Super Decisions, Decision 

Lens gibi) karar vericinin uygulamayı hızlı ve doğru bir şekilde gerçekleştirilmesine 

olanak tanır. 

2.1.1 Analitik Hiyerarşi Prosesinin Uygulama Adımları  

 

Analitik Hiyerarşi Prosesi çözülmesi hedeflenen her sorun için amaç, kriter, alt kriterler ve 

alternatiflerden oluşan hiyerarşik bir model kullanmaktadır ve üç temel aşamada ele 

alınmaktadır. Bu aşamalar hiyerarşilerin oluşturulması, üstünlüklerin belirlenmesi ve 

mantıksal ve sayısal tutarlılıkların hesaplanmasıdır.59  

 

Hiyerarşinin tüm parçaları birbirleri ile ilgilidir. Bu nedenle hiyerarşideki bir faktördeki 

değişimin diğer faktörleri nasıl etkilediği kolayca görülebilmektedir. Hiyerarşinin 

yapısındaki bu esneklik ve etkinlik karar verme sürecinde karar vericiye çok yardımcı 

olmaktadır. AHP kullanılarak oluşturulan yapı, birçok veri türünü bir araya getirir. AHP ile 

performans seviyelerindeki farklılıklar birbirine uyumlu hale getirilir ve farklı kriterler 

arasında kıyaslama yapılır.60   

 

Karar verme problemlerinin AHP yöntemi ile çözümü dört adımdan oluşmaktadır.  

 

1. Adım: Hiyerarşik Yapının Oluşturulması  

 

Ulaşılmak istenen hedef doğrultusunda problem hiyerarşisinin yapılandırılması, AHP’nin ilk 

adımıdır. Hiyerarşik yapının en üstünde ulaşılmak istenen amaç yani hedef yer almaktadır. 

İkinci seviyede, kararda belirleyici olacak ana kriterler (faktörler) ve varsa alt kriterler yer 

almaktadır. Hiyerarşinin en altında ise karar alternatifleri yer almaktadır.61  

                                                 
59 İnan; a.g.e., S.63. 
60 Kır; a.g.e.,  
61 Gemici, Mehmet Fatih; “Tedarik Zincirinde Veri Zarflama Analitik Hiyerarşi Prosesi Yöntemiyle 

Perakende Sektöründe Tedarikçi Performans Değerlendirmesi, İstanbul Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri 

Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, 2009, S.35.    



40 

 

Şekil 6: Hiyerarşik yapının oluşturulması 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: Kır; a.g.e., S.51. 

 

Şekil 6’da basit bir hiyerarşi yapısı görülmektedir. Birinci düzeyde problemin amacı 

belirlenmektedir. İkinci düzeyde amacı etkileyen kriterler belirlenmektedir. Bu kriterler 

çalışmanın içeriğine göre alt kriterlere de ayrılabilmektedir. En alt düzeyde ise karar 

alternatifleri yer almaktadır.  

 

2. Adım: İkili Karşılaştırmaların Yapılması ve Öncelik Ağırlıklarının Hesaplanması   

 

Hiyerarşi oluşturulduktan sonra kriterlerin birbirlerine karşı göreli üstünlüklerini belirlemek 

için ikili karşılaştırmalar (pair-wise) yapılır. Bu adımda, kriterler ve alt kriterlerin kendi 

aralarındaki önem derecelerinin belirlenmesi için, her seviyedeki elamanlar arasında İkili 

Karşılaştırma Matrisleri oluşturulur. İkili Karşılaştırma Matrislerinin oluşturulması AHP’nin 

en önemli aşaması olarak değerlendirilmektedir.62 İkili karşılaştırma matrislerinin 

oluşturulmasında Saaty tarafından önerilen 1-9 önem skalası kullanılır:  

 

                                                 
62 Dağdeviren - Akay - Kurt; a.g.m., S.132. 

 

A KRİTERİ 
 

B KRİTERİ 
 

C KRİTERİ 

 

1. ALTERNATİF 

 

AMAÇ 

 

2. ALTERNATİF 
 

3. ALTERNATİF 
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Tablo 1: Saaty Önem Skala Değerleri ve Tanımları 

 

Önem 

Derecesi 
Tanım Açıklama 

1 Eşit önemli İki seçenek de eşit derecede öneme sahip 

3 
Orta derecede 

önemli 

Tecrübe ve yargı bir kriteri diğerine karşı biraz 

üstün kılmaktadır. 

5 
Kuvvetli derecede 

önemli 

Tecrübe ve yargı bir kriteri diğerine karşı oldukça 

üstün kılmaktadır. 

7 
Çok kuvvetli 

derecede önemli 

Bir kriter güçlü bir şekilde tercih edilir ve 

baskınlığı uygulamada rahatlıkla görülür. 

9 Kesin önemli 
Bir kriterin diğerine tercih edilmesinde kanıtlar 

çok büyük bir güvenilirliğe sahiptir. 

2, 4, 6, 8 Ara değerler 
Uzlaşma gerektiğinde kullanılan iki ardışık yargı 

arasındaki değerler 

 

 

Kaynak: Saaty, T.L. - Vargas L.G., “Models, Methods, Concepts and Applications of the 

Analytic Hierarchy Process”, Springer, New York 2012, S.6. 

 

 

Yapılan çalışma sonucunda verilecek karar çok sayıda kişiyi etkileyecek yapıdaysa İkili 

Karşılaştırma Karar Matrisleri farklı kişilerin yargılarının birleştirilmesi ile oluşturulur. Bu 

birleştirme işleminde tutarlı İkili Karşılaştırma Matrisleri elde edebilmek için genellikle 

geometrik ortalama yöntemi kullanılır.63  

    

İkili Karşılaştırma Karar Matrislerinden elde edilen bilgilere göre AHP’de yargılar bir 

matrise dönüştürülür.   

 

Karşılaştırmalarda oluşturulan matrise A denirse;64  

 

 

 

i = 1, 2, …, n     j = 1, 2, …, n 

                                                 
63 Dağdeviren - Akay - Kurt; a.g.m., S.132.  
64 Kır; a.g.e., S.59. 
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n = Değerlendirilecek kriter sayısı  

Ci = i kriteri  

aĳ = i kriterinin j kriterine göre önemi  

 

 

Matriste kriterlerin kendileri ile karşılaştırılmasında “1” değeri kullanılır. Puan verilirken 

pozitif değerler kullanılır. Matristeki kriterlerin karşılıklı olma özelliğinden dolayı;  

 

aij = 1/aji    aij ≠ 0   i, j = 1, 2, … n değerini alır.  

 

Karşılaştırma matrisinde i özelliğinin ağırlığı wi, j özelliğinin ağırlığı ise wj olarak ifade 

edilirse; aij = wi / wj olarak gösterilir.  

 

 

Bu durumda A matrisi aşağıdaki gibi olur:65  

 

 

 

Yukarıdaki A matrisi oluşturulduktan sonra “sentezleme” olarak da adlandırılan öncelikli 

ağırlıkların hesaplanması işlemi gerçekleştirilir.  

 

Her bir kriter için öncelik vektörü bulunur. Bu hesaplama için aşağıdaki adımlar izlenir:66 

  

                                                 
65 İnan; a.g.e., S.68. 
66 İnan; a.g.e., S.68. 
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 Karşılaştırma matrisindeki sütun toplamları bulunur.    

 

 “Normalleştirilmiş (normalize edilmiş) matris”in hesaplanması için; her matris 

elemanı kendi sütununun toplam değerine bölünerek normalize edilir.  

 

 Her satır için normalize değerlerin ortalaması alınarak “öncelikler vektörü” 

hesaplanır. Öncelikler vektörü, öncelikli ağırlıkları (önem ağırlıklarını) gösterir.     

 

              

 

 

 

3. Adım: Tutarlılık Analizinin Yapılması    

 

Karar vericinin kriterler arasında karşılaştırma yaparken tutarlı davranıp davranmadığını 

ölçmek için Tutarlılık Oranı’nın (Consistency Ratio) hesaplanması gerekir. Tutarlılık Oranı 

aşağıdaki formül ile hesaplanır:  

 

CR = CI / RI 

 

Rastgele indeks sayıları olarak adlandırılan RI değeri için, n kriter sayısına bağlı olarak 

Tablo 2’de görülen sayılar kullanılır.       

 

Tablo 1: Rastgele İndeks Sayıları 
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Kriter 

sayısı 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RI 0 0 0,52 0,89 1,11 1,25 1,35 1,4 1,45 1,49 

 

Kaynak: Kou, Gang - Ergu, Daji - Peng, Yi - Shi, Yong; “Data Processing for the 

AHP/ANP”, Springer, Heidelberg 2013, s.52. 

 

Tutarlılık Oranı formülünde yer alan CI ise “uyum indeksi” olarak adlandırılır ve aşağıdaki 

formül ile hesaplanır:  

 

CI = (λmax - n) / (n - 1) 

 

λmax, A matrisinin en büyük özdeğerini (eigen value) gösterir ve ağırlıklı toplamlar 

vektörünün öncelikler vektörüne bölünmesiyle elde edilen matrisin ortalaması alınarak 

hesaplanır.67   

 

İkili karşılaştırmaların tutarlı olması için Tutarlılık Oranı’nın (CR) 0,10 değerinden az 

olması gerekmektedir. Oranın 0,10’dan büyük olması durumunda karar verici, yapılan 

karşılaştırmaları ve hesaplamaları tekrar gözden geçirmelidir.68   

4. Adım: Karar Matrisinin Oluşturulması    

 

Karar matrisi, iki kriter arasındaki ilişkiyi gösterir. Alternatiflere ilişkin ağırlıkların 

hesaplanması için, alternatiflerin analizi sonucu oluşan n tane m x 1 boyutlu sütun vektörü, 

m x n boyutlu karar matrisini oluşturur. Kriter karşılaştırmaları sonucu elde edilen w sütun 

vektörü ile bu matris çarpılarak, yeni bir sütun vektörü elde edilir. Bu vektörün elemanları 

karar alternatiflerinin puanlarını gösterir. Ortaya çıkan değerlerin toplamı 1’dir ve en büyük 

puana (öneme) sahip alternatif, en uygun alternatif olarak değerlendirilir.69   

  

                                                 
67 İnan; a.g.e., S.69.  
68 Göktolga, Ziya Gökalp – Gökalp, Burcu; “İş Seçimini Etkileyen Kriterlerin ve Alternatiflerin AHP Metodu 

İle Belirlenmesi”, Cumhuriyet Üniversitesi İİBF Dergisi, Cilt 13, S 2, 2012, s.76. 
69 Göktolga – Gökalp; a.g.m., S.76. 
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2.2 EVREN VE ÖRNEKLEM 

Araştırmanın evrenini Değerlendirme çalışmasının kapsamı, Ege Üniversitesi Güneş 

Enerjisi Enstitüsü tarafından hazırlanan ve 22.04.2015 tarihinde MYK Yönetim Kurulu 

tarafından onaylanarak yürürlüğe giren Güne-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal 

Yeterliliği oluşturmaktadır. Evrenin oluşturulmasında, yenilenebilir enerjinin günümüzde 

önem kazanan bir alan olması ve hazırlanan yeterlilikler içerisinde en güncel olanlardan biri 

olması belirleyici olmuştur. 

Araştırmanın örneklemini ise Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği ile söz 

konusu Yeterliliğin kredilendirilebilmesi için Analitik Hiyerarşi Prosesinden (AHP) 

faydalanarak, yeterliliğin tüm birim, başarım ölçütü ve öğrenme çıktıları için önem ağırlıklı 

bir kredilendirme yöntemi seçilmiştir. 

 

 

2.3 VERİ TOPLAMA ARAÇ VE TEKNİKLERİ 

 

Bu çalışmada kullanılan veri toplama tekniği ankettir. Anket yöntemi, çalışanlara işleri ile 

ilgili soruların yer aldığı bir soru formunun doldurulmasına dayanan yöntemdir. Anketin 

yapılandırılmış mülakattan farkı, formdaki sorulara verilen cevapların görüşmeci tarafından 

değil, işi bizzat yapan çalışan veya gözetimcisi tarafından işaretlenmesidir.  

 

Bu yöntemin başarılı olabilmesi için hazırlanacak olan soru formu düzenli ve anlaşılır 

olmalıdır. Ayrıca, bilgi toplanacak olan konular belli başlıklar altında gruplandırılırsa anket 

daha kolay cevaplanabilecektir. Anket yöntemi görüşme ve gözlem yöntemlerine göre çok 

daha hızlıdır. Sonuçlar standart olduğu için cevapların değerlendirilmesi daha kolaydır. 

2.4 VERİLERN TOPLANMASI 

 

Değerlendirmede veri toplama aracı olarak anket kullanılmıştır. Anket oluşturulurken AHP 

yöntemindeki İkili Karşılaştırma Mantığı ve Saaty Önem Skala değerleri dikkate alınmıştır. 

MYK uzmanları ve AHP yöntemine hakim kişilerle yapılan görüşme ve değerlendirmelerin 

sonucunda anketlerin; 
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 Ulusal Yeterliliği Hazırlanyan Kurum/kuruluşa 

 Ulusal Yeterliliğn görüşe sunulduğu kurum/kuruluş/kişilere 

 Konun uzmanlarına 

 UMS ve UY hazırlama ve inceleme konusunda uzman kişilere, gönderilmesinin 

uygun olacağı değerlendirilmiştir. 

 

 Bu kapsamanda,  Excel programında hazırlanmış anketler e-posta yoluyla öncelikli olarak 

Ulusal Meslek Standardı ve Ulusal Yeterliliği hazırlayan kuruluş olan Ege Üniversitesi 

Güneş Enerjisi Enstitüsü hocalarına ve yeterliliklere görüş gönderen kuruluşlardan uzman 

kişilere, Gazi Üniversitesi Enerji Mühendisliği Bölümü hocalarına, yenilenebilir enerji ve 

güneş enerji sistemleri üzerine eğitim almış uzman kişilere, UMS ve UY hazırlama ve 

inceleme konusunda uzman kişilere ve ilgili UMS ve UY’yi inceleyen MYK Enerji Sektör 

Komitesi üyelerini kapsayan toplam 120 kişiye gönderilmiştir.  

Anketin giriş kısmında anketin nasıl doldurulacağı açıklanmış ve kriter tanımları verilmiştir. 

Ayrıca anket gönderilen kişilerle telefonla yapılan görüşmelerde anketin nasıl doldurulacağı 

konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. Söz konusu anket EK-3’te yer almaktadır.  

 

2.5 VERİLERİN ANALİZİ 

 

Gönderilen anketlere, 16 geri dönüş olmuştur. 16 kişiden gelen anketlerin tutarlılık test 

çalışmaları yapılmış olup cevapların tutarlılığı belirlenmiştir. Aynı zamanda AHP yöntemi 

için bir adetten oluşan anket sonucu bile yeterlidir. Çünkü AHP, tutarlı olduğu sürece, çok 

az sayıda cevaplayan ile de çalışmaya olanak sağlayan bir yöntemdir. AHP istatistiksel 

tabanlı bir analiz değildir, matematiksel tabanlı bir analizdir. Bu nedenle çok sayıda 

örneklem gerektiren tipik tüketici anketlerinin tersine veri analizi için tek bir tek karar 

vericinin cevabını bile yeterli saymaktadır.70 

 

Ankete katılım sağlayan kişiler, aşağıdaki şekilde gruplandırılmıştır:  

 

 Üniversite Hocaları  

 Yenilenebilir Enerji ve Güneş Enerji Sistemi üzerine eğitim almış uzmanlar  

                                                 
70 Afşar – Topal; a.g.m., s.137. 



47 

 

 Uzman  

 MYK Enerji Sektör Komitesi Üyeleri  

  

Grafik 1: Ankete Katılan Kişilerin Profilleri 

 

 

 

Grafik 1 incelendiğinde ankete katılım sağlayanların büyük çoğunluğunu (%37,5) 

üniversitelerde güneş enerjisi alanında eğitim veren hocaların oluşturduğu görülmüştür. 

Özellikle yenilenebilir enerji ve güneş enerjisi özelinde yeni bir konu olduğu ve uzmanlaşma 

gerektirdiği için geri dönüşler az olmakla beraber, yapılan dönüşlerin tamamı konunun 

uzmanı olan kişilerden gelmiştir. Bu da anket sonuçlarındaki tutarlılığın sağlanmasında 

önemli bir faktör olmaktadır.  

 

Çalışmada belirlenen kriterler Ulusal Yeterliliğin birimleri, öğrenme çıktıları ve başarım 

ölçütleridir. Kriterler belirlenirken, AHP’de sıklıkla faydalanılan uzman görüşüne başvurma 

yöntemi kullanılmış ve araştırma konusu ile ilgili olarak MYK uzmanları (4 uzman) ile 

görüşmeler yapılmıştır. Yapılan görüşmeler sonucunda kriterlerin bu şekilde belirlenmesinin 

en sağlıklı sonucu vereceği sonucu ortaya çıkmıştır. 

Değerlendirmede çok kriterli karar verme yöntemlerinden biri olan Analitik Hiyerarşi 

Prosesinin seçilmesinin sebebi, AHP’nin nitel ve nicel değişkenleri bir arada 

6

4

4

2
Üniversite Hocaları

Yenilenebilir Enerji ve Güneş
Enerji Sistemi üzerine eğitim
almış uzmanlar

Uzman

MYK Enerji Sektör Komitesi
Üyeleri
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değerlendirebilen, hem objektif hem de sübjektif değerlendirmeleri karar sürecine dâhil eden 

etkin bir matematiksel yöntem olmasıdır.   

 

Çalışmada, Güneş_Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal yeterliliği içinde yer alan her birim, 

her birimin arlındaki başarım ölçütleri ve her başarım ölçütü altında yer alan öğrenme 

çıktıları önceliklendirilmiş ve değerlendirilmiştir. Kriterlerin ve alternatiflerin puanları 

yapılan anketler sonucunda tespit edilmiştir. Puanlar Super Decisions programında 

kriterlerin ve alternatiflerin ağırlıklarının belirlenmesi için kullanılmıştır. Doğru sonuçlara 

ulaşabilmek için tüm alternatiflerin tutarlılık oranları hesaplanmıştır.    

 

 

2.6 AHP YÖNTEMİNİN UYGULANMASI 

2.6.1.1 AHP Modeli  

 

1.Adım. Hiyerarşik Yapının Oluşturulması  

 

Araştırmada kullanılan AHP modeli kurgulanırken gerçekleştirilen ilk aşama amacın 

belirlenmesi olmuştur. Bu çalışmada amaç, yeterliliklerin ana birimlerinin önem 

derecelerine göre ağarıklarının belirlenmesi ve bu sayede her birime kredilerin atanabilmesi 

olarak belirlenmiştir. Kullanılan bu yöntem ile yukarıda daha önce de belirtildiği gibi 

meslekten mesleğe, yeterlilik birimlerinin önemi değişmektedir. Kullanılan bu yöntem ile 

her mesleğe özgü olarak, birimlerin önem dereceleri belirlenecek ve kredilendirme esasları 

önem odaklı olacaktır. 

 

Hiyerarşinin ikinci seviyesinde kriterler yer almaktadır. Literatürde hiyerarşiye dâhil 

edilecek kriterleri oluşturmak için belirli bir yöntem olmamasına karşın, konu ile ilgili tüm 

kaynakların gözden geçirilmesi veya konu ile ilgili kişilerle beyin fırtınası yapılması 

önerilmiştir.71  

 

Keeney ve Raiffa tarafından yapılan çalışmada kriterlerin belirlenmesi için literatür 

araştırması yapılması ve/veya uzmanlardan seçilecek kişilerle görüşme yapılması teklif 

                                                 
71 Özbay, a.g.e., s.46. 
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edilmiştir.72 Bu bilgiye ilişkin olarak Kaplan tarafından yapılan çalışmada, akademik 

literatür taramasının yanı sıra mevzuat, çalışma raporları vb. dokümanların da 

incelenmesinin ardından uzmanlarla yapılan görüşmeler sonrasında kriterlerin belirlendiği 

ifade edilmiştir.73   

 

Sarıoğlan74 tarafından yapılan çalışmada, kriterlerin tanımlanması aşamasında, konuyla ilgili 

kişilerin görüşlerinin alınarak bir ihtiyaç listesinin oluşturulması gerektiği ifade edilmiştir. 

Özbay75 tarafından yapılan çalışmada kriter belirlerken uzmanlar grubu ile görüşülmüştür. 

Pehlivanlı76 tarafından yapılan çalışmada modeli oluşturan kriterler, alt kriterler ve 

hiyerarşik yapı Genel Kurmay Başkanlığı Karargâhı ile Kara Kuvvetleri Komutanlığı 

Karargâhı’nda proje önceliklendirme konusunda çalışan uzman personel ile yapılan 

görüşmeler ve beyin fırtınası sonucu belirlenmiştir. Ünle77 tarafından yapılan çalışmada ise 

en sağlıklı proje seçimini yapabilmek için kriterlerin tanımlanması aşamasında belediyenin 

sosyal ve kültürel proje yöneticisi ile görüşmeler yapılmıştır. Göktolga ve Gökalp78 

tarafından yapılan çalışmada iş seçimini etkileyen kriterler belirlenirken, uzman ekip 

tarafından yapılan beyin fırtınası yöntemi kullanılmıştır. Ünal79 tarafından yetkinlik bazlı 

İnsan Kaynakları yöneticisi seçimi ile ilgili yapılan çalışmada kriterlerin belirlenmesi için 

araştırmanın gerçekleştirildiği kurumdaki insan kaynakları uygulamalarından, İnsan 

Kaynakları yöneticileri ile yapılan görüşmelerden ve literatürden faydalanılmıştır.  

 

Şentürk80 tarafından yapılan çalışmada kriterler ve alt kriterler, literatür araştırması sonucu 

bulunan modelin havayolu şirketlerine uyarlanması suretiyle belirlenmiştir. Dağdeviren, 

Akay ve Kurt81 tarafından yapılan çalışmada ise Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası 

                                                 
72 Keeney, R.L. ve Raiffa, H., “Decisions with Multiple Objectives: Preferences and Value Tradeoffs 1st 

Edition”, John Wiley, New York 1976; “aktaran” Kaplan, Sezgin; “Hava Savunma Sektörü Tezgah Yatırım 

Projelerinin Bulanık AHP İle Değerlendirilmesi”, Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Endüstri 

Mühendisliği Anabilim Dalı Yüksek Lisans Tezi, Ankara 2007, S.10.  
73 Kaplan; a.g.e., s.69. 
74 Sarıoğlan, a.g.e., s.198. 
75 Özbay, a.g.e., s.92 
76 Pehlivanlı, a.g.e., s.31. 
77 Ünle, a.g.e., s.79. 
78 Göktolga – Gökalp; a.g.m., 77.  
79 Ünal; a.g.e., s.2. 
80 Şentürk, a.g.e., s.53. 
81 Dağdeviren – Akay – Kurt, a.g.m., s.133. 
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tarafından belirlenen iş değerlendirme kriter ve alt kriterleri kullanılmış, ayrıca kriter 

belirleme çalışması yapılmamıştır.  

Baran ve Żak82 tarafından yapılan çalışmada kriterler belirlenirken ekonomik, teknik, 

çevresel ve organizasyonel faktörlerin yanı sıra paydaş gruplarının (yönetim kurulu, şirket 

sahipleri, müşteriler, çalışanlar ve toplum gibi) beklenti, ihtiyaç ve ilgi alanları da dikkate 

alınmıştır. Araştırmada bazı kriterlerin evrensel olduğu, bazılarının ise araştırmaya dâhil 

olan bireylerin ilgili alanlarına göre belirlendiği tespit edilmiştir. Söz konusu çalışmada 

kriterlerin çoğunun yönetim kurulu ve değerlendirilen tarım endüstrisi işletmelerinin 

sahiplerinin ilgi alanları ile ilişkili olarak belirlendiği belirtilmiştir.    

 

Yukarıdaki literatür incelendiğinde kriterlerin araştırma konusuna göre kendine özgü olduğu 

görülmüştür. Bu çalışmanın amacı ve kapsamı literatürdeki diğer çalışmalardan farklılık 

gösterdiği için MYK uzmanları ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bu görüşmeler sonucu 

belirlenen kriterlerin yeterliliğin içinde yer alan birimlerden, öğrenme çıktılarından ve 

başarım ölçütlerinden oluşması gerektiği sonucuna varılmıştır. Yeterliliklerin 

kredilendirilmesinde Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) mesleğin yeterlilik ana kriterleri 

aşağıdadır: 

 

 15UY0209-4 /A1 İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri  

 15UY0209-4 /A2 Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetler 

 15UY0209-4 /A3 Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı  

 15UY0209-4 /A4 Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 

 

Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) mesleğin yeterlilik alt kriterleri aşağıdadır: 

 

 A11 İş Sağlığı ve Güvenliği, Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. 

o A111 İş sağlığı ve güvenliği konusunda yasal mevzuata hakimdir. 

o A112 Risk etmenlerini iş talimatlarına uygun olarak ortadan kaldırır 

veya en aza indirir. 

o A113 Kullanılan makine, cihaz veya donanıma özel olarak uygulanan 

acil durum prosedürlerini sıralar.  

                                                 
82 Baran – Żak; a.g.m., s.324. 
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o A114 Acil durumlarda uygulanması gereken doğru çıkış veya kaçış 

talimatlarını bilir 

 

 A12 Çevre Koruma Mevzuatına Uygun Çalışır 

o A121 Çevre koruma standart ve yöntemlerini bilir. 

o A122 İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini gözler ve 

zararlı sonuçların önüne geçilmesi için alınması gereken doğru 

önlemleri sıralar.  

o A123 Doğal kaynakları tasarruflu tüketir. 

 

 A21 Kalite Yönetim Sistemi Dokümanlarına Uygun Çalışır. 

o A211 İşe ait kalite gerekliliklerini işlem formlarında yer alan talimat 

ve planlara göre uygular.  

o A212 Kalite sağlamadaki teknik prosedürleri kendisine verilen 

talimatlara göre uygular. 

o A213 Yapılan çalışmaların kalitesini iş talimatlarına göre 

gerçekleştirir. 

o A214 Süreçlerde saptanan hata ve arızaları iş talimatları 

doğrultusunda engelleme çalışmalarına katılır. 

 A22 İş Organizasyonu Yapar 

o A221 Çalışma alanının özelliklerini talimatlara göre inceler.  

o A222 Yaptığı işe uygun iş programı yapar.  

o A223 Gerekli araç, gereç, ekipman ve malzemeyi talimatlara göre 

çalışmaya hazırlar.  

o A22 İş bitiminde araç, gereç, ekipman ve iş alanı temizliğini iş 

talimatlarına göre yapar. 

 A23 İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

o A231 Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

o A232 Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

 

 A31 Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini Yapar 

o A311 Montajın yapılacağı alanda kendisine verilen talimatlara göre 

çalışma alanını belirler.  
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o A312 Sistemin tasarım planını talimatlara ve işlem basamaklarına 

göre belirler.  

o A313 Monte edilecek parçaları teknik dokümanlara, çizimlere ve 

talimatlara uygun olarak konumlarına getirir. 

 A32 Montaj İşlemlerini Yapar 

o A321 Toplayıcı, su ısıtıcı ve depolama tanklarını kendisine verilen 

talimatnameye göre yerleştirir.  

o A322 Boruların döşeme, izolasyon ve bağlantılarını çizimlere ve iş 

talimatına uygun olarak yapar.  

o A323 Mekanik ve sıhhi tesisat teçhizatını ve diğer bileşenleri 

çizimlere ve iş talimatına uygun olarak yerleştirir.  

o A324 Elektrikli kontrol sistemlerini çizimlere ve iş talimatına uygun 

olarak yerleştirir. 

 A33 İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

o A331 Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

o A332 Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

 A41 Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Kurulum Sonrası 

Çalışırlık Kontrolünü Yapar. 

o A411Montajını yaptığı sistemi genel olarak inceler.  

o A412 Boru ve tankların sızdırmazlık testlerini talimatlara göre yapar.  

o A413 Kurulumu talimatlara uygun olarak sonlandırır.  

o A414 Sistemi talimatlara uygun olarak devreye alır 

 A42 Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar. 

o A421 Kullanılan makine, cihaz ve donanımın bakım öncesi 

hazırlıklarını talimatlara uygun olarak yapar.  

o A422 Kullanılan makine, cihaz ve donanımın bakım işlemlerini 

talimatlara uygun olarak gerçekleştirir. 

 A43 İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

o A431 Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

o A432 Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir. 

 

 

Bu çalışma için oluşturulan AHP modelinde yer alan kriterler birbirinden bağımsız olarak 

tanımlanmış, kabul edilmiş ve hesaplamalar ona göre yapılmıştır. Ankete birden çok kişi 
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katılım sağladığı için grup karar verme söz konusudur ve anket cevaplarından anlamlı 

sonuçlar elde etmek için geometrik ortalamalar alınarak hesaplamaların yapılmasının uygun 

olacağı değerlendirilmiştir. Saaty’ye göre geometrik ortalama yöntemi yargıların 

birleştirilmesinde kullanılacak tek yoldur.83  

 

AHP’nin uygulama adımlarının birincisi olan “Hiyerarşik yapının oluşturulması” adımı 

Şekil 3’te yer almaktadır.  

 

2. Adım: İkili Karşılaştırmaların Yapılması ve Öncelik Ağırlıklarının Hesaplanması  

 

Anket cevaplarından elde edilen geometrik ortalamalara göre oluşturulan İkili Karşılaştırma 

Matrisi Tablo 3’te verilmiştir.  

 

Tablo 2: Birimler Arası İkili Karşılaştırma Matrisi  

 

Kriterler A1 A2  A3  A4  

A1 1,00 1,82 1,22 1,28 

A2 0,55 1,00 1,49 1,47 

A3 0,82 0,67 1,00 1,66 

A4 0,78 0,68 0,60 1,00 

 

 

İkili Karşılaştırma Matrisinde öncelik ağırlıklarının hesaplanması için matristeki sütün 

toplamları bulunur. Matristeki sütun toplamları Tablo 4’te yer almaktadır.  

  

 

 

 

 

  

                                                 
83 Ünal; a.g.m., s.6. 
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Tablo 3: Birimler Arası İkili Karşılaştırma Matrisinin Sütun Toplamlar 

 

Kriterler A1 A2  A3  A4  

A1 1,00 1,82 1,22 1,28 

A2 0,55 1,00 1,49 1,47 

A3 0,82 0,67 1,00 1,66 

A4 0,78 0,68 0,60 1,00 

Sütun 

Toplamları 
3,15 4,17 4,31 5,41 

 

“Normalleştirilmiş (normalize edilmiş) matris”in hesaplanması için, her matris elemanı 

kendi sütununun toplam değerine bölünerek normalize edilir. Normalleştirilmiş İkili 

Karşılaştırma Matrisi Tablo 5’te verilmiştir.    

 

Tablo 4: Normalleştirilmiş İkili Karşılaştırma Matrisi  

 

Kriterler A1 A2  A3  A4  

A1 0,32 0,44 0,28 0,24 

A2 0,17 0,24 0,35 0,27 

A3 0,26 0,16 0,23 0,31 

A4 0,25 0,16 0,14 0,18 

 

 

Öncelik vektörünün hesaplanması için normalize değerlerin ortalaması alınır ve Tablo 

6’daki öncelik ağırlıkları tablosu elde edilir.  
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Tablo 5: Birimler Arası Ağırlık Değerleri  

 

Kriterler Öncelik (Ağırlık) 

A1 0,3205 

A2 0,2580 

A3 0,2382 

A4 0,1832 

 

 

3. Adım: Tutarlılık Analizinin Yapılması  

 

Tutarlılık testi için öncelikle Tutarlılık İndeksi (CI/Consistency Index) hesaplanır. Bu 

indeksin hesaplanması için ağırlıklı toplamlar vektörü bulunmalı ve öncelik (ağırlık) 

değerleri ile oranlanmalıdır.  

 

Tablo 6’da yer alan öncelik vektörü ile İkili Karşılaştırma Matrisi çarpılarak ağırlıklı 

toplamlar vektörü elde edilir. Ağırlıklı toplamlar vektörü ile öncelik (ağırlık) değerleri 

oranlanır.  

 

CI = (λmax - n) / (n - 1)  

 

CR = CI / RI   formülünde değerler yerine yazılarak;  

 

CR = 0,039 olarak hesaplanır.  

 

Tutarlılık Oranı (CR/Consistency Ratio) 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde 

edilen öncelik değerlerinin tutarlı olduğu görülmektedir.   

 

AHP uygulamasının son adımında karar matrisleri oluşturulur ve kriterler bazında 

alternatiflerin öncelikleri bulunur. Bu kapsamda her bir kriter için anket verilerine dayalı 

İkili Karşılaştırma Matrisleri oluşturulur ve tutarlılık analizleri gerçekleştirilir. Ardından 

ağırlıklandırılmış matris oluşturulur ve alternatifler arasında karar verilir.  
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Kriter bazlı hesaplamalar ve diğer kalan işlemler, AHP problemlerinin çözümünde 

kullanılan Super Decisions programında gerçekleştirilmiştir. İlgili sonuçlar tablolaştırılarak 

aşağıda sunulmuştur.  

 

Anket verilerinden “kalite” kriterine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

7’deki gibi oluşturulmuştur.  

 

Tablo7: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Öğrenme Çıktılarının İkili Karşılaştırmalar Matrisi  

 

A1 Kriteri  A11  A12  

A11  1,00 3.91 

A12  0,26 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 7’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı hesaplanmıştır.  Hesaplamalar Tablo 8’de verilmiştir.  

 

Tablo 8: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Öğrenme Çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık 

Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,00005 

A11 0,80 

A12 0,20 

 

 

Tablo 8 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (Consistency Ratio) 0,00005 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan çok küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen 

ağırlık (öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırma 

Matrisi Tablo 9’daki gibi belirlenmiştir.  
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Tablo 9: Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A2 Kriteri  A21  A22  A23  

A21  1,00 1,023 1,316 

A22 0,98 1,00 1,640 

A23  0,76 0,61 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 8’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı hesaplanmıştır. Hesaplama sonuçları Tablo 9’da verilmiştir. Tablo 9 

incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0078 olarak hesaplanmıştır. Bu 

değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık (öncelik) 

değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Tablo 9: Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0078 

A21 0,2940 

A22 0,2827 

A23 0,4234 

 

 

Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının İkili 

Karşılaştırma Matrisi Tablo 10’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 10: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar 

Matrisi 

 

 

A3 Kriteri  A31  A32  A33  

A31  
1,00 1,46 1,05 

A32 0,68 1,00 1,15 

A33 0,95 0,87 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 10’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 11’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 11: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık 

Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0038 

A31 0,3812 

A32 0,2782 

A33 0,3407 

 

 

 

Tablo 11 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,00080 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Son olarak Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının İkili 

Karşılaştırma Matrisi Tablo 12’teki gibi oluşturulmuştur.  
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Tablo 12: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A4 Kriteri  A41 A42 A43 

A41 
1,00 2,65 1,33 

A42 0,38 1,00 1,97 

A43 0,77 0,51 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 12’teki matriste yer alan değerler girilmiştir. Bu 

değerlere göre ağırlıklar ve tutarlılık oranı hesaplanmıştır. Hesaplama sonuçları Tablo 13’da 

verilmiştir.   

 

Tablo13: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,02033 

A41 0,4827 

A42 0,2873 

A43 0,2300 

 

 

Tablo 13 incelendiğinde görüldüğü üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,02033 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu görülmüştür.     

 

İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri İş Sağlığı ve 

Güvenliği, Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütleri’ne göre oluşturulan 

İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 14’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 14: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri : İş Sağlığı ve Güvenliği, 

Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütleri ’ne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A11 Kriteri  A111 A112  A113 A114 

A111 
1,00 3,85 4,55 5,88 

A112 0,26 1,00 1,41 1,04 

A113 0,22 0,71 1,00 1,3 

A114 0,17 0,96 0,77 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 14’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 15’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 15: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri : İş Sağlığı ve Güvenliği, 

Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıklar ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,025 

A111 0,0663 

A112 0,3258 

A113 0,3028 

A114 0,3051 

 

 

 

Tablo 15 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,00080 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma 

Mevzuatına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

Tablo 16’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo16: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma Mevzuatına 

Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A12 Kriteri  A121 A122  A123 

A121 
1,00 3,85 1,23 

A122 0,26 1,00 2,69 

A123 0,81 0,37 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 16’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 17’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo17: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma Mevzuatına 

Uygun Çalışır Başarım Ölçütlerinenin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0503 

A121 0,5190 

A122 0,2741 

A123 0,2070 

 

 

 

Tablo 17 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0503 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma 

Matrisi Tablo 18’deki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 18: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A21 Kriteri  A211 A212  A213 A214 

A211 
1,00 2,18 2,78 2,22 

A212 0,46 1,00 1,38 1,19 

A213 0,36 0,72 1,00 1,18 

A214 0,45 0,84 0,85 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 18’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 19’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 19: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0984 

A211 0,3090 

A212 0,1948 

A213 0,1618 

A214 0,3344 

 

 

 

Tablo 19 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0984 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. 

Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 20’deki gibi elde 

edilmiştir. 
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Tablo 20 Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. Başarım 

Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A22 Kriteri  A221 A222  A223 A224 

A221 
1,00 1,25 3,57 2,38 

A222 0,80 1,00 1,06 1,62 

A223 0,28 0,94 1,00 2,17 

A224 0,42 0,62 0,46 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 20’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 21’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 21: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. 

Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0582 

A221 0,1315 

A222 0,2742 

A223 0,3851 

A224 0,2091 

 

 

 

Tablo 21 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0582 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

22’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 22: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A23 Kriteri  A231 A232  

A231 
1,00 3,17 

A232 0,32 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 22’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 23’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 23: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A231 0,7602 

A232 0,2398 

 

 

 

Tablo 23 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0000 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi 

Hazırlık İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

Tablo 24’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 24: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi Hazırlık 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A31 Kriteri A311 A312 A313 

A311 1,00 1,09 2 

A312 0,92 1,00 1,47 

A313 0,5 0,68 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 24’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 25’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 25: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi Hazırlık 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0166 

A311 0,2632 

A312 0,2753 

A313 0,4616 

 

 

 

Tablo 25 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0166 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

26’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 26: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj İşlemlerini 

Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A32 Kriteri A321 A322 A323 A324 

A321 1,00 1,00 1,56 1,47 

A322 1,00 1,00 1,25 1,12 

A323 0,64 0,80 1,00 2,17 

A324 0,68 0,89 0,46 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 26’da yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 27’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 27: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj İşlemlerini 

Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0236 

A321 0,1980 

A322 0,2353 

A323 0,3503 

A323 0,2164 

 

 

 

Tablo 27 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0236 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

28’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 28: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

 

 

A33 Kriteri A331 A332 

A331 1,00 3,18 

A332 0,31 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 28’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 29’daki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 29: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A331 0,7608 

A332 0,2392 

 

 

 

Tablo 29 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0236 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   

 

Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz 

Isıtma Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerine göre 

oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 30’daki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 30: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili 

Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A41 Kriteri A411 A412 A413 A414 

A411 1,00 1,75 3,13 2,38 

A412 0,57 1,00 1,37 1,16 

A413 0,32 0,73 1,00 1,21 

A414 0,42 0,86 0,83 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 30’da yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 31’deki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 31: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0269 

A411 0,1248 

A412 0,3067 

A413 0,3040 

A414 0,2646 

 

 

 

Tablo 31 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0269 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   
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Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve 

Onarımını Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

32’deki gibi elde edilmiştir. 

  

Tablo 32: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve Onarımını 

Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A42 Kriteri A421 A422 

A421 1,00 1,01 

A422 0,99 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 32’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 33’deki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 33: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve Onarımını 

Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A421 0,5025 

A422 0,4975 

 

 

 

Tablo 33 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0236 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   
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Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar. Başarım Ölçütüne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

34’teki gibi elde edilmiştir. 

  

Tablo 34: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Başarım Ölçütüne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A43 Kriteri A431 A432 

A431 1,00 3,09 

A432 0,32 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 34’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 35’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 35: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A431 0,7555 

A432 0,2445 

 

 

 

Tablo 35 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0000 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir. 
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2.6.1.2 TUTARLILIKLARIN KONTROLÜ İÇİN YAPILAN 2. ANKET ÇALIŞMASI 

 

Tez kapsamında yapılan anket çalışmasının tutarlılık kontrolünün yapılması amacı ile güneş 

enerjisi sistemleri konusunda uzman olan 5 kişilik bir ekibe uygulanan anket çalışması ile 

tutarlılıklar tekrar değerlendirilmiştir. AHP ve Super Decision programı ile yapılan 

hesaplamalar aşağıda yer almaktadır. 

Tablo 36: Birimler Arası İkili Karşılaştırma Matrisi  

 

Kriterler A1 A2  A3  A4  

A1 1,00 3,14 3,04 1,17 

A2 0,32 1,00 1,149 1,149 

A3 0,33 0,87 1,00 0 

A4 0,85 0,87 0 1,00 

 

 

 

Tablo 37: Birimler Arası Ağırlık Değerleri  

 

Tutarlılık Oranı: 0,0282 

Kriterler Öncelik (Ağırlık) 

A1 0,31024 

A2 0,26093 

A3 0,2561 

A4 0,1719 

 

 

 

Anket verilerinden “kalite” kriterine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

37’deki gibi oluşturulmuştur.  
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Tablo 38: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Öğrenme Çıktılarının İkili Karşılaştırmalar 

Matrisi  

 

A1 Kriteri  A11  A12  

A11  1,00 3.70 

A12  0,27 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 37’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı hesaplanmıştır.  Hesaplamalar Tablo 38’de verilmiştir.  

 

Tablo 39: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Öğrenme Çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık 

Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,00005 

A11 0,80 

A12 0,20 

 

 

Tablo 39 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (Consistency Ratio) 0,00005 

olarak hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan çok küçük bir değer olduğu için matristen elde 

edilen ağırlık (öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırma 

Matrisi Tablo 40’daki gibi belirlenmiştir.  
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Tablo 40: Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A2 Kriteri  A21  A22  A23  

A21  1,00 1,639 2.857 

A22 0,61 1,00 1,640 

A23  0,35 0,61 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 38’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı hesaplanmıştır. Hesaplama sonuçları Tablo 40’da verilmiştir. Tablo 40 

incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0078 olarak hesaplanmıştır. Bu 

değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık (öncelik) 

değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

 

Tablo 41: Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetleri öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0078 

A21 0,1819 

A22 0,2983 

A23 0,5198 

 

 

Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının İkili 

Karşılaştırma Matrisi Tablo 41’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 41: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar 

Matrisi 

 

A3 Kriteri  A31  A32  A33  

A31  
1,00 1,46 2,00 

A32 
0,68 1,00 1,28 

A33 0,50 0,78 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 41’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 42’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 42: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık 

Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0427 

A31 0,3714 

A32 0,1859 

A33 0,4427 

 

 

 

Tablo 42 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0427 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Son olarak Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının İkili 

Karşılaştırma Matrisi Tablo 43’teki gibi oluşturulmuştur.  
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Tablo 43: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A4 Kriteri  A41 A42 A43 

A41 
1,00 3.61 1,449 

A42 
0,28 1,00 1,09 

A43 0,69 0,92 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 43’teki matriste yer alan değerler girilmiştir. Bu 

değerlere göre ağırlıklar ve tutarlılık oranı hesaplanmıştır. Hesaplama sonuçları Tablo 44’da 

verilmiştir.   

 

Tablo44: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım öğrenme çıktılarının Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0333 

A41 0,4334 

A42 0,2146 

A43 0,3520 

 

 

Tablo 44 incelendiğinde görüldüğü üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0333 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu görülmüştür.     

 

İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri İş Sağlığı ve 

Güvenliği, Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütleri’ne göre oluşturulan 

İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 45’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 45: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri : İş Sağlığı ve Güvenliği, 

Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütleri ’ne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A11 Kriteri  A111 A112  A113 A114 

A111 
1,00 3,571 5 8,33 

A112 
0,28 1,00 3,37 3,37 

A113 0,20 0,30 1,00 1,3 

A114 0,12 0,30 0,77 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 45’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 46’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 46: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri kriterinin alt kriteri : İş Sağlığı ve Güvenliği, 

Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıklar ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,001105 

A111 0,0663 

A112 0,4311 

A113 0,2105 

A114 0,2981 

 

 

 

Tablo 46 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,001105 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma 

Mevzuatına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

Tablo 47’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo47: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma Mevzuatına 

Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A12 Kriteri  A121 A122  A123 

A121 
1,00 5,882 1,04 

A122 
0,17 1,00 2,69 

A123 0,96 0,37 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 47’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 48’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 48: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Biriminin alt kriteri Çevre Koruma Mevzuatına 

Uygun Çalışır Başarım Ölçütlerinenin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0032 

A121 0,5190 

A122 0,2749 

A123 0,2071 

 

 

 

Tablo 48 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0032 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma 

Matrisi Tablo 49’deki gibi elde edilmiştir. 

  



78 

 

Tablo 49: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırmalar Matrisi 

 

A21 Kriteri  A211 A212  A213 A214 

A211 
1,00 1,78 3,41 2,083 

A212 
0,56 1,00 2,50 1,04 

A213 0,29 0,40 1,00 1,18 

A214 0,48 0,96 0,85 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 49’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 50’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 50: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0603 

A211 0,2867 

A212 0,2116 

A213 0,1167 

A214 0,3850 

 

 

 

Tablo 50 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0603 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. 

Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 51’deki gibi elde 

edilmiştir. 
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Tablo 51 Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. Başarım 

Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A22 Kriteri  A221 A222  A223 A224 

A221 
1,00 1,05 2,50 3,13 

A222 
0,95 1,00 1,32 1,57 

A223 0,40 0,76 1,00 2,17 

A224 0,32 0,64 0,46 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 51’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 52’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 52: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri İş Organizasyonu Yapar. 

Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0772 

A221 0,1442 

A222 0,2591 

A223 0,3177 

A224 0,2710 

 

 

 

Tablo 52 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0772 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

53’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 53: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A23 Kriteri  A231 A232  

A231 
1,00 3,17 

A232 0,32 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 53’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 54’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 54: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A231 0,7602 

A232 0,2398 

 

 

 

Tablo 54 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0000 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi 

Hazırlık İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

Tablo 55’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 55: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi Hazırlık 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A31 Kriteri A311 A312 A313 

A311 
1,00 1,04 1,82 

A312 0,96 1,00 1,47 

A313 0,55 0,68 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 56’te yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 57’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 57: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj Öncesi Hazırlık 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0166 

A311 0,2645 

A312 0,2544 

A313 0,4811 

 

 

 

Tablo 57 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0166 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj 

İşlemlerini Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

58’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 58: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj İşlemlerini 

Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

A32 Kriteri A321 A322 A323 A324 

A321 
1,00 1,66 1,09 1,00 

A322 0,60 1,00 1,56 1,00 

A323 0,92 0,64 1,00 2,17 

A324 1,00 1,00 0,46 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 58’da yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 59’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 59: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri Montaj İşlemlerini 

Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,00808 

A321 0,2747 

A322 0,1948 

A323 0,2982 

A323 0,2323 

 

 

 

Tablo 59 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,00808 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.     

 

Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

60’teki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 60: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri : İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

 

 

A33 Kriteri A331 A332 

A331 1,00 3,18 

A332 0,31 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 60’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 61’daki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 61: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Biriminin alt kriteri İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A331 0,7608 

A332 0,2392 

 

 

 

Tablo 61 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0236 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   

 

Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz 

Isıtma Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerine göre 

oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 62’daki gibi elde edilmiştir. 
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Tablo 62: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili 

Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A41 Kriteri A411 A412 A413 A414 

A411 
1,00 1,10 2,86 1,27 

A412 0,91 1,00 1,51 3,37 

A413 0,35 0,66 1,00 1,21 

A414 0,79 0,30 0,83 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 62’da yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 63’deki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 63: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0712 

A411 0,1725 

A412 0,3362 

A413 0,3267 

A414 0,1646 

 

 

 

Tablo 63 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0712 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   
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Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve 

Onarımını Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

64’deki gibi elde edilmiştir. 

  

Tablo 64: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve Onarımını 

Yapar. Başarım Ölçütlerine göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A42 Kriteri A421 A422 

A421 1,00 1,01 

A422 0,99 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 64’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 65’deki gibi hesaplanmıştır.  

 

 

Tablo 65: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri Sistemin Bakım ve Onarımını 

Yapar. Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A421 0,5025 

A422 0,4975 

 

 

 

Tablo 65 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0236 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir.   
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Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar. Başarım Ölçütüne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi Tablo 

66’teki gibi elde edilmiştir. 

  

Tablo 66: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Başarım Ölçütüne göre oluşturulan İkili Karşılaştırma Matrisi 

 

 

A43 Kriteri A431 A432 

A431 1,00 3,09 

A432 0,32 1,00 

 

 

Super Decisions programına Tablo 66’de yer alan matristeki değerler girilerek, ağırlıklar ve 

tutarlılık oranı Tablo 67’teki gibi hesaplanmıştır.  

 

Tablo 67: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Biriminin alt kriteri İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Başarım Ölçütlerinin Ağırlıkları ve Tutarlılık Oranı 

 

Tutarlılık Oranı: 0,0000 

A431 0,7971 

A432 0,2029 

 

 

 

Tablo 67 incelendiğinde görüleceği üzere Tutarlılık Oranı (CR) 0,0000 olarak 

hesaplanmıştır. Bu değer 0,10’dan küçük bir değer olduğu için matristen elde edilen ağırlık 

(öncelik) değerlerinin tutarlı olduğu değerlendirilmiştir. 
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BİRLEŞTİRİLMİŞ 21 KŞİLİK ANKET SONUÇLARI  

Yapılan anketler sonucunda, ilk anketlerden elde edilen sonuçlar ve sonradan güneş enerji 

sistemleri uzmanlarına gönderilen anket sonuçları birleştirilmiş ve aşağıdaki sonuçlar elde 

edilmiştir. 

Tablo 63: Birimler Arası İkili Karşılaştırma Matrisi  

 

Kriterler A1 A2  A3  A4  

A1 1,00 1,95 1,45 1,27 

A2 0,51 1,00 1,28 1,28 

A3 0,69 0,78 1,00 1,98 

A4 0,79 0,78 0,51 1,00 

 

Tablo 64: Birimler Arası Ağırlık Değerleri  

 

Tutarlılık Oranı: 0,0061 

Kriterler Öncelik (Ağırlık) 

A1 0,30 

A2 0,27 

A3 0,24 

A4 0,19 

 

 

Elde edilen sonuçlar ışığında, yaklaşık olarak aynı ağırlıklara ulaşılmıştır. İlk yapılan 

anketlerin sonucunda kriter ağırlıkları : 

 

Tablo 65: Birimler Arası Ağırlık Değerleri 

 

Kriterler Öncelik (Ağırlık) 

A1 0,32 

A2 0,26 

A3 0,24 

A4 0,18 
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21 kişiye yapılan anketlerde tutarlılık oranlarında değişiklikler saptanmış ancak sonuçların 

hala tutarlı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Elde edilen kredi değerlerinde ise A3 kriterinde bir 

değişim gözlenmezken, A1 kriterinde 0,07’lik bir azalma A2 kriterinde 0,03’lük bir artış ve 

A4 kriterinde ise 0,005’lik bir artış gözlemlenmiştir. Bu artış ve azalmalar küsurat 

hesaplanmalarında dolayı A2 ve A4 kriterinde ±1 ve A1 kriterinde ise ±2 ‘lik bir değişime 

yol açmıştır.  

 

Elde edilen sonuçların tutarlılığının tespiti için kriter ağırlıklarının standart sapmaları 

hesaplanmıştır. Standart sapma ile verilerin ne kadarının ortalamaya yakın olduğunu 

buluruz. Eğer standart sapma küçükse veriler ortalamaya yakın yerlerde dağılmışlardır. 

Bunun tersi olarak standart sapma büyükse veriler ortalamadan uzak yerlerde 

dağılmışlardır.  

 

σ : Standart Sapma 

N : Dizinin Eleman Sayısı 

xi : Dizinin x. elemanı. 

x : Dizideki Sayıların Aritmetik Ortalaması 

(xi - x)2 : i. elemanın ortalamadan farkının karesini al. 

 

Yapılan hesaplamalar sonucunda 16 kişiye uygulanan anketler sonucunda elde edilen kriter 

ağırlıkları ile sonradan eklenen 5 anket ile 21 kişilik anket uygulamasında elde edilen krieter 

ağırlıklarının standart sapmaları şu şekildedir: 

 

Tablo 66: Anketlerden elde edilen kriter ağırlıklarının standart sapmaları 

Kriterler Standart Sapma 

A1 0,0141 

A2 0,0071 

A3 0,0000 

A4 0,0071 
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Yapılan hesaplamalar sonucunda elde edilen sapmaların kabul edilebilir düzeyde olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. 
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2.6.2 YETERLİLİKLERE ANA KREDİ DEĞERİ ATAMADAKİ YAKLAŞIM 

ÖNERİSİ 

 

ECVET kapsamımda hareketliliğin sağlanabilmesi için seviyeler arasında kredi değerlerinde 

farklılık olması gerekmektedir. Bu sebeple MEB’in örenme süresi bazlı kredilendirme sistemi 

yeterlilikler için ana kredi değeri oluşturulması önerilebilir. Bu kapsamda MYK tarafından 

hazırlanmış olan yeterliliklerde: 

2 Seviye Yeterlilikler 50 kredi 

3 Seviye Yeterlilikler 60 kredi 

4 Seviye Yeterlilikler 80 kredi 

5 Seviye Yeterlilikler 100 kredi 

6 Seviye Yeterlilikler 110 kredi 

7 Seviye Yeterlilikler 120 kredi 

8 Seviye Yeterlilikler 140 kredi 

Şekilde bir hesaplama yapılması durumunda seviyeler arasında kredi değerleri değişikliği 

sağlanmış olacaktır. 

Yukarıda detaylı olarak anlatılan AHP modeli ile her yeterlilik için ayrı bir model kurularak, 

ilgili uzmanlara anketler aracılığı ile sonuçlar toplanıp her birimin, öğrenme çıktısının ve 

başarım ölçütünün önem ağırlıkları belirlenip kredi değerleri hesaplaması için, (Seviyeye ait 

toplam kredi değeri X ağırlık) hesaplaması ile kredi değeri hesaplanmış olacaktır.  

 

2.6.2.1 Örnek Kredi Atamanın Yapılması 

Varsayım: 

Yukarıda yapılan ağırlık belirleme çalışmasını, Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal 

Yeterliliğin ilgili MEB müfredatının ders saatleri toplamı 100 varsayılarak hesaplaması 

yapılmıştır. 

Ana Birimlerin Kredi Değerlerinin Hesaplanması 

Kredi Değeri = Yeterliliğin seviyesine ait toplam kredi değeri X 100 
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Tablo 67: Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliğinin Ana birimlerin ağırlık değerleri 

Kriterler 

Öncelik 

(Ağırlık) 

A1 0,30 

A2 0,27 

A3 0,24 

A4 0,19 

 

Tablo 68: Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliğinin Ana birimlerin ağırlık değerleri ile 100 

(yeterlilik ana kredi değer) çarpılması ile elde edilen birim kredi değerleri 

 

 

 

 

 

 

 

A1 Kriterinin Alt Kriterlerinin Kredi Değerlerinin Hesaplanması 

Kredi Değeri = A1’in kredi değeri * A1 alt kriter ağırlığı 

 

Tablo 69: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Birimin öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A11 20,5 

A12 5,1 

 

Tablo 70: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Birimin alt kriteri olan İş Sağlığı ve Güvenliği, 

Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A111 1,4 

A112 0,2 

A113 11,2 

A114 6,2 

 

Kriterler KREDİ 

A1 24 

A2 22 

A3 19 

A4 15 
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Tablo 71: İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri Birimin alt kriteri olan Çevre Koruma Mevzuatına 

Uygun Çalışır. Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A121 2,6 

A122 1,4 

A123 1,0 

 

A2 Kriterinin Alt Kriterlerinin Kredi Değerlerinin Hesaplanması: 

Kredi Değeri = A2’in kredi değeri * A2 alt kriter ağırlığı 

 

Tablo 72: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Birimin öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A21 6,0 

A22 5,8 

A23 8,7 

 

Tablo 73: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Birimin alt kriteri olan Kalite Yönetim Sistemi 

Dokümanlarına Uygun Çalışır. Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A211 1,8 

A212 1,2 

A213 0,9 

A214 2,0 

 

Tablo 74: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Birimin alt kriteri olan İş Organizasyonu Yapar. Başarım 

Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A221 0,8 

A222 1,6 

A223 2,2 

A224 1,2 
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Tablo 75: Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler Birimin alt kriteri olan : İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar. Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A231 6,6 

A232 2,0 

 

A3 Kriterinin Alt Kriterlerinin Kredi Değerlerinin Hesaplanması: 

Kredi Değeri = A3’in kredi değeri * A3 alt kriter ağırlığı 

 

Tablo 76: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Birimin öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

 

Kriterler KREDİ 

A31 1,3 

A32 5,3 

A33 6,5 

 

Tablo77: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Birimin alt kriteri olan : Montaj Öncesi Hazırlık 

İşlemlerini Yapar Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A311 1,9 

A312 2 

A313 3,4 

 

Tablo 78: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Birimin alt kriteri olan : : Montaj İşlemlerini 

Yapar Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A321 1,0 

A322 1,3 

A323 1,8 

A323 1,1 
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Tablo 79: Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı Birimin alt kriteri olan İSG ve çevre 

gerekliliklerine uyar Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

Kriterler KREDİ 

A331 4,9 

A332 2,0 

 

A4 Kriterinin Alt Kriterlerinin Kredi Değerlerinin Hesaplanması: 

Kredi Değeri = A4’in kredi değeri * A4 alt kriter ağırlığı 

 

Tablo 80: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Birimin öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

 

Kriterler KREDİ 

A41 7,0 

A42 4,2 

A43 3,4 

 

Tablo 81: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Birimin alt kriteri olan Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

 

Kriterler KREDİ 

A411 0,8 

A412 2,1 

A413 2,1 

A414 1,8 

 

Tablo 82: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Birimin alt kriteri olan Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar 

Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

 

Kriterler KREDİ 

A421 2,0 

A422 2,0 
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Tablo 83: Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım Birimin alt kriteri olan : İSG ve çevre gerekliliklerine uyar 

Başarım Ölçütleri öğrenme çıktılarının kredi değerleri 

 

 

Kriterler KREDİ 

A431 2,6 

A432 0,8 

 

 

2.7 MESLEKİ VE TEKNİK ORTAÖĞRETİM OKULLARINDA OKUTULAN 

DERSLERİN KREDİLENDİRMESİ 

 

Mesleki ve teknik eğitimde, öğrenci iş yüküne dayalı kredi biriktireme ve transfer sistemi 

(MKTS) uygulanmaktadır. 25 ders saatlik öğrenci iş yüküne karşılık 1 kredi verilmektedir. 

Ortak derslerde ( genel küstür derslerinde) iiş yükü hesaplanırken, bu derslerin okutulduğu 

süreye bu sürenin %25’i (ödev, proje vb. için kullanılan zaman) eklenerek toplam süre 

hesaplanmaktadır. Alan ve dal derslerinde iş yükü hesaplanırken, modül öğrenme Süerleri iş 

yükü ve her bir modülün toplam öğrenme süresi 40 ders saati olarak kabul edilmektedir. 

Kredilendirme işleminde yarım ve yarımdan büyük kesirler bir üst puana çevrilmektedir. 

İşletmelerde beceri eğitimi, staj ve yaz uygulamasında kullanılan her bir saat, 40 dakikalık ders 

saatine dönüştürülmektedir. 

 

Örnek kredi hesaplama: 

1. Ortak derslerde kredi hesaplama 

Haftalık ders saati x hafta sayısı = Toplam ders saati 

Toplam ders saati + ödev, proje vb. için kullanılan zaman =Toplam iş yükü 

Toplam iş yükü / 1 kredi puanı karşılığı iş yükü = dersin kredisi 

2. Alan Dal derslerinde kredi hesaplama 

Dersin modül sayısı ve modüllerin süresine göre kredi puanı verilecektir. 

Modül sayısı x modülün toplam öğrenme süresi = Toplam iş yükü 

Toplam iş yükü / 1 kredi puanı karşılığı iş yükü = Dersin kredi puanı 
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Ortak Derslerin Kredilendirmesi 

Haftalık Ders Saati Kredisi 

1 Saatlik Ders 2 Kredi 

2 Saatlik Ders 4 Kredi 

3 Saatlik Ders 5 Kredi 

4 Saatlik Ders 7 Kredi 

5 Saatlik Ders 9 Kredi 

6 Saatlik Ders 11 Kredi 

 

Her sınıfta alınan orta derslerin kredisi 9,10,11,12 nci sınıf için ayrı ayrı hesaplanarak dört yıllık 

topla kredi miktarı bulunmaktadır. 

 

Alan Dal Derslerinin Kredilendirmesi  

Dersi Oluşturan Modül Sayısı Kredisi 

2 Modül 3 Kredi 

3 Modül 5 Kredi 

4 Modül 6 Kredi 

5 Modül 8 Kredi 

6 Modül 10 Kredi 

7 Modül 11Kredi 

8 Modül 13 Kredi 

9 Modül 14 Kredi 

10 Modül 16 Kredi 

11 Modül 18 Kredi 

12 Modül 19 Kredi 

 

Seçmeli Derslerin Kredilendirmesi: 

Seçmeli derslerde: 

Seçilen ders genel bilgi dersi is kredilendirme “ortak derslerin kredilendirmesi” şeklinde 

yapılmaktadır. Seçilen ders alan /dal dersi ise kredilendirme “alan dal derslerin 

kredilendirmesi” şeklinde yapılmaktadır. 

 

 



97 

 

İşletmelerde Beceri Eğitimi Dersinin Kredilendirmesi: 

Haftada 24 saatlik işletmelerde beceri eğitimi dersi 52 kredi olarak hesaplanmaktadır. Beceri 

eğitiminin okulda yapılması durumunda ise beceri eğitimi kredisi 35 olarak hesaplanmaktadır.84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
84 Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Okullarında Okutulan Derslerin Kredilendirmesiyle İlgili Esas ve Örnekler 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

3.1 BULGULAR VE YORUM 

 

Çalışma için alınan uzman görüşleri Super Decisions programında hesaplanmış ve uzman 

görüşlerinin tutarlı olduğu sonucuna varılmıştır. Bu kapsamda kredilendirme için AHP 

yönteminin kullanılması durumunda, söz konusu yeterliliğin uzmanlarından alınacak görüşlerin 

tutarlı olduğu ve yöntemin kullanılabileceği sonucuna varılmıştır. Uzman görüşlerinin tutarlı 

çıkması, geliştirilecek yöntem açısından büyük önem arz etmektedir. Bunun sebebi; hazırlanan 

Ulusal yeterlilikler, söz konusu mesleğin Ulusal Meslek Standardına dayanakta olup, ulusal 

meslek standartları sektör tarafından hazırlanmakta ve ilgili tüm taraflara görüşe sunularak 

ardından Sektör komitelerince onaylanmaktadır. Akademisyenler ve uzmanlar tarafından 

anketlere yapılan geri dönüşlerin tutarlı sonuç vermesi hem hazırlanan Ulusal Meslek 

Standartları ve Ulusal Yeterliliklerin tutarlı hazırlandığı sonucunu vermekte hem de AHP 

yönteminin kullanılabilmesine olanak sağlamıştır. 

 

Çalışmada, yeterliliklerde yer alan her bir birimin başarım ölçütü ve öğrenme çıktısının birbiri 

ile ilişkisi ve önem dereceleri ayrı ayrı belirlenmiştir. Bu önem dereceleri yüzde olarak 

belirlenmektedir. Uygulamanın sayısal örneğinde görüldüğü üzere yeterliliğin toplam kredi 

değeri 100 olarak ele alınmış ve hesaplamalar buna göre yapılmıştır. Fakat bilindiği üzere 

yeterliliklerin seviyeleri farklılık göstermekte ve her yeterliliğin içinde yer alan birimlerin 

önemleri farklılık göstermektedir. Tehlikeli ve çok tehlikeli meslekler sınıfında yer alan 

yeterliliklerde iş sağlığı ve güvenliği yine aynı seviyede olan  ancak masa başı icra edilen 

mesleklerin iş sağlığı ve güvenliği birimlerinden daha fazla öneme sahip olmaktadır. Bu amaçla 

yeterliliklerin ana kredilerinin belirlenmesi için her yeterliliğe 100 kredi verilmesi veya 

seviyelere göre sabit kredi değerlerinin atanması uygulanabilecek bir yöntem olarak 

görünmektedir. Ancak bilindiği üzere MYK sistemi özellikle seviye 3 ve 4 mesleklerde MEB; 

5, 6 ve 7. Seviye mesleklerde ise YÖK müfredatları ile yakından ilişkilidir. Ayrıca 4/4/2015 

tarihli kanun değişikliği ile MYK Kanunun 21. Madesinin “Meslekî ve teknik eğitim ve 

öğretime ilişkin orta ve yükseköğretim programları, Millî Eğitim Bakanlığı ve üniversiteler 

tarafından bir yıl içinde ilgili ulusal meslek standartlarıyla uyumlu hâle getirilir, eğitim ve 

öğretimin bu programlara göre verilmesi sağlanır” hükmüne göre ile ilgili MYK yeterlilikleri 
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ve MEB müfredatları eşgüdüm içinde olacaktır. MEB tarafından uygulanmakta olan, ders saati 

bazlı kredi sistemi hali hazırda uygulanmaktadır. Söz konusu yöntemde derslere ait birimlerin 

öğrenimlerinin, öğrencilere aktarılabileceği minimum ders saatleri mevcuttur.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

4.1 SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Çalışmamın temel amacı, MYK’nın temel görevlerinden olan Ulusal Yeterlilik sistemini 

geliştirirken, hazırlanan Ulusal Yeterliliklerin karşılaştırılabilmesi için kullanılacak olan 

kredilendirme için yeni bir yöntem ortaya koymaktır. Bu doğrultuda incelemeler yapılmış ve 

daha önce ele alınmamış olan AHP yöntemi ile kredilendirmenin, mevcut yapıya uyum 

sağlayacağı öngörülmüş olup yapılan hesaplamalarda alınan sonuçlarla bu varsayımın doğru 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. AHP yöntemi, MYK Ulusal Yeterliliklerinin 

kredilendirilmesinde uygun olacağı bu tez ile kanıtlanmıştır. Bu tez kapsamında, AHP 

yönteminin kullanılmasıyla önem bazlı kredilendirme yönteminin MYK Ulusal 

Yeterliliklerinde kullanılması, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesinin Uygulanmasına İlişkin Usul 

ve Esasları Hakkında Yönetmelik’teki “TYÇ’de çalışma yükü ile ilişkilendirilmiş ölçme ve 

kredi sisteminin kullanılması öngörülmektedir. Yeterliliklerin çalışma yüküne dayalı 

kredilendirilmesi kredi biriktirme ve transferine olanak sağlayacaktır” ibaresinin karşılanmasını 

sağlayan bir çalışma olmuştur. 

 

Tezde sunulan çalışmada, günümüz koşulları için büyük önem arz eden yenilenebilir enerji 

alanından yer alan Güneş Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) yeterliliği seçilmiştir. Yeterlilikte yer 

alan her birimin aralındaki başarım ölçütleri ve her başarım ölçütü altında yer alan öğrenme 

çıktıları önceliklendirilmiş ve değerlendirilmiştir. Kriterlerin ve alternatiflerin puanları yapılan 

anketler sonucunda tespit edilmiştir. Puanlar Super Decisions programında kriterlerin ve 

alternatiflerin ağırlıklarının belirlenmesi için kullanılmıştır. Doğru sonuçlara ulaşabilmek için 

tüm alternatiflerin tutarlılık oranları hesaplanmıştır.  

Tez çalışmasında tutarlılıkların kontrolü için 5 kişilik bir güneş enerji sistemi uzman grubuna 

yapılan anket çalışması da yapılmış olup. Elde edilen sonuçlarda herhangi bir tutarsızlık 

bulunmamıştır. Kriter ağırlıklarında elde edilen ±1 ve ±2’lik değişimlerin standart sapmaları da 

hesaplanmış ve değerler kabul dilebilir bir aralıkta çıkmıştır. 
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Bu yöntemin bir diğer avantajı ise ECVET ile uyumlu olmasıdır. Yukarıda bahsedildiği gibi 

ECVET mesleki eğitim ve öğretim çalışmaları sırasında elde edilen öğrenim başarılarının 

dokümantasyonuna ve sertifikasyonuna olanak sağlamakta, mesleki eğitim ve öğretimde kredi 

puanlarının toplanması ve aktarılabilmesine imkan vermektedir. Geliştirilen bu yeni yöntem 

birim bazlı kredilendirme, kredilerin toplanması ve aktarılabilmesine de olanak sağlayacaktır. 

ECVET’in bir diğer özelliği olan kişilerin belirli bir eğitim sistemi içerisinde mobilitesinin 

desteklenmesi ve eğitim sistemi dışarısındaki kişilerin de kullanmasına imkan vermektir. Bu 

yeni kredilendirme yöntemi birim bazlı olduğu için hareketlilik için de kullanılabilecektir. 

Hazırlamış olduğum tez ile, MYK Ulusal Yeterliliklerinin kredilendirilmesine öneri getiren bir 

kredilendirme yöntemi sunulmuştur. Ayrıca söz konusu yöntemin ECVET ile uyumlu olması 

hareketlilik için büyük ayda sağlayacaktır. 

 

 

Ulusal Yeterlilik Sistemi içerisinde yer alan bütün unsurlar sistemin önemli ve birbirinden ayrı 

düşünülemez parçalarıdır. Unsurların tamamının desteklenmesi bu nedenle önem arz 

etmektedir. Tez çalışmasında MYK yeterliliklerinde yer alan kredi bölümü için geliştirilmiş 

olan önem ağırlıklı kredilendirme yönteminin uygulanabilmesi için geliştirilmiş AHP yöntemi 

kullanılarak kredilendirmenin nasıl yapılacağı uygulamalı olarak gösterilmiştir. Sistemin tüm 

unsurları dikkate alınarak hem hareketliliğe, hem kredilerin taşınmasına hem de MYK 

yeterliliklerine sahip olan kişilerin yatay ve dikey hareketliliği için kredi biriktirmesi mümkün 

kılınacaktır. 

 

Son olarak uzun vadede, önceki öğrenmelerin tanınmasına olanak sağlayan MYK sistemi 

içerisinde yer alan Ulusal Yeterliliklerin birim bazlı kredilendirilmesi ile hem hareketlilik hem 

de kredi biriktirme olanağı MYK belgesi sahiplerine sunulmuş olacaktır. Yapılmış olan çalışma 

ECVET ile uyumu göz önüne alındığında sadece yurt içinde değil uluslararası hareketliliğe de 

kolaylaştıracaktır. Önem bazlı kredilendirme ile her mesleğe özgü birimlerin kendi içinde 

değerlendirilerek kredilendirilmesi özellikle tehlikeli ve çok tehlikeli mesleklerde İSG 

birimlerinin daha yüksek kredi değerlerine sahip olmasına imkan sağlayarak mesleğe özgü 

birim önemlerini de ortaya koyacak bir çalışma sunulmuştur. 
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TERİMLER, SİMGELER VE KISALTMALAR 

AKIŞKAN: Sıvı ve gazların ortak adını, 

ANTİFRİZ: Sistemdeki suyun donmasını önleyen kimyasal sıvıyı, 

BAĞLANTI PARÇALARI (FİTTİNGS): Boruları, boru üzerindeki armatürleri ve sistemde 

yer alan donanımı birbirine bağlamak için kullanılan uydurma parçalarına verilen adı, 

BARET: Can güvenliği bakımından tehlikeli yerlerde çalışanlara verilen sert bir maddeden 

(kösele, preslenmiş mukavva, alüminyum veya plastik) yapılmış ve enerji nakil hatlarının 

tehlike arz ettiği yerlerde iletken olmayan türü kullanılan koruyucu şapkayı, 

BECERİ: Belli bir işe ilişkin görev ve sorumlulukları yerine getirebilme yeteneğini,  

BORULAMA: Bir tesisatta, boru ve boru üzerinde montajı yapılacak tesisat armatürlerinin; 

uygun bağlantı parçaları (fittings)  ile birleştirilerek kapalı sistem haline dönüştürülmesini, 

CONTA: Sızdırma ve kaçağı önlemek amacıyla, tesisat elemanlarının birleştirme noktalarında 

kullanılan; lastik, plastik, amyant, klingirit vb. maddelerden imal edilmiş malzemeyi, 

ÇATI: Binanın en üst katında çoğunlukla kiremit kullanılarak elde edilmiş bina örtüsünü,  

ÇEK VALF: Tesisatta akışkanın izin verilen tek bir yönde akmasını sağlayan armatürü,  

ÇEVRE KORUMA: Çalışmalarda, çevreye zarar vermeyen malzemeleri veya süreçleri 

kullanmayı veya zararlı atıkların uygun şekilde bertaraf edilmesini,  

DEVREYE ALMA: Gerekli kontrollerin yapılmasının ardından, bir sisteme ait tesisat 

elemanlarının ilk çalıştırmasının yapılması işlemini, 

DRENAJ: Herhangi bir tesisat vasıtasıyla, yapıya zarar verebilecek sıvıların doğal veya yapay 

yollarla uzaklaştırılmasına yönelik imal edilen yapı elemanını, 

DÜZLEMSEL TOPLAYICI: Üzerine gelen güneş enerjisini, borularda dolaşan akışkana 

aktararak ısınmasını sağlayan ve saydam örtü, toplayıcı levha, borular, yalıtım malzemesi ve 

kasadan oluşan bir ısı değiştiricisini, 

EMNİYET KEMERİ/KİLİDİ: 1.20 metre ve daha yüksekteki çalışmalarda, düşme riskine 

karşı, çalışanın bedenini saran korumalı kuşağı çalışılan yerdeki güvenli bir noktaya sabitleyen 

kilit fonksiyonlu halatı,  

FİLTRE: Akışkandaki yabancı maddeleri süzüp ayıran malzeme veya düzeneği, 

GENLEŞME KABI: Suyun ısınması sonucu hacminde meydana gelen genişlemeyi absorbe 

edebilen depoyu, 

GERİ KAZANIM: Malzemeleri doğrudan veya işlemden geçirdikten sonra tekrar kullanıma 

sunmayı ve ilgili süreçleri yönetmeyi,  

HAVA PURJÖRÜ: Sistemde oluşabilecek havanın tahliyesi için kullanılacak armatürü, 
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HİDROLİK: Sıvı basıncıyla çalışan sistemlerin hareket ve kontrolünü gerçekleştiren 

teknolojiyi,  

ISCO: Uluslararası Standart Meslek Sınıflamasını, 

ISI DEĞİŞTİRİCİSİ: Isıyı bir akışkandan diğerine transfer etmek için kullanılan donanımı, 

İSG: İş Sağlığı ve Güvenliğini, 

İŞLETMEYE ALMA: Bir sisteme ait tesisat elemanlarının gerekli kontrollerinin yapılmasının 

ardından, ilk çalıştırmanın yapılması işlemini, 

KASA: Düzlemsel toplayıcının saydam örtü, toplayıcı levha, boru ve yalıtım malzemesini 

çevresel koşullardan olumsuz etkilenmeyecek şekilde bir arada tutan ve çoğunlukla metal 

malzemeden yapılmış kısmını,  

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD): Çalışanı, yürütülen işten kaynaklanan, sağlık 

ve güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karşı koruyan, çalışan tarafından giyilen, 

takılan veya tutulan tüm alet, araç, gereç ve cihazları, 

KONTROL SİSTEMİ: Pompalı sistemlerde, düzlemsel toplayıcıdan gelen ısınmış akışkanın 

sıcak su deposundaki akışkan sıcaklığından daha düşük olması durumunda, pompanın 

çalışmasını durdurarak depodaki sıcak suyun soğutulmasını engelleyen düzeneği, 

KULLANMA KILAVUZU: Bir malzeme hakkında imalatçı tarafından hazırlanan ve 

malzemenin kullanımına ilişkin şartların belirtildiği dokümanı, 

MANOMETRE: Gaz veya sıvı akışkanların basıncını ölçmek için kullanılan aleti,  

MONTAJ: Metal, plastik ve cam malzemelerden yapılmış parçaların çeşitli birleştirme 

metotları kullanılarak teknik dokümanlarda belirtilen yerlerine takılmasını, gerekli ayarlarının 

ve bağlantılarının yapılmasını,  

MONTAJ KILAVUZU: Cihaz üreticisi tarafından hazırlanmış ve cihazın emniyetli ve sağlıklı 

olarak çalışabilmesi amacıyla montajı için belirlenmiş olan kuralların yer aldığı kılavuzu, 

POMPA: Sıvı haldeki akışkanı bir yerden başka bir yere aktarmaya yarayan akım makinasını, 

PROSEDÜR: Bir faaliyeti veya süreci gerçekleştirmek için belirlenen yolu ortaya koyan 

işyerine ait kalite sistem dokümanını, 

REGLAJ: Her türlü mekanik tesisat sisteminde basınç farklarından oluşan istenmeyen su 

yönlenmelerini engellemek için vanalar aracılığıyla yapılan ayarı, 

RİSK: Tehlikeli bir olayın meydana gelme olasılığı ile sonuçlarının bileşimini, 

SAYDAM ÖRTÜ: Düzlemsel toplayıcının en üstünde yer alan ve üzerine gelen güneş 

ışınımını toplayıcı levhaya geçirmesinin yanı sıra, hem toplayıcıdan çevreye taşınım ile olan ısı 

kaybını azaltan, hem de yutucu yüzeyi yağmur, dolu, toz gibi dış etkenlerden koruyan  cam 

veya saydam plastik malzemeyi, 
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SENSÖR: Sıcaklık, basınç gibi belirli bir fiziksel büyüklüğü ölçen ve çoğunlukla elektronik 

devre elemanlarından oluşan algılayıcıyı, 

SICAK SU TANKI: Düzlemsel toplayıcıdan ısınarak gelen suyu hem toplamak hem de sıcak 

halde tutmak için kullanılan depoyu,  

SIZDIRMAZLIK TESTİ: Akışkanın, işletme şartları altında boru içinde kalacağını ve bir 

sızma yapmayacağını doğrulamak amacı ile yapılan testi, 

SOĞUK SU TANKI: Sistemden eksilen sıcak suyu daha soğuk olanla tamamlamak için 

kullanılan depoyu,  

TEHLİKE: İşyerinde var olan veya dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya işyerini 

etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyelini, 

TEST İŞLEMİ: Yapımı tamamlanmış hatların, mekanik ve sızdırmazlık yönünden 

dayanımının; belirlenmiş yöntemlerle ölçülmesini, 

TOPLAYICI LEVHA: Düzlemsel toplayıcının, saydam örtüyü geçerek üzerine gelen güneş 

ışınımını yutan ve bu ısıyı borulardaki/kanallardaki akışkana transfer eden kısmını, 

VANA: Akışkanın debisini kontrol etmek için kullanılan armatürü, 

YALITIM MALZEMESİ: Sıcak yüzeylerden çevreye olan ısı geçişini azaltmak amacıyla 

kullanılan ve düşük kalınlıklarda yüksek ısıl dirence sahip camyünü, taşyünü, poliüretan, 

polietilen köpüğü, elastomerik kauçuk köpüğü, fenol köpüğü, cam köpüğü vb. şekilde 

üretilmiş boru, levha veya şilte formundaki özel malzemeyi 

ifade eder. 
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1. GİRİŞ 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) ulusal meslek standardı, 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik 

Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca çıkartılan “Ulusal Meslek Standartlarının 

Hazırlanması Hakkında Yönetmelik” ve  “Mesleki Yeterlilik Kurumu Sektör Komitelerinin 

Kuruluş, Görev, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” hükümlerine göre MYK’nın 

görevlendirdiği Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü tarafından hazırlanmıştır.  

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) ulusal meslek standardı, sektördeki ilgili kurum ve 

kuruluşların görüşleri alınarak değerlendirilmiş, MYK Enerji Sektör Komitesi tarafından 

incelendikten sonra MYK Yönetim Kurulunca onaylanmıştır.  
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2. MESLEK TANITIMI 

2.1. Meslek Tanımı 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4), iş sağlığı ve güvenliği ile çevreye ilişkin belirlenmiş 

önlemleri alarak, kalite sistemleri çerçevesinde; tasarımı ve iş programı tamamlanmış ve gerekli 

teçhizatı temin edilmiş güneş enerjisiyle su ve havuz ısıtma sistemlerinde, denge bileşenlerini, 

toplayıcıları ve diğer aksamı taşıyacak mekanik alt yapıyı yerleşim planına ve talimatlara uygun 

olarak kuran,  sistem içi elektriksel bağlantılarını yapan, kurulum sırasında kurulum yerinin 

uyarlanması için gerekli gördüğü değişiklikleri amirine bildiren, mekanik montaj işlemleri 

sırasında kullanılacak araç, gereç, malzeme ve aparatların hazır olmasını sağlayan, sistem 

bileşenlerini montaj şemasına uygun biçimde konumlandıran, çalışılan yerin temizliğini ve 

güvenliğini sağlayan, kullanılan ekipmanın bakımını üstlenen ve mesleki gelişim faaliyetlerine 

katılan nitelikli kişidir.  

2.2. Mesleğin Uluslararası Sınıflandırma Sistemlerindeki Yeri 

ISCO 08: 3131 (Enerji üretim tesisi operatörleri) 

2.3. Sağlık, Güvenlik ve Çevre ile ilgili Düzenlemeler 

2872 sayılı Çevre Kanunu  

4857 sayılı İş Kanunu 

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu  

Ağır ve Tehlikeli İşlerde Çalıştırılacak İşçilerin Mesleki Eğitimlerine Dair Tebliğ 

Atık Yönetimi Genel Esaslarına İlişkin Yönetmelik 

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik 

Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik  

Elle Taşıma İşleri Yönetmeliği 

Gürültü Yönetmeliği  

Güvenlik ve Sağlık İşaretleri Yönetmeliği 

Hazırlama, Tamamlama ve Temizleme İşleri Yönetmeliği 

İş Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Şartları Yönetmeliği 

İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri Yönetmeliği 

İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği 

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Tüzüğü 

İşyeri Bina ve Eklentilerinde Alınacak Sağlık ve Güvenlik Önlemlerine İlişkin Yönetmelik 

Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği 

http://www.mevzuat.gov.tr/Metin.Aspx?MevzuatKod=7.5.16925&MevzuatIliski=0&sourceXmlSearch=risk%20de%C4%9Ferl
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Kimyasal Maddelerle Çalışmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında Yönetmelik 

Kişisel Koruyucu Donanımların İşyerlerinde Kullanılması Hakkında Yönetmelik 

Makina Emniyeti Yönetmeliği (2006/42AT) 

Titreşim Yönetmeliği  

Ayrıca, iş sağlığı ve güvenliği ve çevre ile ilgili yürürlükte olan kanun, tüzük, yönetmelik ve 

diğer mevzuata uyulması ve konu ile ilgili risk değerlendirmesi yapılması esastır. 

2.4. Meslek ile İlgili Diğer Mevzuat 

5346 sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına 

İlişkin Kanun 

5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu 

Binalarda Enerji Performans Yönetmeliği 

Merkezi Isıtma ve Sıhhi Sıcak Su Yönetmeliği 

Haftalık İş Günlerine Bölünemeyen Çalışma Süreleri Yönetmeliği  

İş Kanununa İlişkin Fazla Çalışma ve Fazla Sürelerle Çalışma Yönetmeliği 

Yıllık Ücretli İzin Yönetmeliği  

Ayrıca, meslek ile ilgili yürürlükte olan kanun, tüzük, yönetmelik ve diğer mevzuata uyulması 

esastır. 

2.5. Çalışma Ortamı ve Koşulları 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4), açık alanda, çatı, kule ve bina sathı gibi yüksek 

mevkilerde çalışır. Çalışma ortamının olumsuz koşulları arasında gürültü, toz, koku, yüksek 

derecede güneşe maruz kalma, çok sayıda elektriksel ve mekanik bileşenin bağlantılarından 

kaynaklanan karmaşıklık sayılabilir. Çalışmalar sırasında diğer meslek elemanları ile 

etkileşimli ve dönüşümlü çalışmalar yapması gerekebilir. Mesleğin icrası esnasında iş sağlığı 

ve güvenliği önlemlerinin alınmasını gerektiren kaza, yaralanma ve meslek hastalığı riskleri 

bulunmaktadır. Risklerin tamamen ortadan kaldırılamadığı durumlarda ise işveren tarafından 

sağlanan uygun kişisel koruyucu donanımı kullanarak çalışır. 

2.6. Mesleğe İlişkin Diğer Gereklilikler  

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4), 6331 sayılı İSG Kanunu’nun 15. Maddesi gereğince 

sağlık gözetimine tabi tutulur. 
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3. MESLEK PROFİLİ 

3.1. Görevler, İşlemler ve Başarım Ölçütleri 

Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

A 

İş sağlığı ve güvenliği, 

yangın ve acil durum 

kurallarını uygulamak 

(devamı var) 

A.1 

İş sağlığı ve güvenliği 

konusundaki yasal mevzuata 

uymak 

A.1.1 
Çalışma alanı ve işlemlerde, karşılaşılabilecek olası riskleri İSG ve çevre güvenliği 

kriterlerine göre inceler. 

A.1.2 

Mesai öncesinde saat, kolye, yüzük gibi aksesuarlarını çıkararak, yapacağı işlere 

göre, talimatlara uygun KKD’yi takar ve/veya giyer ve diğer çalışanları bu konuda 

uyarır. 

A.1.3 
İş sağlığı ve güvenliği koruma ve müdahale araçlarını (yangın söndürme cihazı, 

gözlük, maske vb.) hazır şekilde bulundurur. 

A.1.4 
Çalışma alanının, talimatlara uygun emniyet şeridi ve uyarı levhalarıyla 

işaretlenmesini sağlar. 

A.2 
Olası problemleri ve risk 

etmenlerini en aza indirmek 

A.2.1 Yaptığı işle ilgili tehlikelerin belirlenmesi çalışmalarına katılır. 

A.2.2 Risk faktörlerinin azaltılmasına yönelik çalışmalara katılır. 

A.2.3 Güneş ısıl sistem bileşenlerinin işleyişi ile ilgili alınan  önlemleri uygular. 

A.2.4 
Güneş ısıl sistemi bileşenlerinin kontrollerini kendisine verilen talimatlar 
doğrultusunda yapar. 

A.3 

Tehlike anında acil durum 

prosedürlerini uygulamak 

(devamı var) 

A.3.1 
Tehlikeli durumların belirlenip hızla ortadan kaldırılması amacıyla gerekli 

önlemleri alır. 

A.3.2 Anında giderilemeyecek türden tehlike durumlarını amirine bildirir.  
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

A 

İş sağlığı ve güvenliği, 

yangın ve acil durum 

kurallarını uygulamak 

A.3 
Tehlike anında acil durum 

prosedürlerini uygulamak 
A.3.3 Cihaza özel acil durum prosedürlerini uygular. 

A.4 
Gerektiği koşullarda acil çıkış 

prosedürlerini uygulamak 

A.4.1 Acil durumlarda çıkış veya kaçış prosedürlerini uygular.  

A.4.2 
Acil çıkış veya kaçış ile ilgili deneyimlerini birlikte çalıştığı kişilerle 
paylaşmak üzere yapılan periyodik çalışmalara ve tatbikatlara katılır.  
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

B 
Çevre koruma mevzuatına 

uygun çalışmak 

B.1 
Çevre koruma standart ve 

yöntemlerini uygulamak  

B.1.1 Yaptığı işle ilgili çevresel etkilerin saptanması çalışmalarına katılır. 

B.1.2 Çevre koruma gereklerine ve uygulamalarına yönelik periyodik eğitimlere katılır.  

B.1.3 
İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini gözler ve zararlı sonuçların 

önlenmesi çalışmalarına katılır.  

B.2 

Çevresel risklerin 

azaltılmasına katkıda 

bulunmak  

B.2.1 
Dönüştürülebilen malzemelerin geri kazanımı için gerekli ayırmayı ve sınıflamayı 

yapar.  

B.2.2 
Tehlikeli ve zararlı atıkları talimatlara göre diğer malzemelerden ayrıştırır ve 

gerekli önlemleri alarak geçici depolamasını yapar.  

B.2.3 
Yanıcı ve patlayıcı malzemelerin, verilen talimatlar ve sağlanan imkanlar 

doğrultusunda güvenli bir şekilde tutulmasını sağlar. 

B.2.4 
Dökülme ve sızıntılara karşı kullanmak üzere, kendisine verilen malzeme ve 

ekipmanı hazır bulundurur. 

B.3 

Doğal kaynakların 

tüketiminde tasarruflu hareket 

etmek  

B.3.1 Doğal kaynakları tasarruflu ve verimli bir şekilde kullanır.  

B.3.2 
Doğal kaynakların tasarruflu ve verimli bir şekilde kullanılması için gerekli tespit 

ve planlama çalışmalarına katılır. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

C 

 

Kalite yönetim sistemi 

dokümanlarına uygun 

çalışmak 

C.1 
İşe ait kalite gerekliliklerini 

uygulamak 

C.1.1 
İşlem formlarında yer alan talimatlara ve planlara göre kalite gerekliliklerini 

uygular/uygulanmasını sağlar.  

C.1.2 
İşlem kalite gerekliliklerini, uygulamada izin verilen tolerans ve sapmalara göre 

yerine getirir. 

C.1.3 
Makine, araç, gereç, ekipman ya da sistemin kalite gerekliliklerine uygun 

çalışmasını sağlar. 

C.2 
Kalite sağlamadaki teknik 

prosedürleri uygulamak  

C.2.1 Yapılacak işlemin türüne göre kalite sağlama tekniklerini uygular.  

C.2.2 
İşlemler sırasında kalite sağlama ile ilgili teknik prosedürleri uygulayarak, özel 

kalite şartlarının karşılanmasını sağlar.  

C.2.3 Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarını amirinin gözetiminde doldurur. 

C.3 
Yapılan çalışmaların kalitesini 

denetim altında tutmak  

C.3.1 Operasyon bazında çalışmaların kalitesinin denetlenmesi çalışmalarına katılır.  

C.3.2 
Tesis işleyişini etkileyebilecek her türlü araç, gereç ve ekipmanın kullanım 

kılavuzlarına uygunluğunu kontrol eder. 

C.3.3 Bakımı veya onarımı gerçekleştirilen araç, gereç ve ekipmanı belgelendirir. 

C.4 

Süreçlerde saptanan hata ve 

arızaları engelleme 

çalışmalarına katılmak  

C.4.1 Çalışma sırasında saptanan hata ve arızaları giderme prosedürlerini uygular. 

C.4.2 
Hata ve arızaları oluşturan nedenlerin belirlenmesini ve ortadan kaldırılmasını 

sağlar.  

C.4.3 Yetkisi dahilinde olmayan veya gideremediği hata ve arızaları amirine bildirir.  
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

D 
İş organizasyonu yapmak 

(devamı var) 

D.1 
Çalışma alanının özelliklerini 

belirlemek 

D.1.1 
Çalışmaların kesintisiz ve uygun şekilde sürdürülmesine engel oluşturabilecek 

durumlar için iş alanını inceler/incelenmesini sağlar. 

D.1.2 İş alanının olumsuz özelliklerinin iyileştirilmesine katkıda bulunur. 

D.1.3 Çalışmanın türü ve kullanılan iş yöntemine göre çalışma düzenini sağlar. 

D.1.4 Uygun olmayan parça veya malzemeleri belirler/belirlenmesini sağlar. 

D.2 İş programı yapmak 

D.2.1 
İşyeri prosedürleri ve talimatlarına göre yıllık, aylık, haftalık ve günlük iş 

programlarını takip eder ve bu programların uygulanmasını sağlar. 

D.2.2 Devreden işlerin kontrolünü yapar/yapılmasını sağlar. 

D.3 

Gerekli araç, gereç ve 

ekipmanı çalışmaya 

hazırlamak 

D.3.1 Belirlenen işleme göre kontrol cihazlarını seçer. 

D.3.2 Çalışma için gerekli araç, gereç ve ekipmanı çalışmaya hazır hale getirir. 

D.3.3 
Çalışma süresince kullanılacak araç, gereç, ekipman ve malzemenin talimatlara 

göre kullanılmasını sağlar. 

D.4 

İş bitiminde araç, gereç, 

ekipman ve iş alanının 

temizliğinin yapılmasını 

sağlamak 

(devamı var) 

D.4.1 Çalışma alanını düzgün ve temiz tutar/tutulmasını sağlar. 

D.4.2 Temizlik yapılırken iş güvenliği şartlarının gözetilmesini sağlar. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

D İş organizasyonu yapmak D.4 

İş bitiminde araç, gereç, 

ekipman ve iş alanının 

temizliğinin yapılmasını 

sağlamak 

D.4.3 
Kullanılan araç, gereç, ekipman ve malzemenin iş bitiminde temizlenerek, 

kaldırılmasını sağlar. 

D.4.4 
Sağlık ve güvenlik yönünden tehlikeli maddeleri talimatlara göre kullanır ve 

tehlikeli maddelerin belirlenmiş yerlerde uygun bir şekilde depolanmasını sağlar. 

D.4.5 
Çalışma alanını daha sonra gerçekleştirilecek işlemlere uygun bırakır/bırakılmasını 

sağlar.  

D.4.6 Yapılan veya yapılacak temizlik çalışmaları hakkında ilgilileri bilgilendirir. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

E 

Güneş enerjili su ve havuz 

ısıtma sisteminin 

tasarımına uygun montaj 

yapmak  

(devamı var) 

E.1 Yer değerlendirmesi yapmak 

E.1.1 Yapıyı işçilik ve malzeme eksiklikleri açısından kontrol eder. 

E.1.2 Yapının sağlamlığını ve güvenliğini kontrol eder. 

E.1.3 Toplayıcı tesisatı için kurulumun alanını, yönelimini ve eğimini belirler.  

E.1.4 
Toplayıcıya güneş ışınımının engellenmeyeceği uygun bir kurulum yeri bulunup 

bulunmadığını tespit eder. 

E.1.5 
Bütün alt sistem bileşenlerini (borular, su ısıtıcı, vanalar ve yardımcı teçhizat) 

yerleştirmek için uygun konumları belirler. 

E.2 
Sistemin tasarım planını 

çözümlemek 
E.2.1 

Mekanik tasarımın kurulumu için gereken alet ve bileşenleri tanıyarak, tutturma 

yöntemlerini uygular/uygulanmasını sağlar. 

E.3 
Monte edilecek parçaları 

uygun konumlarına getirmek 

E.3.1 
Teçhizatın kurulumunda ortama uygun sızdırmazlık şartlarının yerine getirilmesini 

sağlar. 

E.3.2 
Parçalar üzerindeki mekanik bağlantı ayarlarının teknik dokümanlara uygun 

biçimde yapılmasını sağlar. 

E.3.3 Montaj işlemlerinde gerekli yerlerde kaynak yapılmasını sağlar. 

E.4 
Toplayıcıyı yerleştirmek 

(devamı var) 

E.4.1 
Farklı çatı tipleri veya başka kurulum alanları için uygun olan farklı toplayıcı ve 

sistem montaj yöntemlerini tanır.  

E.4.2 
Seçilmiş montaj tutturma gereçlerinin uygunluğunu ve geçerli yönetmeliklere 

uyumunu değerlendirir. 

E.4.3 Çok toplayıcılı borulama stratejisini belirler. 

E.4.4 Toplayıcıları kurulum alanına çıkarır ve yerleştirilmesini yapar. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

E 

Güneş enerjili su ve havuz 

ısıtma sisteminin 

tasarımına uygun montaj 

yapmak  

(devamı var) 

E.4 Toplayıcıyı yerleştirmek 

E.4.5 Toplayıcıya montaj köşebent ve dikmelerini tutturur. 

E.4.6 Toplayıcıyı taşıyıcıya sağlamca tutturur ve toplayıcıyı boru tesisatına bağlar. 

E.5 
Su ısıtıcı ve depolama 

tanklarını yerleştirmek  

E.5.1 
Su ısıtıcı ve depolama tankını ve gerekli alt bileşenleri inceleyerek hasarlı olup 

olmadıklarını belirler. 

E.5.2 Tank borularının boru tesisatında kullanılıp kullanılamayacağını belirler. 

E.5.3 Soğuk su giriş stratejisini belirler. 

E.5.4 Drenaj tavasını yönetmeliklere göre yerleştirir. 

E.5.5 Tank musluklarını takar ve gerekirse tank çıkış borularına adaptör takar. 

E.5.6 Su ısıtıcı ve/veya depolama tankını su kaynağına bağlar ve tankı su ile doldurur.  

E.5.7 Su ısıtıcı ve/veya depolama tankını güç kaynağına bağlar.  

E.5.8 
Su ısıtıcı ve depolama tanklarının üretici önerileri ve yönetmeliklere uygun olarak 

kurulduğunu ve kurulu tankta ve bağlantılarında sızdırma olmadığını belirler. 

E.6 

Boruların döşeme, izolasyon 

ve bağlantılarını yapmak 

(devamı var) 

E.6.1 Gerekli bakır ve plastik boru uzunluğu, çapı ve türünü belirler. 

E.6.2 Bakır boru birleşimlerini lehimler,  plastik boru birleşimlerini yapıştırır. 

E.6.3 Boruların ek yerlerinde sızıntı kontrolünü yapar. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

E 

Güneş enerjili su ve havuz 

ısıtma sisteminin 

tasarımına uygun montaj 

yapmak 

(devamı var) 

E.6 
Boruların döşeme, izolasyon 

ve bağlantılarını yapmak 

E.6.4 
Çatının türüne uygun boru geçme contası tipini belirler ve bu contaları takıp 

sızdırmazlık ürününü uygular. 

E.6.5 
Boru izolasyon malzemesi verildiğinde, izolasyonu mor ötesi ışınımdan koruma 

yöntemini seçer ve mor ötesi bozulmasına karşı korur. 

E.6.6 Boru geçme contasının yerleştirileceği yeri belirler ve çatı geçmelerini yapar. 

E.6.7 
Boru askı kancalarını ve desteklerini takar, gerekirse çatı ile boru tesisatı arasına 

taşıyıcı askıları yerleştirir. 

E.6.8 
Su ısıtma tankı, toplayıcı, vanalar, pompalar v.b. arasında bütün sistemin 

borulamasını yapar. 

E.7 

Mekanik ve sıhhi tesisat 

teçhizatını ve diğer bileşenleri 

yerleştirmek  

E.7.1 
Gereken tesisat, vana ve diğer bileşenleri belirler ve tesisat vanalarının ve diğer 

bileşenlerin yerlerini tespit eder. 

E.7.2 
Sistem tesisat vanalarını ve izleme sistemi bileşenlerini, bileşen üreticisinin veya 

güneş sistemi üreticisinin kurulum talimatında belirttiği şekilde yerleştirir. 

E.7.3 Pompa konumunu belirler ve üretici kurulum kılavuzuna uygun olarak yerleştirir. 

F.7.4 
Parçalar üzerindeki mekanik bağlantıların ayarlarını teknik dökümanlara uygun 

olarak yapar. 

F.7.5 
Malzemelerin ve parçaların hasar görmemeleri için gerekli tedbirleri belirler ve 

uygular. 

E.8 

Elektrikli kontrol sistemlerini 

yerleştirmek 

(devamı var) 

E.8.1 
Farksal ve zamanlama denetleyicileri ile sensörleri yerleştirerek, kablo 

bağlantılarını yapar. 

E.8.2 
Harici kabloları mor ötesi ışınım bozulmasından korumak için gerekli yöntemi 

seçer ve uygular. 

E.8.3 Denetleyici çalışmasını kontrol eder. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

E 

Güneş enerjili su ve havuz 

ısıtma sisteminin 

tasarımına uygun montaj 

yapmak 

E.8 
Elektrikli kontrol sistemlerini 

yerleştirmek 

E.8.4 Kablo geçme contalarının yerleştirileceği yerleri belirler. 

E.8.5 Çatı geçiş deliklerini yapar ve kablo contalarını takıp sızdırmazlık ürünü uygular. 

E.8.6 Kontrol kablolamasını yerleştirir. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

F 

Güneş enerjili su ve havuz 

ısıtma sisteminin kurulum 

sonrası çalışırlık 

kontrolünü yapmak 

F.1 Genel inceleme yapmak 

F.1.1 
Mekanik yapıyı gözle inceleyerek, olası kusurları, işçilik ve malzeme eksikliklerini 

belirler. 

F.1.2 
Elektrik tesisatını gözle inceleyerek, işçilik ve malzeme eksikliklerini belirler ve 

amirine bildirir. 

F.1.3 Kurulu sistemin sağlamlığını ve emniyetini kontrol eder. 

F.1.4 Sistem bileşenleri etiketlemelerinin uygunluğunu ve eksiksizliğini kontrol  eder. 

F.2 
Boru ve tankların sızdırmazlık 

testlerini yapmak 

F.2.1 
Uygun ölçüm cihazlarını (test pompası, manometre gibi) seçerek, talimatlara uygun 

şartları ayarlar. 

F.2.2 Test için standartlara uygun miktarda akışkanı tank ve tesisata doldurur.  

F.2.3 Standartlarda belirtilen test süresince ölçüm cihazını gözlemler.  

F.3 Kurulumu sonlandırmak 

F.3.1 Kurulumda kullanılan araç, gereç ve ekipmanı sayarak toplar. 

F.3.2 Çalışma alanı temizliğini tamamlayarak sistemi teslime hazır hale getirir.  

F.3.3 Sistemin işletmeye alınmak için hazır olduğunu yetkili kişiye bildirir.  

F.4 Sistemi devreye almak 

F.4.1 Sistem bağlantılarını kontrol eder. 

F.4.2 
Mal sahibine sistemi çalıştırma ve kapatma işlemlerini gösterir, sistemin 

çalıştırılması ve bakımı ile ilgili güvenlik konularını tanımlar. 

F.4.3 Bütün belgeleri doldurarak sistem sahibine teslim eder. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

G 

Sistemin bakım ve 
onarımını yapmak 
(devamı var) 

G.1 
Bakım öncesi hazırlıkları 

yapmak 

G.1.1 
Sistemin bakım ve onarımında kullanılacak olan araç, gereç ve ekipmanı tanıyarak, 

emniyetli biçimde kullanır. 

G.1.2 Bakımı yapılacak sistem çevresinde güvenli alanı belirler. 

G.1.3 Mekanik ölçme muayene noktalarının ulaşılabilirliklerini kontrol eder. 

G.1.4 
Bakım – onarım işlerini planlamak için kurulum talimatı, devre şeması, çizimler 

ve diğer şartnameleri yorumlar. 

G.1.5 
Sistem izleme, bakım ve arıza tespiti (örn. Sensör kalibrasyonu, ısı değiştirici 

sıvısı doluluğu, pompa çalışması) için değerlendirme noktalarını belirler.  

G.2 

Bakım işlemlerini 

gerçekleştirmek 

(devamı var) 

G.2.1 
Aşınmış boruları ve sızıntı yapan boru bağlantılarını değiştirir/değiştirilmesini 

sağlar.  

G.2.2 Isı aktarım organlarında oluşan yalıtım kusurlarını amirine bildirir. 

G.2.3 Isıtma sisteminin suyunu kontrol ederek, azalma varsa su ilavesi yapar. 

G.2.4 
Kısmi gölgelenmeye neden olan çevresel etkileri belirler ve mümkün olanları 

giderir. 

G.2.5 
Mekanik yapı bileşenlerinin ölçme ve muayene işlemlerini talimatlara uygun 

olarak yürütür. 

G.2.6 
Gevşeklik, sızıntı, kaçak gibi tehlike oluşturabilecek durumları belirler ve yetkisi 

dahilinde olanları giderir, olmayanları amirine bildirir. 

G.2.7 Ölçüm sonuçlarını kaydeder/ kaydedilmesini sağlar. 

G.2.8 Olması gereken durum ve değerlerden sapmaları kontrol listesi üzerinde belirler. 
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklama 

G 
Sistemin bakım ve 

onarımını yapmak 
G.2 

Bakım işlemlerini 

gerçekleştirmek 

G.2.9 Amiri tarafından kendisine iletilen ayar ve düzeltmeleri uygular.  

G.2.10 Hata düzeltme işlemlerinden sonra genel sistem kontrolü uygular.  
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Görevler İşlemler Başarım Ölçütleri 

Kod Adı Kod Adı Kod Açıklamalar 

H 
Mesleki gelişim 

faaliyetlerine katılmak 

H.1 
Bireysel mesleki gelişimi 

konusunda çalışmalar yapmak 

H.1.1 İşletme tarafından düzenlenen eğitimlere katılır ve aldığı belgeleri muhafaza eder.  

H.1.2 
Güneş enerjili su ve havuz ısıtma sistemleriyle ilgili yeni teknolojileri ve 

gelişmeleri takip eder. 

H.2 
Astlarına ve diğer çalışanlara 

mesleki eğitimler vermek 

H.2.1 Bilgi ve deneyimlerini birlikte çalıştığı kişilere aktarır. 

H.2.2 
Güneş enerjili su ve havuz ısıtma sistemleriyle ilgili sınırlı seviyede bilgilendirme 

ve eğitimleri uygular. 
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3.2. Kullanılan Araç, Gereç ve Ekipman 

1. Anahtar takımları (açık, alyan, lokma takımı, yıldız vb.) 

2. Bağlama elemanları (cıvata, perçin, somun vb.)  

3. Bilgisayar 

4. Çeşitli aydınlatma cihazları (el feneri, seyyar lambalar vb.) 

5. Çeşitli ölçme ve kontrol aletleri (avometre, kumpas, şeritmetre, termometre vb.) 

6. Çeşitli renklerde markalama kalemleri ve etiketleri 

7. Çeşitli taşıma ve kaldırma ekipmanları (çektirme, el ve taşıma arabaları, manivela, 

tekerlekli konteyner, transpalet vb.) 

8. Eğimölçer 

9. Elektrikli ve hidrolik el aletleri 

10. Fotoğraf makinesi 

11. Gölge analiz cihazları 

12. Havalı tabanca 

13. İkaz levhaları 

14. İletişim araçları (telefon, telsiz vb.) 

15. İlkyardım çantası 

16. İşaretleme bayrakları ve boyası 

17.  Karot makinesi 

18. Kişisel koruyucu donanım  (baret, çelik burunlu ayakkabı, eldiven,  emniyet kemeri ve 

kilidi, gözlük, iş elbisesi,  kulaklık, kulak tıkacı,  siperlik, toz maskesi, yanmaz tulum 

vb.) 

19. Mapa 

20. Matkap 

21. Merdiven çeşitleri (gemici, ip, kedi vb.) 

22. Opçuk 

23. Pafta 

24. Pompa (elektrikli, hidrolik, mekanik) 

25. Pres 

26. Sapan  (bez, çelik, kilitli, zincir) 

27. Sentil çakısı 

28. Silikon tabancası 

29. Şiş 

30. Temel el aletleri (çekiç, kargaburun, kazma, keser, keski,  kürek, maket bıçağı, pense, 

testere, tornavida vb.) 

31. Temizlik aparatları 

32. Terazi (hassas, su) 

33. Trifor 

3.3. Bilgi ve Beceriler 

1. Acil durum bilgisi 

2. Alarm, güvenlik ve sağlık işaretleri bilgisi  

3. Araç, gereç ve ekipman bilgisi 

4. Basit ilkyardım bilgisi 

5. Bilgisayar kullanma bilgi ve becerisi 

6. Çalışma ve kontrol prosedürleri bilgisi 
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7. Çevre koruma yöntemleri bilgisi 

8. Ekip içinde çalışma yeteneği 

9. El aletlerini kullanma bilgi ve becerisi 

10. El becerisi 

11. El-göz koordinasyonunu sağlama becerisi 

12. Geri dönüşümlü atık bilgisi 

13. Gözlem-takip prosedürleri uygulama bilgi ve becerisi  

14. İş sağlığı ve güvenliği bilgisi 

15. İşyeri çalışma prosedürleri bilgisi 

16. Kalite kontrol metotları temel bilgisi 

17. Kayıt tutma ve raporlama becerisi 

18. Kontrol ve uygulama teknikleri bilgi ve becerisi 

19. Koruyucu bakım bilgisi 

20. Mesleğe ilişkin yasal düzenlemeler bilgisi 

21. Mesleki terim bilgisi 

22. Muayene ve test teknikleri bilgisi 

23. Öğrenme ve öğrendiğini aktarabilme becerisi 

24. Problem çözme becerisi 

25. Risk değerlendirme bilgi ve becerisi 

26. Sözlü ve yazılı iletişim becerisi 

27. Talimat izleme becerisi 

28. Tehlikeli atık bilgisi 

29. Temel çalışma mevzuatı bilgisi 

30. Temel inşaat bilgisi 

31. Temel kaynak bilgisi 

32. Temel makine ve ekipmanın temizlik ve yağlama fonksiyonları bilgi ve becerisi 

33. Temel malzeme bilgisi 

34. Temel mekanik bilgisi 

35. Yangın önleme ve yangınla mücadele bilgisi 

36. Yüksekte çalışma becerisi 

37. Zamanı iyi kullanma becerisi 

3.4. Tutum ve Davranışlar 

1. Acil ve stresli durumlarda soğukkanlı olmak 

2. Astlarının iş disiplinini sağlamak 

3. Bilgi, tecrübe ve yetkisi dahilinde karar vermek 

4. Çalışma zamanını iş emrine uygun şekilde etkili ve verimli kullanmak 

5. Çevre, kalite ve İSG mevzuatında yer alan düzenlemeleri benimsemek 

6. Dikkatli ve titiz olmak 

7. Doğal kaynak kullanımı ve geri kazanım konusunda duyarlı olmak 

8. Görevi ile ilgili yenilikleri takip etmek ve izlemek  

9. İşyeri hiyerarşi ilişkisine saygı göstermek 

10. İşyerine ait araç, gereç ve ekipmanın kullanımına özen göstermek  
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11. Mesleki gelişim için araştırmaya açık olmak  

12. Olumsuz çevresel etkileri belirlemek 

13. Sistem ve sahalarda risk ve tehlike analizi çalışmalarına katkıda bulunmak 

14. Sorumluluklarını bilmek ve yerine getirmek  

15. Süreç kalitesine özen göstermek 

16. Talimat ve kılavuzlara harfiyen uymak 

17. Taşıma ve kaldırma donanımını doğru şekilde kullanmak 

18. Tehlike durumlarında ilgilileri bilgilendirmek 

19. Temizlik, düzen ve işyeri tertibine özen göstermek 

20. Vardiya değişimlerinde etkili, açık ve doğru şekilde bilgi paylaşmak  

21. Yetkisi dahilinde olmayan kusurlar hakkında ilgilileri bilgilendirmek 
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4. ÖLÇME, DEĞERLENDİRME VE BELGELENDİRME 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) meslek standardını esas alan ulusal yeterliliklere göre 

belgelendirme amacıyla yapılacak ölçme ve değerlendirme, gerekli şartların sağlandığı ölçme 

ve değerlendirme merkezlerinde yazılı ve/veya sözlü teorik ve uygulamalı olarak 

gerçekleştirilecektir. 

Ölçme ve değerlendirme yöntemi ile uygulama esasları bu meslek standardına göre 

hazırlanacak ulusal yeterliliklerde detaylandırılır. Ölçme ve değerlendirme ile belgelendirmeye 

ilişkin işlemler Mesleki Yeterlilik, Sınav ve Belgelendirme Yönetmeliği çerçevesinde 

yürütülür. 
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Ek: Meslek Standardı Hazırlama Sürecinde Görev Alanlar 

1. Meslek Standardı Hazırlayan Kuruluşun Meslek Standardı Ekibi 

Prof. Dr. Günnur KOÇAR,   Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Prof. Dr. Mustafa GÜNEŞ,   Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Ahmet ERYAŞAR,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Koray ÜLGEN,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Numan Sabit ÇETİN,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Neslihan Çolak GÜNEŞ, Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Öğr. Gör. İlker ONGUN,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Araş. Gör. Dr. Mete ÇUBUKÇU,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Araş. Gör. Özben KUTLU,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Araş. Gör. Şefik ARICI,   Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Uz. Asiye Gül BAYRAKÇI,   Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Araş. Gör. Fırat SALMANOĞLU,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

2. Teknik Çalışma Grubu Üyeleri 

Prof. Dr. Mustafa GÜNEŞ,    Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Koray ÜLGEN,   Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 

Yrd. Doç. Dr. Neslihan Çolak GÜNEŞ,  Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü  

Mak.Müh. Yüksel KÖKÜŞ,    Eminsan Güneş Isı Sistemleri Tic.Ltd.Şti. 

Mak.Müh. Koray SEVİNÇ,    Teks-Tar   

Mak.Müh. İbrahim Üstün TATLIDİL,  RES Enerji Sistemleri A.Ş. 

3. Görüş İstenen Kişi, Kurum ve Kuruluşlar 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

Airfel A.Ş. 

ALFA Makina Kazan Sanayii A.Ş. 

Akçay HES/ Enda Holding 

Alres Enerji Üretim A.Ş. 

Altema Enerji ve Makineleri San. Tic. A.Ş. 

Aneltech A.Ş. 

Ankara Sanayi Odası  

Ankara Ticaret Odası 

Antalya Büyükşehir Belediyesi 
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Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) 

Ardıç Cam Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 

Aten Atık Yönetim Biyogaz ve Enerji A.Ş 

Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.Ş 

Bilkent Üniversitesi 

Bornova Belediyesi 

BİYOGAZDER 

CPC Elektrik Üretim Ltd. 

Demirer Holding 

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

Devlet Personel Başkanlığı 

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

DOYAP Yapı Sanayi Enerji ve Mühendislik A.Ş.  

Ege Bölgesi Sanayi Odası 

Ege Sanayicileri ve İşadamları Derneği (ESİAD) 

Egebiyoteknoloji A.Ş. 

Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 

Enisolar Çevre Teknolojileri, Enerji ve Tekstil San. Tic. Ltd. Şti. 

Envi-Tec 

ENVY Enerji ve Çevre Yatırımları A.Ş 

Eraslan Güneş Enerjisi Sistemleri A.Ş 

Fortuna Enerji Yatırımları San. Tic. Ltd. Şti. 

Gazi Üniversitesi 

Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş. 

GEO Ltd. Şti. 

Girasolar Ltd.Şti. 

Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği (GENSED) 

Güvenli Enerji LTD. 

Hacettepe Üniversitesi 

Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

Haliç Üniversitesi 

Harran Üniversitesi 

HSK Hidrolik Sistem Kontrol LTD. ŞTİ. 
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İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD)  

İnci Akü A.Ş. - İnci Holding 

İnteraktif Enerji Elektrik Elektronik San. ve Tic. Ltd. Şti.  

İstanbul Doğalgaz Sıhhi Tesisat Kalorifer Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarlar Odası 

İstanbul Ticaret Odası 

İstanbul Uygulamalı Gaz ve Enerji Teknolojileri Araştırma Mühendislik San. ve Tic. A.Ş. 

(UGETAM) 

İzmit Atatürk Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 

İzmit Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 

Kocaeli Üniversitesi 

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 

Mavigök Biyogaz Sistemleri Enerji ve Sanayi A.Ş 

Mavisis A.Ş 

Megapol Elektrik 

Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı (MEKSA) 

Mimsan Isı Teknolojisi 

Motif Proje İnşaat Ltd. Şti. 

MTB Enerji Mühendislik Danışmanlık Ltd. Şti. 

Muğla Üniversitesi 

Nurol Teknoloji A.Ş 

Orbit Mühendislik İnşaat & Satınalma Hiz. Ltd. Şti. 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

Özyeğin Üniversitesi 

Pamukkale Üniversitesi 

RA Alternatif Enerji Yazılılım Teknolojileri Ltd. Şti. 

Seferihisar Belediyesi 

SELEKTİF Teknoloji Ltd. Şti. 

Smyrna Solar Energy 

SOLEA Enerji 

Şehitoğlu Isıtma Soğutma Arıtma Çevre Teknolojileri 

T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü) 

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
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T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü) 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü) 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü) 

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı) 

T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

Teknoma Teknolojik Malzemeler Ltd. 

Temiz Enerji Vakfı (TEMEV) 

Toplu Konut İdaresi 

Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu 

Türkiye İhracatçılar Meclisi 

Türkiye İstatistik Kurumu 

Türkiye İş Kurumu 

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 

Türkiye Şişe ve Cam A.Ş. 

Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

Vestel Dijital Üretim Sanayi A.Ş. 

Yeditepe Üniversitesi 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Geliştirme ve Destekleme Derneği 

Yükseköğretim Kurulu 

4. MYK Sektör Komitesi Üyeleri ve Uzmanlar 

Prof. Dr. Ali Ulvi YILMAZER,  Başkan (Yükseköğretim Kurulu) 

Nurettin BULUT,    Başkan Vekili (Milli Eğitim Bakanlığı) 

Özlem KARABOĞA,   Üye (Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı) 

Feza HACIŞEVKİ,    Üye (Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı) 

Dindar ORMANOĞLU,   Üye (Çevre ve Şehircilik Bakanlığı) 

Ergün AKALAN,    Üye (Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı) 

Ramazan ERGÜN,    Üye (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) 

Özcan SARAÇOĞLU,   Üye (Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu) 
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Resul LİMON,   Üye (Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu) 

Ahmet ARSLAN,    Üye (Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu) 

Güner YENİGÜN,    Üye (Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu) 

Ahmet GÖZÜKÜÇÜK,   Üye (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

 

Firuzan SİLAHŞÖR,    Daire Başkanı (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

Metin DEMİRSOY,    Sektör Sorumlusu (Mesleki Yeterlilik Kurumu) 

Fatma GÖKMEN,  Sektör Komitesi Temsilcisi (Aile ve Sosyal Politikalar 

Bakanlığı Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü) 

5. MYK Yönetim Kurulu 

Bayram AKBAŞ,            Başkan (Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Temsilcisi) 

Doç. Dr. Ömer AÇIKGÖZ,  Başkan Vekili (Milli Eğitim Bakanlığı Temsilcisi) 

Prof. Dr. Mahmut ÖZER,     Üye (Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı Temsilcisi) 

Bendevi PALANDÖKEN,   Üye (Meslek Kuruluşları Temsilcisi) 

Dr. Osman YILDIZ,            Üye (İşçi Sendikaları Konfederasyonları Temsilcisi) 

Mustafa DEMİR,  Üye (İşveren Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



134 

 

 

 

EK-1 GÜNEŞ ISILI İŞLEM PERSONELİ (SEVİYE 4) ULUSAL YETERLİLİĞİ 

 

 

 

 

ULUSAL YETERLİLİK 

 

15UY0209-4 

GÜNEŞ-ISIL SİSTEM PERSONELİ 

 

SEVİYE 4 

 

REVİZYON NO: 00 

 

 

 

MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU 

Ankara, 2015 
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ÖNSÖZ 

 

Güneş-Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik 

Kurumu (MYK) Kanunu ile anılan Kanun uyarınca çıkartılan “Mesleki Yeterlilik, Sınav ve 

Belgelendirme Yönetmeliği” hükümlerine göre hazırlanmıştır. 

 

Yeterlilik taslağı, 20 Kasım 2012 tarihinde imzalanan işbirliği protokolü ile görevlendirilen Ege 

Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü tarafından hazırlanmıştır. Hazırlanan taslak hakkında 

sektördeki ilgili kurum ve kuruluşların görüşleri alınmış ve görüşler değerlendirilerek taslak 

üzerinde gerekli düzenlemeler yapılmıştır. Nihai taslak MYK Enerji Sektör Komitesi tarafından 

incelenip değerlendirildikten ve Komitenin uygun görüşü alındıktan sonra, MYK Yönetim 

Kurulunun 22/04/2015 tarih ve 2015/21 sayılı kararı ile onaylanarak Ulusal Yeterlilik 

Çerçevesine (UYÇ) yerleştirilmesine karar verilmiştir. 

 

Yeterliliğin hazırlanması, görüş bildirilmesi, incelenmesi ve doğrulanmasında katkı sağlayan 

kişi, kurum ve kuruluşlara görüş ve katkıları için teşekkür eder, yararlanabilecek tüm tarafların 

bilgisine sunarız. 

 

Mesleki Yeterlilik Kurumu 
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GİRİŞ 

 

Ulusal yeterliliğin hazırlanmasında, sektör komitelerinde incelenmesinde ve MYK Yönetim 

Kurulu tarafından onaylanarak yürürlüğe konulmasında temel ölçütler Mesleki Yeterlilik, 

Sınav ve Belgelendirme Yönetmeliğinde belirlenmiştir. 

 

Ulusal yeterlilikler aşağıdaki unsurları içermektedir; 

 

  a)Yeterliliğin adı ve seviyesi,  

  b)Yeterliliğin amacı, 

 c)Yeterliliğe kaynak teşkil eden meslek standardı, meslek standardı birimleri/görevleri 

veya yeterlilik birimleri, 

ç)Yeterlilik sınavına giriş için aranan şartlar, 

 d)Yeterlilik birimleri bazında öğrenme çıktıları ve başarım ölçütleri, 

 e)Yeterliliğin kazanılmasında uygulanacak ölçme, değerlendirme ve değerlendirici 

ölçütleri 

 f)Yeterlilik belgesinin geçerlilik süresi, yenilenme şartları, belge sahibinin gözetimine 

ilişkin şartlar, 

 g)Yeterliliği geliştiren kurum/kuruluş ve doğrulayan Sektör Komitesi. 

 

Ulusal yeterlilikler ulusal meslek standartları ve/veya uluslararası meslek standartları esas 

alınarak oluşturulur. 

 

Ulusal yeterlilikler;  

 Örgün ve yaygın eğitim ve öğretim kurumları,  

 Yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları, 

 Kuruma yetkilendirme ön başvurusunda bulunmuş kuruluşlar,  

 Ulusal meslek standardı hazırlamış kuruluşlar,  

 Meslek kuruluşları ile bunların müşterek çalışmasıyla oluşturulur. 
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15UY0209-4 GÜNEŞ-ISIL SİSTEM PERSONELİ ULUSAL YETERLİLİĞİ 

 

1  YETERLİLİĞİN ADI Güneş-Isıl Sistem Personeli 

2  REFERANS KODU 15UY0209-4 

3  SEVİYE 4   

4 
 ULUSLARARASI 

SINIFLANDIRMADAKİ YERİ 
ISCO 08: 7126 (Su ve boru tesisatçıları) 

5  TÜR - 

6  KREDİ DEĞERİ -  

7 

A)YAYIN TARİHİ 22/04/2015 

B)REVİZYON NO 00   

C)REVİZYON TARİHİ - 

8  AMAÇ 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) mesleğinin başarılı, 

verimli ve uluslararası standartlara uygun, çalışanların iş 

tatmini almasını sağlayacak şekilde yapılabilmesi, 

üretimin eksiksiz, kaliteli olarak gerçekleştirilebilmesi, 

işin geliştirilerek sürdürülebilmesi için;  

 Adayların sahip olması gereken nitelikleri, bilgi, beceri 

ve yetkinlikleri tanımlamak,  

 Adayların, geçerli ve güvenilir bir belge ile mesleki 

yeterliliğini kanıtlamasına olanak vermek,  

 Eğitim sistemine, sınav ve belgelendirme kuruluşlarına 

referans ve kaynak oluşturmaktır.   

9  YETERLİLİĞE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDART(LAR)I 

13UMS0295-3 Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) 

10  YETERLİLİK SINAVINA GİRİŞ ŞART(LAR)I 

- 

11  YETERLİLİĞİN YAPISI 

 11-a) Zorunlu Birimler  

15UY0209-4 /A1 İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri 

15UY0209-4 /A2 Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetler 

15UY0209-4 /A3 Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı 

15UY0209-4 /A4 Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 
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 11-b) Seçmeli Birimler  

-  

 

 

 

 11-c) Birimlerin Gruplandırılma Alternatifleri ve İlave Öğrenme Çıktıları 

Adayın yeterlilik belgesi alabilmesi için zorunlu yeterlilik birimlerinin tamamından başarılı olması 

gereklidir. 

12  ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) Mesleki Yeterlilik Belgesini elde etmek isteyen adaylar birimlerde 

tanımlanan teorik ve performansa dayalı sınavlara tabi tutulur. Adayların yeterlilik belgesini alabilmeleri 

için teorik ve performansa dayalı sınavların ikisinden de başarılı olmaları şartı vardır.  

Yeterlilik birimlerindeki teorik ve performansa dayalı sınavlar, her bir birim için ayrı ayrı yapılabileceği 

gibi birlikte de yapılabilir. Ancak her birimin değerlendirmesi bağımsız yapılmalıdır. 

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi, birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır. Yeterlilik birimlerinin 

birleştirilerek bir yeterliliğin elde edilebilmesi için tüm birimlerin geçerliliğini koruyor olması 

gerekmektedir. 

13  BELGE GEÇERLİLİK SÜRESİ Yeterlilik belgesinin geçerlilik süresi 5 yıldır. 

14  GÖZETİM SIKLIĞI 

Belge geçerlilik süresi içerisinde adaylar gözetime tabi 

tutulur. Adayın performansı belge aldığı tarihten itibaren 

2. yıl ile 3. yıl arasında sınav ve belgelendirme 

kuruluşunun belirleyeceği gözetim yöntemi ile 

değerlendirilir. Gözetim sonucu performansı yeterli 

bulunmayan veya gözetimi belge sahiplerinden 

kaynaklanan nedenlerle yapılamayan belge sahiplerinin 

belgeleri askıya alınır. Askı nedeni ortadan kalkan belge 

sahiplerinin belgelerinin geçerliliği geçerlilik süresi 

sonuna kadar devam eder. 

15 

 BELGE YENİLEMEDE 

UYGULANACAK ÖLÇME- 

 DEĞERLENDİRME YÖNTEMİ 

5 yıllık geçerlilik süresinin sonunda belge sahibinin 

performansı; 

a) 5 yıl belge geçerlilik süresi içinde yeterlilik belgesi 

kapsamında en az toplamda 3 yıl çalıştığına dair resmi 

kayıt veya 

b) Yeterlilik kapsamında yer alan yeterlilik birimleri için 

tanımlanan performansa dayalı sınav yöntemlerinden en 

azından biri kullanılarak değerlendirmeye tabi tutulur. 

Değerlendirme sonucu olumlu olan adayların belge 

geçerlilik süreleri 5 yıl daha uzatılır. 

16 
YETERLİLİĞİ GELİŞTİREN 

KURULUŞ(LAR) 
Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü 
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17 
YETERLİLİĞİ DOĞRULAYAN 

SEKTÖR KOMİTESİ 
MYK Enerji Sektör Komitesi 

18 
MYK YÖNETİM KURULU ONAY 

TARİHİ VE SAYISI 
22/04/2015 - 2015/21 
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15UY0209-4 / A1 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ, ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMLERİ 

YETERLİLİK BİRİMİ 

 

1  YETERLİLİK BİRİMİ ADI İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri 

2  REFERANS KODU 15UY0209-4 / A1 

3  SEVİYE 4 

4  KREDİ DEĞERİ - 

5 

A)YAYIN TARİHİ 22/04/2015 

B)REVİZYON NO 00 

C)REVİZYON TARİHİ - 

6  YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI 

13UMS0295-3Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4)  

7  ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Öğrenme Çıktısı 1: İş Sağlığı ve Güvenliği, Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir. 

Başarım Ölçütleri: 

1.1: İş sağlığı ve güvenliği konusunda yasal mevzuata hakimdir. 

1.2: Risk etmenlerini iş talimatlarına uygun olarak ortadan kaldırır veya en aza indirir. 

1.3: Kullanılan makine, cihaz veya donanıma özel olarak uygulanan acil durum prosedürlerini sıralar. 

1.4: Acil durumlarda uygulanması gereken doğru çıkış veya kaçış talimatlarını bilir. 

Öğrenme Çıktısı 2: Çevre Koruma Mevzuatına Uygun Çalışır. 

Başarım Ölçütleri: 

2.1: Çevre koruma standart ve yöntemlerini bilir.  

2.2:İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini gözler ve zararlı sonuçların önüne geçilmesi için 

alınması gereken doğru önlemleri sıralar. 

2.3: Doğal kaynakları tasarruflu tüketir. 

8  ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 8 a) Teorik Sınav 

A1 yeterlilik birimine yönelik teorik sınav Ek A1-2’de yer alan “Bilgiler” kontrol listesine göre 

gerçekleştirilir. Adayın teorik sınavdan başarılı olabilmesi için aşağıda tanımlanan T1 veya T2 sınavlarının 

birinden başarılı olması gerekir.  

(T1): Teorik sınavda değerlendirme aracı T1 olan ölçütler için adaylara en az 5 soruluk 4 seçenekli çoktan 

seçmeli ve her biri eşit puan değerinde olan sorular sorulur. Çoktan seçmeli sorularla düzenlenmiş sınavda 

boş bırakılan veya yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirimi yapılmaz. Sınavda adaylara 

her soru için ortalama 2-3 dakika süre verilir. T1 sınavında soruların en az % 70’ine doğru yanıt veren 

başarılı sayılır. Sınav soruları, bu birimde T1 sınavı ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A1-

2) ölçmelidir.  
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(T2): Teorik sınavda değerlendirme aracı T2 olan ölçütler için de adaylara, ölçütleri kapsayacak şekilde 

hazırlanmış ve puan değerleri ölçüt içeriği ve seviyeye uygun belirlenmiş açık uçlu en az 5 sorunun 

kullanıldığı yazılı sınav uygulanmalıdır. T2 sınavı için adaylara ölçüt, soru içeriği ve seviye dikkate 

alınarak belirlenmiş sürede zaman verilir. T2 sınavında 100 üzerinden en az 70 puan alan aday başarılı 

sayılır. Sınav soruları, bu birimde T2 sınavı ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A1-2) ölçmelidir. 

 8 b) Performansa Dayalı Sınav 

Bu birime yönelik beceri ve yetkinlik ifadeleri diğer birimlerin beceri ve yetkinlik kontrol listelerinde 

tanımlanmış olup, bu kapsamda söz konusu beceri ve yetkinlik ifadelerinin ölçme ve değerlendirmesi 

yapılacaktır. 

 8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar 

Birim için öngörülen sınavların geçerlilik süresi sınavın başarıldığı tarihten itibaren 1 yıldır. Birimin elde 

edilebilmesi için başarılan sınav tarihleri arasındaki süre farkı bir yılı geçemez. 

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır.    

9 

YETERLİLİK BİRİMİNİ 

GELİŞTİREN 

 KURUM/KURULUŞ(LAR) 

Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü   

10 

YETERLİLİK BİRİMİNİ 

DOĞRULAYAN 

 SEKTÖR KOMİTESİ  

MYK Enerji Sektör Komitesi 

11 
MYK YÖNETİM KURULU ONAY 

TARİHİ ve SAYISI 
22/04/2015 - 2015/21 

 
YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ 

 

EK A1-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler 

Bu birimin kazandırılması için aşağıda tanımlanan içeriğine sahip bir eğitim programının 

tamamlanması tavsiye edilir. 

Eğitim İçeriği: 

 

1. Acil durum  

2. Basit ilkyardım  

3. Çevre koruma  

4. Çevre koruma önlemleri  

5. Geri dönüşümlü atık  

6. Güvenlik ve çevresel prosedürler  

7. İş sağlığı ve güvenliği  

8. Sağlık ve güvenlik işaretleri  

9. Tehlikeli atık  
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10. Temel çevre mevzuatı  

11. Yangın önleme ve yangınla mücadele  
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EK A1-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi 

a) BİLGİLER 

 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.1 
Çalışma alanı ve işlemlerde, karşılaşılabilecek olası 

riskleri İSG ve çevre güvenliği kriterlerine göre açıklar. 
A.1.1 1.1 T1/T2 

BG.2 

Mesai öncesinde saat, kolye, yüzük gibi aksesuarlarını 

çıkararak, yapacağı işlere göre, talimatlara uygun 

KKD’yi giymesi gerektiğini ve diğer çalışanları bu 

konuda uyarması gerektiğini açıklar. 

A.1.2 1.1 T1/T2 

BG.3 

İş sağlığı ve güvenliği koruma ve müdahale araçlarını 

(yangın söndürme cihazı, gözlük, maske vb.) hazır 

şekilde bulundurması gerektiğini açıklar. 

A.1.3 1.1 T1/T2 

BG.4 
Çalışma alanında talimatlara uygun emniyet şeridi ve 

uyarı levhalarının anlamlarını açıklar.  
A.1.4 1.1 T1/T2 

BG.5 
Yaptığı işle ilgili tehlike oluşturabilecek durumları 

tanımlar. 

A.2.1 

A.2.2 
1.2 T1/T2 

BG.6 
Güneş ısıl sistem bileşenlerinin işleyişi ile ilgili alınan 

önlemleri nasıl uygulaması gerektiğini açıklar. 
A.2.3 1.2 T1/T2 

BG.7 
Güneş ısıl sistemi bileşenlerinin kontrollerini kendisine 

verilen talimatlar doğrultusunda nasıl yapması 

gerektiğini açıklar. 

A.2.4 1.2 T1/T2 

BG.8 
Tehlikeli durumların belirlenip hızla ortadan 

kaldırılması amacıyla gerekli önlemleri açıklar. 
A.3.1 1.3 T1/T2 

BG.9 
Anında giderilemeyecek türden tehlike durumlarını 

üstüne bildirmesi gerektiğini açıklar. 
A.3.2 1.3 T1/T2 

BG.10 Cihaza özel acil durum prosedürlerini açıklar. A.3.3 1.3 T1/T2 

BG.11 Acil durumlarda çıkış veya kaçış prosedürlerini açıklar. A.4.1 1.4 T1/T2 

BG.12 

Acil çıkış veya kaçış ile ilgili deneyimlerini birlikte 

çalıştığı kişilerle paylaşmak üzere yapılan periyodik 

çalışmalara ve tatbikatlara katılması gerektiğini ifade 

eder. 

A.4.2 1.4 T1/T2 

BG.13 
Yaptığı işle ilgili çevresel etkilerin saptanması 

çalışmalarına katılması gerektiğini açıklar. 
B.1.1 2.1 T1/T2 

BG.14 
İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini ve 

bunların zararlı sonuçlarını açıklar.  
B.1.3 2.1 T1/T2 
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BG.15 
Dönüştürülebilen malzemelerin geri kazanımı için 

gerekli ayırmayı ve sınıflamayı talimatlara göre nasıl 

yapacağını açıklar.  

B.2.1 2.2 T1/T2 

BG.16 
Tehlikeli ve zararlı atıkları talimatlara göre diğer 

malzemelerden ayrıştırma konusunda süreçleri tanımlar.  
B.2.2 2.2 T1/T2 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.17 
Yanıcı ve patlayıcı malzemelerin, verilen talimatlar ve 

sağlanan imkânlar doğrultusunda güvenli bir şekilde 

nasıl tutması gerektiğini açıklar. 

B.2.3 2.2 T1/T2 

BG.18 
Doğal kaynakları nasıl tasarruflu ve verimli bir şekilde 

kullanması gerektiğini açıklar. 
B.3.1 2.3 T1/T2 
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15UY0209-4 A2 KALİTE VE İŞ ORGANİZASYONU İLE İLGİLİ FAALİYETLER 

YETERLİLİK BİRİMİ 

1  YETERLİLİK BİRİMİ ADI Kalite ve İş Organizasyonu İle İlgili Faaliyetler 

2  REFERANS KODU 15UY0209-4 / A2 

3  SEVİYE 4 

4  KREDİ DEĞERİ - 

5 

A)YAYIN TARİHİ 22/04/2015 

B)REVİZYON NO 00 

C)REVİZYON TARİHİ - 

6  YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI 

13UMS0295-3 Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4)  

7  ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Öğrenme Çıktısı 1: Kalite Yönetim Sistemi Dokümanlarına Uygun Çalışır. 

Başarım Ölçütleri: 

1.1: İşe ait kalite gerekliliklerini işlem formlarında yer alan talimat ve planlara göre uygular. 

1.2: Kalite sağlamadaki teknik prosedürleri kendisine verilen talimatlara göre uygular. 

1.3: Yapılan çalışmaların kalitesini iş talimatlarına göre gerçekleştirir. 

1.4: Süreçlerde saptanan hata ve arızaları iş talimatları doğrultusunda engelleme çalışmalarına katılır. 

Öğrenme Çıktısı 2: İş Organizasyonu Yapar. 

Başarım Ölçütleri: 

2.1: Çalışma alanının özelliklerini talimatlara göre inceler.   

2.2: Yaptığı işe uygun iş programı yapar. 

2.3: Gerekli araç, gereç, ekipman ve malzemeyi talimatlara göre çalışmaya hazırlar. 

2.4: İş bitiminde araç, gereç, ekipman ve iş alanı temizliğini iş talimatlarına göre yapar. 

Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

3.1: Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar. 

3.2: Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

8  ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 8 a) Teorik Sınav 

A2 yeterlilik birimine yönelik teorik sınav Ek A2-2’de yer alan “Bilgiler” kontrol listesine göre gerçekleştirilir. 

Adayın teorik sınavdan başarılı olabilmesi için aşağıda tanımlanan T1 veya T2 sınavlarının birinden başarılı 

olması gerekir.  

(T1): Teorik sınavda değerlendirme aracı T1 olan ölçütler için adaylara en az  5 soruluk 4 seçenekli çoktan 

seçmeli ve her biri eşit puan değerinde olan sorular sorulur. Çoktan seçmeli sorularla düzenlenmiş sınavda boş 

bırakılan veya yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirimi yapılmaz. Sınavda adaylara her soru 

için ortalama 2-3 dakika süre verilir. T1 sınavında soruların en az % 70’ine doğru yanıt veren başarılı sayılır. 

Sınav soruları, bu birimde T1 sınavı ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A2-2) ölçmelidir.  
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(T2): Teorik sınavda değerlendirme aracı T2 olan ölçütler için de adaylara, ölçütleri kapsayacak şekilde 

hazırlanmış ve puan değerleri ölçüt içeriği ve seviyeye uygun belirlenmiş açık uçlu en az 5 sorunun kullanıldığı 

yazılı sınav uygulanmalıdır. T2 sınavı için adaylara ölçüt, soru içeriği ve seviye dikkate alınarak belirlenmiş 

sürede zaman verilir. T2 sınavında 100 üzerinden en az 70 puan alan aday başarılı sayılır. Sınav soruları, bu 

birimde T2 sınavı ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A2-2) ölçmelidir. 

 8 b) Performansa Dayalı Sınav 

(P1) A2 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek A2-2’de yer alan “Beceriler ve Yetkinlikler” kontrol 

listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu 

kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından 

başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 80 başarı göstermesi gerekir. 

Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında 

gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek A2-2) tamamı performansa dayalı sınav ile 

ölçülmelidir. 

 8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar 

Birim için öngörülen sınavların geçerlilik süresi sınavın başarıldığı tarihten itibaren 1 yıldır. Birimin elde 

edilebilmesi için başarılan sınav tarihleri arasındaki süre farkı bir yılı geçemez. 

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır.   

Adayın kendi ve diğer kişilerin can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava 

son verilir.  

9 

YETERLİLİK BİRİMİNİ 

GELİŞTİREN 

KURUM/KURULUŞ(LAR) 

Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü   

10 

YETERLİLİK BİRİMİNİ 

DOĞRULAYAN SEKTÖR 

KOMİTESİ  

MYK Enerji Sektör Komitesi 

11 
MYK YÖNETİM KURULU ONAY 

TARİHİ VE SAYISI 
22/04/2015 - 2015/21 

 
YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ 

EK A2-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler 

Bu birimin kazandırılması için aşağıda tanımlanan içeriğine sahip bir eğitim programının 

tamamlanması tavsiye edilir. 

Eğitim İçeriği:  

 

1. Basit ölçme ve kontrol  

2. İş organizasyonu  

3. İşlem dokümantasyonu ve çeşitli spesifikasyonlar  

4. İşyeri çalışma prosedürleri  

5. Süreç akışını gözlemleme  

6. Temel çalışma mevzuatı  
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EK A2-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi 

a) BİLGİLER 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.1 İşlem formlarında yer alan talimatlara ve planlara göre 

kalite gerekliliklerini açıklar. 
C.1.1 1.1 T1/T2 

BG.2 
İşlem kalite gerekliliklerini, uygulamada izin verilen 

tolerans ve sapmalara göre yerine getirmesi gerektiğini 

açıklar.  

C.1.2 1.1 T1/T2 

BG.3 Makine, araç, gereç, ekipman ya da sistemin kalite 

gerekliliklerini sıralar.  
C.1.3 1.1 T1/T2 

BG.4 Yapılacak işlemin türüne göre kalite sağlama 

tekniklerini listeler.  
C.2.1 1.2 T1/T2 

BG.5 
İşlemler sırasında kalite sağlama ile ilgili teknik 

prosedürler yardımıyla özel kalite şartlarını sağlama 

yöntemlerini açıklar. 

C.2.2 1.2 T1/T2 

BG.6 Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarını doldurur. C.2.3 1.2 T1/T2 

BG.7 Operasyon bazında çalışmaların kalitesini nasıl 

denetleyeceğini açıklar. 
C.3.1 1.3 T1/T2 

BG.8 Bakımı veya onarımı gerçekleştirilen ekipman 

belgesinin tutulması prosedürlerini sıralar. 
C.3.3 1.3 T1/T2 

BG.9 Hata ve arızaları oluşturan nedenleri ve çözümünü 

açıklar. 
C.4.2 1.4 T1/T2 

BG.10 Yetkisi dahilinde olmayan veya gideremediği hata ve 

arızaları amirine bildirmesi gerektiğini açıklar. 
C.4.3 1.4 T1/T2 

BG.11 
Çalışmaların kesintisiz ve uygun şekilde sürdürülmesine 

engel oluşturabilecek durumlar için iş alanını 

incelemesi/inceletmesi gerektiğini bilir. 

D.1.1 

D.1.2 
2.1 T1/T2 

BG.12 Çalışmanın türü ve kullanılan iş yöntemine göre çalışma 

düzenini açıklar. 
D.1.3 2.1 T1/T2 

BG.13 Uygun olmayan parça veya malzemeleri belirler. D.1.4 2.1 T1/T2 

BG.14 
İşyeri prosedürleri ve talimatlarına göre yıllık, aylık, 

haftalık ve günlük iş programlarını nasıl takip edeceğini 

açıklar. 

D.2.1 2.2 T1/T2 

BG.15 Devreden işlerin kontrolünün nasıl yapılacağını açıklar. D.2.2 2.2 T1/T2 

BG.16 Belirlenen işleme göre kontrol cihazlarını kullanabilme 

yöntemlerini açıklar. 

D.3.1 

D.3.2 
2.3 T1/T2 

BG.17 Çalışma süresince araç, gereç, ekipman ve malzemenin 

talimatlara göre nasıl kullanılacağını açıklar. 
D.3.3 2.3 T1/T2 

BG.18 Çalışma alanını düzgün ve temiz tutar/tutulmasını 

sağlar. 
D.4.1 2.4 T1/T2 

BG.19 
Kullanılan araç, gereç, ekipman ve malzemenin iş 

bitiminde temizlenerek, kaldırılmasını gerektiğini 

açıklar. 

D.4.3 2.4 T1/T2 
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BG.20 
Sağlık ve güvenlik yönünden tehlikeli maddeleri 

talimatlara göre kullanması ve depolaması gerektiğini 

açıklar. 

D.4.4 2.4 T1/T2 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.21 Çalışma alanını daha sonra gerçekleştirilecek işlemlere 

uygun bırakır/bırakılmasını sağlar.  
D.4.5 2.4 T1/T2 

BG.22 Yapılan veya yapılacak temizlik çalışmaları hakkında 

ilgilileri bilgilendirmesi gerektiğini açıklar. 
D.4.6 2.4 T1/T2 

 

 

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER 

 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölü

m 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirm

e Aracı 

BY.1 
Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarını doğru 

şekilde doldurur. 
C.2.3 1.2 P1 

BY.2 

Tesis işleyişini etkileyebilecek her türlü araç ve 

gereçlerin kullanım kılavuzlarına uygunluğunu üstünün 

denetimi altında kontrol eder. 

C.3.2 1.3 P1 

BY.3 

Çalışmaların kesintisiz ve uygun şekilde 

sürdürülmesine engel oluşturabilecek durumlar için iş 

alanını inceler. 

D.1.1 

D.1.2 
2.1 P1 

BY.4 

Çalışma süresince kullanılacak araç, gereç, ekipman ve 

malzemenin, iş sağlığı ve güvenliği talimatları 

kapsamında uygunluğunun denetlenmesine katkıda 

bulunur. 

D.3.3 2.3 P1 

*BY.5 

İş öncesinde saat, kolye, yüzük gibi aksesuarlarını 

çıkararak, yapacağı işlere göre, talimatlara uygun kişisel 

koruyucu donanımlarını kullanır. 

A.1.2 3.1 P1 

*BY.6 

İş sağlığı ve güvenliği koruma ve müdahale araçlarının 

(yangın söndürme cihazı, gözlük, maske gibi) uygun 

şekilde kullanır. 

A.1.3 3.1 P1 

*BY.7 
Yapılan çalışmaya ait uyarı işaret ve levhalarını 

talimatlar doğrultusunda yerleştirir ve muhafaza eder 
A.1.4 3.1 P1 

*BY.8 

Statik elektrik biriktirme ve kıvılcım atlama ihtimali 

olan uygulamalarda, kendisine sağlanan imkânlar ve 

verilen talimatlar doğrultusunda topraklama yapar. 

A.2.3 31 P1 

*BY.9 
Acil durumlarda çıkış veya kaçış prosedürlerini tam ve 

doğru olarak uygular. 
A.4.1 3.2 P1 

*BY.10 Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarının doldurur C.2.3 3.2 P1 

*BY.11 
Çalışma sırasında saptanan hata ve arızaları yetkililere 

talimatlar doğrultusunda bildirir. 
C.4.1 3.2 P1 

(*)Performans sınavında başarılması zorunlu kritik adımlar. 
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15UY0209-4 / A3 GÜNEŞ ENERJİLİ SU VE HAVUZ ISITMA SİSTEMİNİN MONTAJI 

YETERLİLİK BİRİMİ 

1  YETERLİLİK BİRİMİ ADI Güneş Enerjili Su Ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı 

2  REFERANS KODU 15UY0209-4 / A3 

3  SEVİYE 4 

4  KREDİ DEĞERİ - 

5 

A)YAYIN TARİHİ 22/04/2015 

B)REVİZYON NO 00 

C)REVİZYON TARİHİ - 

6  YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI 

13UMS0295-3Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4)  

7  ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Öğrenme Çıktısı 1: Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini Yapar. 

Başarım Ölçütleri: 

1.1: Montajın yapılacağı alanda kendisine verilen talimatlara göre çalışma alanını belirler. 

1.2: Sistemin tasarım planını talimatlara ve işlem basamaklarına göre belirler. 

1.3: Monte edilecek parçaları teknik dokümanlara, çizimlere ve talimatlara uygun olarak konumlarına 

getirir. 

 

Öğrenme Çıktısı 2: Montaj İşlemlerini Yapar.  

Başarım Ölçütleri: 

2.1: Toplayıcı, su ısıtıcı ve depolama tanklarını kendisine verilen talimatnameye göre yerleştirir. 

2.2: Boruların döşeme, izolasyon ve bağlantılarını çizimlere ve iş talimatına uygun olarak yapar. 

2.3: Mekanik ve sıhhi tesisat teçhizatını ve diğer bileşenleri çizimlere ve iş talimatına uygun olarak 

yerleştirir. 

2.4: Elektrikli kontrol sistemlerini çizimlere ve iş talimatına uygun olarak yerleştirir. 

Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

3.1: Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar. 

3.2: Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

8  ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 8 a) Teorik Sınav 

A3 yeterlilik birimine yönelik teorik sınav Ek A3-2’de yer alan “Bilgiler” kontrol listesine göre 

gerçekleştirilir. Adayın teorik sınavdan başarılı olabilmesi için aşağıda tanımlanan T1 veya T2 sınavlarının 

birinden başarılı olması gerekir.  

(T1): Teorik sınavda değerlendirme aracı T1 olan ölçütler için adaylara en az 5 soruluk 4 seçenekli çoktan 

seçmeli ve her biri eşit puan değerinde olan sorular sorulur. Çoktan seçmeli sorularla düzenlenmiş sınavda 
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boş bırakılan veya yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirimi yapılmaz. Sınavda adaylara 

her soru için ortalama 2-3 dakika süre verilir. T1 sınavında soruların en az % 70’ine doğru yanıt veren 

başarılı sayılır. Sınav soruları, bu birimde T1 sınavı ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A3-

2) ölçmelidir.  

(T2): Teorik sınavda değerlendirme aracı T2 olan ölçütler için de adaylara, ölçütleri kapsayacak şekilde 

hazırlanmış ve puan değerleri ölçüt içeriği ve seviyeye uygun belirlenmiş açık uçlu en az 5 sorunun 

kullanıldığı yazılı sınav uygulanmalıdır. T2 sınavı için adaylara ölçüt, soru içeriği ve seviye dikkate 

alınarak belirlenmiş sürede zaman verilir. T2 sınavında 100 üzerinden en az 70 puan alan aday başarılı 

sayılır. Sınav soruları, bu birimde T2 sınavı ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A3-2) ölçmelidir. 

 8 b) Performansa Dayalı Sınav 

(P1) A3 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek A3-2’de yer alan “Beceriler ve Yetkinlikler” kontrol 

listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu 

kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından 

başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 80 başarı göstermesi gerekir. 

Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında 

gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek A3-2) tamamı performansa dayalı sınav ile 

ölçülmelidir. 

 8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar 

Birim için öngörülen sınavların geçerlilik süresi sınavın başarıldığı tarihten itibaren 1 yıldır. Birimin elde 

edilebilmesi için başarılan sınav tarihleri arasındaki süre farkı bir yılı geçemez. 

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır.    

Adayın kendi ve diğer kişilerin can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava 

son verilir. 

9 

 YETERLİLİK BİRİMİNİ 

GELİŞTİREN 

 KURUM/KURULUŞ(LAR) 

Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü   

10 

 YETERLİLİK BİRİMİNİ 

DOĞRULAYAN 

 SEKTÖR KOMİTESİ  

MYK Enerji Sektör Komitesi 

11 
 MYK YÖNETİM KURULU ONAY 

TARİHİ VE SAYISI 
22/04/2015 - 2015/21 

 
YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ 

 

EK A3-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler 

Bu birimin kazandırılması için aşağıda tanımlanan içeriğine sahip bir eğitim programının 

tamamlanması tavsiye edilir. 

Eğitim İçeriği:  
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1. Araç, gereç ve ekipman kullanma  

2. Çalışma alanının hazırlanması  

3. Denetim  

4. Ekip içinde çalışma  

5. El-göz koordinasyonunu sağlama  

6. Kontrol ve uygulama teknikleri  

7. Mesleki terimler  

8. Standart ölçüler  

9. Taşıma kaldırma yöntemleri  

10. Teknik katalog kullanımı  

11. Teknik katalog yorumlama  

12. Temel elektrik  

13. Temel mekanik  

14. Zamanı iyi kullanma  

EK A3-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi 

a) BİLGİLER 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.1 Toplayıcı tesisatı için kurulumun alanının, yöneliminin 

ve eğiminin nasıl belirleyeceğini açıklar.  
E.1.3 1.1 T1/T2 

BG.2 
Farklı çatı tipleri veya başka kurulum alanları için uygun 

olan farklı toplayıcı ve sistem montaj yöntemlerini 

tanımlar.  

E.4.1 2.1 T1/T2 

BG.3 Seçilmiş montaj tutturma gereçlerinin uygunluğunu ve 

geçerli yönetmeliklere uyumunu değerlendirir. 
E.4.2 2.1 T1/T2 

BG.4 Çok toplayıcılı borulama stratejisini açıklar. E.4.3 2.1 T1/T2 

BG.5 Tank borularının boru tesisatında kullanılıp 

kullanılamayacağını açıklar. 
E.5.2 2.1 T1/T2 

BG.6 Soğuk su giriş stratejisini açıklar. E.5.3 2.1 T1/T2 

 

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BY.1 
Yapıyı işçilik ve malzeme eksiklikleri açısından kontrol 

eder. 
E.1.1 1.1 P1 

BY.2 Yapının sağlamlığını ve güvenliğini kontrol eder. E.1.2 1.1 P1 

*BY.3 
Toplayıcıya güneş ışınımının engellenmeyeceği uygun 

bir kurulum yeri bulunup bulunmadığını tespit eder. 
E.1.4 1.1 P1 
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*BY.4 

Bütün alt sistem bileşenlerini (borular, su ısıtıcı, vanalar 

ve yardımcı teçhizat) yerleştirmek için uygun konumları 

belirler. 

E.1.5 1.1 P1 

*BY.5 

Mekanik tasarımın kurulumu için gereken alet ve 

bileşenleri tanıyarak, tutturma yöntemlerini 

uygular/uygulanmasını sağlar. 

E.2.1 1.2 P1 

BY.6 
Teçhizatın kurulumunda ortama uygun sızdırmazlık 

şartlarının yerine getirilmesini sağlar. 
E.3.1 1.3 P1 

*BY.7 
Parçalar üzerindeki mekanik bağlantı ayarlarının teknik 

dokümanlara uygun biçimde yapılmasını sağlar. 
E.3.2 1.3 P1 

*BY.8 
Montaj işlemlerinde gerekli yerlerde kaynak 

yapılmasını sağlar. 
E.3.3 1.3 P1 

BY.9 
Toplayıcıları kurulum alanına çıkarır ve 

yerleştirilmesini yapar. 
E.4.4 2.1 P1 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BY.10 Toplayıcıya montaj köşebent ve dikmelerini tutturur. E.4.5 2.1 P1 

*BY.11 
Toplayıcıyı taşıyıcıya sağlamca tutturur ve toplayıcıyı 

boru tesisatına bağlar. 
E.4.6 2.1 P1 

BY.12 
Su ısıtıcı ve depolama tankını ve gerekli alt bileşenleri 

inceleyerek hasarlı olup olmadıklarını belirler. 
E.5.1 2.1 P1 

BY.13 Drenaj tavasını yönetmeliklere göre yerleştirir. E.5.4 2.1 P1 

BY.14 
Tank musluklarını takar ve gerekirse tank çıkış 

borularına adaptör takar. 
E.5.5 2.1 P1 

*BY.15 
Su ısıtıcı ve/veya depolama tankını su kaynağına bağlar 

ve tankı su ile doldurur.  
E.5.6 2.1 P1 

BY.16 
Su ısıtıcı ve/veya depolama tankını güç kaynağına 

bağlar.  
E.5.7 2.1 P1 

*BY.17 

Su ısıtıcı ve depolama tanklarının üretici önerileri ve 

yönetmeliklere uygun olarak kurulduğunu ve kurulu 

tankta ve bağlantılarında sızdırma olmadığını belirler. 

E.5.8 2.1 P1 

BY.18 
Gerekli bakır ve plastik boru uzunluğu, çapı ve türünü 

belirler. 
E.6.1 2.2 P1 
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*BY.19 
Bakır boru birleşimlerini lehimler,  plastik boru 

birleşimlerini yapıştırır. 
E.6.2 2.2 P1 

BY.20 Boruların ek yerlerinde sızıntı kontrolünü yapar. E.6.3 2.2 P1 

*BY.21 
Çatının türüne uygun boru geçme contası tipini belirler 

ve bu contaları takıp sızdırmazlık ürününü uygular. 
E.6.4 2.2 P1 

BY.22 

Boru izolasyon malzemesi verildiğinde, izolasyonu mor 

ötesi ışınımdan koruma yöntemini seçer ve mor ötesi 

bozulmasına karşı korur. 

E.6.5 2.2 P1 

BY.23 
Boru geçme contasının yerleştirileceği yeri belirler ve 

çatı geçmelerini yapar. 
E.6.6 2.2 P1 

BY.24 
Boru askı kancalarını ve desteklerini takar, gerekirse 

çatı ile boru tesisatı arasına taşıyıcı askıları yerleştirir. 
E.6.7 2.2 P1 

*BY.25 
Su ısıtma tankı, toplayıcı, vanalar, pompalar v.b. 

arasında bütün sistemin borulamasını yapar. 
E.6.8 2.2 P1 

*BY.26 

Gereken tesisat, vana ve diğer bileşenleri belirler ve 

tesisat vanalarının ve diğer bileşenlerin yerlerini tespit 

eder. 

E.7.1 2.3 P1 

BY.27 

Sistem tesisat vanalarını ve izleme sistemi bileşenlerini, 

bileşen üreticisinin veya güneş sistemi üreticisinin 

kurulum talimatında belirttiği şekilde yerleştirir. 

E.7.2 2.3 P1 

*BY.28 
Pompa konumunu belirler ve üretici kurulum 

kılavuzuna uygun olarak yerleştirir. 
E.7.3 2.3 P1 

*BY.29 
Parçalar üzerindeki mekanik bağlantıların ayarlarını 

teknik dokümanlara uygun olarak yapar. 
E.7.4 2.3 P1 

BY.30 
Malzemelerin ve parçaların hasar görmemeleri için 

gerekli tedbirleri belirler ve uygular. 
E.7.5 2.3 P1 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

*BY.31 
Farksal ve zamanlama denetleyicileri ile sensörleri 

yerleştirerek, kablo bağlantılarını yapar. 
E.8.1 2.4 P1 

BY.32 
Harici kabloları mor ötesi ışınım bozulmasından 

korumak için gerekli yöntemi seçer ve uygular. 
E.8.2 2.4 P1 

BY.33 
Farksal ve zamansal denetleyici çalışmasını kontrol 

eder. 
E.8.3 2.4 P1 
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BG.34 
Kablo geçme contalarının yerleştirileceği yerleri 

belirler. 
E.8.4 2.4 P1 

BG.35 
Çatı geçiş deliklerini yapar ve kablo contalarını takıp 

sızdırmazlık ürünü uygular. 
E.8.5 2.4 P1 

BG.36 Kontrol kablolamasını yerleştirir. E.8.6 2.4 P1 

*BY.37 

İş öncesinde saat, kolye, yüzük gibi aksesuarlarını 

çıkararak, yapacağı işlere göre, talimatlara uygun kişisel 

koruyucu donanımlarını kullanır. 

A.1.2 3.1 P1 

*BY.38 

İş sağlığı ve güvenliği koruma ve müdahale araçlarının 

(yangın söndürme cihazı, gözlük, maske gibi) uygun 

şekilde kullanır. 

A.1.3 3.1 P1 

*BY.39 
Yapılan çalışmaya ait uyarı işaret ve levhalarını 

talimatlar doğrultusunda yerleştirir ve muhafaza eder 
A.1.4 3.1 P1 

*BY.40 

Statik elektrik biriktirme ve kıvılcım atlama ihtimali 

olan uygulamalarda, kendisine sağlanan imkânlar ve 

verilen talimatlar doğrultusunda topraklama yapar. 

A.2.3 3.1 P1 

*BY.41 
Acil durumlarda çıkış veya kaçış prosedürlerini tam ve 

doğru olarak uygular. 
A.4.1 3.2 P1 

*BY.42 Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarının doldurur. C.2.3 3.2 P1 

*BY.43 
Çalışma sırasında saptanan hata ve arızaları yetkililere 

talimatlar doğrultusunda bildirir. 
C.4.1 3.2 P1 

(*)Performans sınavında başarılması zorunlu kritik adımlar. 
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15UY0209-4 / A4 KURULUM SONRASI KONTROL VE BAKIM ONARIM  

YETERLİLİK BİRİMİ 

 

1  YETERLİLİK BİRİMİ ADI Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım  

2  REFERANS KODU 15UY0209-4 / A4 

3  SEVİYE 4 

4  KREDİ DEĞERİ - 

5 

A)YAYIN TARİHİ 22/04/2015 

B)REVİZYON NO 00 

C)REVİZYON TARİHİ - 

6  YETERLİLİK BİRİMİNE KAYNAK TEŞKİL EDEN MESLEK STANDARDI 

13UMS0295-3Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) 

7  ÖĞRENME ÇIKTILARI 

Öğrenme Çıktısı 1: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık 

Kontrolünü Yapar. 

Başarım Ölçütleri: 

1.1: Montajını yaptığı sistemi genel olarak inceler. 

1.2: Boru ve tankların sızdırmazlık testlerini talimatlara göre yapar. 

1.3: Kurulumu talimatlara uygun olarak sonlandırır. 

1.4: Sistemi talimatlara uygun olarak devreye alır. 

 

Öğrenme Çıktısı 2: Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar. 

Başarım Ölçütleri: 

2.1: Kullanılan makine, cihaz ve donanımın bakım öncesi hazırlıklarını talimatlara uygun olarak yapar. 

2.2: Kullanılan makine, cihaz ve donanımın bakım işlemlerini talimatlara uygun olarak gerçekleştirir. 

Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

3.1: Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar. 

3.2: Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir. 

8  ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 8 a) Teorik Sınav 

A4 yeterlilik birimine yönelik teorik sınav Ek A4-2’de yer alan “Bilgiler” kontrol listesine göre 

gerçekleştirilir. Adayın teorik sınavdan başarılı olabilmesi için aşağıda tanımlanan T1 veya T2 sınavlarının 

birinden başarılı olması gerekir.  

(T1): Teorik sınavda değerlendirme aracı T1 olan ölçütler için adaylara en az 5 soruluk 4 seçenekli çoktan 

seçmeli ve her biri eşit puan değerinde olan sorular sorulur. Çoktan seçmeli sorularla düzenlenmiş sınavda 

boş bırakılan veya yanlış cevaplandırılan sorulardan herhangi bir puan indirimi yapılmaz. Sınavda adaylara 

her soru için ortalama 2-3 dakika süre verilir. T1 sınavında soruların en az % 70’ine doğru yanıt veren 

başarılı sayılır. Sınav soruları, bu birimde T1 sınavı ile ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A4-

2) ölçmelidir.  
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(T2): Teorik sınavda değerlendirme aracı T2 olan ölçütler için de adaylara, ölçütleri kapsayacak şekilde 

hazırlanmış ve puan değerleri ölçüt içeriği ve seviyeye uygun belirlenmiş açık uçlu en az 5 sorunun 

kullanıldığı yazılı sınav uygulanmalıdır. T2 sınavı için adaylara ölçüt, soru içeriği ve seviye dikkate 

alınarak belirlenmiş sürede zaman verilir. T2 sınavında 100 üzerinden en az 70 puan alan aday başarılı 

sayılır. Sınav soruları, bu birimde T2 sınavı ölçülmesi öngörülen tüm bilgi ifadelerini (Ek A4-2) ölçmelidir. 

 8 b) Performansa Dayalı Sınav 

(P1) A4 birimine yönelik performansa dayalı sınav Ek A4-2’de yer alan “Beceriler ve Yetkinlikler” kontrol 

listesine göre gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlikler kontrol listesinde aday tarafından başarılması zorunlu 

kritik adımlar belirlenir. Adayın, performans sınavından başarı sağlaması için kritik adımların tamamından 

başarılı performans göstermek koşuluyla sınavın genelinden asgari % 80 başarı göstermesi gerekir. 

Performansa dayalı sınav gerçek veya gerçeğine uygun olarak düzenlenmiş çalışma ortamında 

gerçekleştirilir. Beceri ve yetkinlik ifadelerinin (Ek A4-2) tamamı performansa dayalı sınav ile 

ölçülmelidir. 

 8 c) Ölçme ve Değerlendirmeye İlişkin Diğer Koşullar 

Birim için öngörülen sınavların geçerlilik süresi sınavın başarıldığı tarihten itibaren 1 yıldır. Birimin elde 

edilebilmesi için başarılan sınav tarihleri arasındaki süre farkı bir yılı geçemez. 

Yeterlilik birimlerinin geçerlilik süresi birimin başarıldığı tarihten itibaren 2 yıldır. 

Adayın kendi ve diğer kişilerin can güvenliğini tehlikeye sokacak bir davranış göstermesi halinde sınava 

son verilir.    

9 

 YETERLİLİK BİRİMİNİ 

GELİŞTİREN 

 KURUM/KURULUŞ(LAR) 

Ege Üniversitesi Güneş Enerjisi Enstitüsü   

10 

 YETERLİLİK BİRİMİNİ 

DOĞRULAYAN SEKTÖR 

KOMİTESİ  

MYK Enerji Sektör Komitesi 

11 
 MYK YÖNETİM KURULU ONAY 

TARİHİ VE SAYISI 
22/04/2015 - 2015/21 

 
 

 

 

YETERLİLİK BİRİMİ EKLERİ 

 

EK A4-1: Yeterlilik Biriminin Kazandırılması için Tavsiye Edilen Eğitime İlişkin Bilgiler 

Bu birimin kazandırılması için aşağıda tanımlanan içeriğine sahip bir eğitim programının 

tamamlanması tavsiye edilir. 
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Eğitim İçeriği:  

 
1. Analitik düşünme  

2. Basit kalibrasyon  

3. Çalışma ve kontrol prosedürleri  

4. Donanım ve araçların kullanımı  

5. Kayıt tutma ve raporlama  

6. Kontrol ve uygulama teknikleri  

7. Mesleki terim  

8. Onarım işlemleri  

9. Onarımda kullanılan malzeme ve ürünlerin genel özellikleri  

10. Parça sökme yöntemleri  

11. Temel ölçme ve muayene araçları kullanımı  

12. Yardımcı kişilerle çalışma ilkeleri  

EK A4-2: Yeterlilik Biriminin Ölçme ve Değerlendirmesinde Kullanılacak Kontrol Listesi 

a) BİLGİLER 

 

No Bilgi İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BG.1 
Mekanik yapıyı gözle inceleyerek, olası kusurları, 

işçilik ve malzeme eksikliklerini listeler ve üstüne 

bildirmesi gerektiğini açıklar. 

F.1.1 1.1 T1/T2 

BG.2 

Elektrik tesisatını gözle inceleyerek, işçilik ve 

malzeme eksikliklerini listeler ve üstüne bildirmesi 

gerektiğini açıklar. 

F.1.2 1.1 T1/T2 

BG.3 

Mal sahibine sistemi çalıştırma ve kapatma işlemlerini, 

sistemin çalıştırılması ve bakımı ile ilgili güvenlik 

konularını tanımlar. 

F.4.2 1.4 T1/T2 

BG.4 

Bakım – onarım işlerini planlamak için kurulum 

talimatı, devre şeması, çizimler ve diğer şartnameleri 

yorumlar. 

G.1.4 2.1 T1/T2 

BG.5 

Sistem izleme, bakım ve arıza tespiti (örn. Sensör 

kalibrasyonu, ısı değiştirici sıvısı doluluğu, pompa 

çalışması) için değerlendirme noktalarını ifade eder. 

G.1.5 2.1 T1/T2 

BG.6 
Kısmi gölgelenmeye neden olan çevresel etkileri 

sıralar. 
G.2.4 2.2 T1/T2 

BG.7 

Mekanik yapı bileşenlerinin ölçme ve muayene 

işlemlerini talimatlara uygun olarak nasıl yapılması 

gerektiğini açıklar. 

G.2.5 2.2 T1/T2 
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BG.8 
Olması gereken durum ve değerlerden sapmaları 

kontrol listesi üzerinde belirler. 
G.2.8 2.2 T1/T2 

 

b) BECERİ VE YETKİNLİKLER 

 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BY.1 
Kurulu sistemin sağlamlığını ve emniyetini kontrol 

eder. 
F.1.3 1.1 P1 

*BY.2 
Sistem bileşenleri etiketlemelerinin uygunluğunu ve 

eksiksizliğini kontrol eder. 
F.1.4 1.1 P1 

*BY.3 
Uygun ölçüm cihazlarını (test pompası, manometre 

gibi) seçerek, talimatlara uygun şartları ayarlar. 
F.2.1 1.2 P1 

*BY.4 
Test için standartlara uygun miktarda akışkanı tank ve 

tesisata doldurur. 
F.2.2 1.2 P1 

BY.5 
Standartlarda belirtilen test süresince ölçüm cihazını 

gözlemler. 
F.2.3 1.2 P1 

BY.6 
Kurulumda kullanılan araç, gereç ve ekipmanı sayarak 

toplar. 
F.3.1 1.3 P1 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

BY.7 
Çalışma alanı temizliğini tamamlayarak sistemi 

teslime hazır hale getirir. 
F.3.2 1.3 P1 

BY.8 
Sistemin işletmeye alınmak için hazır olduğunu yetkili 

kişiye bildirir. 
F.3.3 1.3 P1 

*BY.9 Sistem bağlantılarını kontrol eder. F.4.1 1.4 P1 

BY.10 Bütün belgeleri doldurarak sistem sahibine teslim eder. F.4.3 1.4 P1 

*BY.11 
Sistemin bakım ve onarımında kullanılacak olan araç, 

gereç ve ekipmanı tanıyarak, emniyetli biçimde kullanır. 
G.1.1 2.1 P1 

BY.12 
Bakımı yapılacak sistem çevresinde güvenli alanı 

belirler. 
G.1.2 2.1 P1 

*BY.13 
Mekanik ölçme muayene noktalarının 

ulaşılabilirliklerini kontrol eder. 
G.1.3 2.1 P1 
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BY.14 
Aşınmış boruları ve sızıntı yapan boru bağlantılarını 

değiştirir/değiştirilmesini sağlar.  
G.2.1 2.2 P1 

BY.15 
Isı aktarım organlarında oluşan yalıtım kusurlarını 

amirine bildirir. 
G.2.2 2.2 P1 

*BY.16 
Isıtma sisteminin suyunu kontrol ederek, azalma varsa 

su ilavesi yapar. 
G.2.3 2.2 P1 

BY.17 

Gevşeklik, sızıntı, kaçak gibi tehlike oluşturabilecek 

durumları belirler ve yetkisi dâhilinde olanları giderir, 

olmayanları amirine bildirir. 

G.2.6 2.2 P1 

BY.18 Ölçüm sonuçlarını kaydeder/ kaydedilmesini sağlar. G.2.7 2.2 P1 

*BY.19 
Amiri tarafından kendisine iletilen ayar ve 

düzeltmeleri uygular. 
G.2.9 2.2 P1 

BY.20 
Hata düzeltme işlemlerinden sonra genel sistem 

kontrolü uygular. 
G.2.10 2.2 P1 

*BY.21 

İş öncesinde saat, kolye, yüzük gibi aksesuarlarını 

çıkararak, yapacağı işlere göre, talimatlara uygun 

kişisel koruyucu donanımlarını kullanır. 

A.1.2 3.1 P1 

*BY.22 

İş sağlığı ve güvenliği koruma ve müdahale araçlarının 

(yangın söndürme cihazı, gözlük, maske gibi) uygun 

şekilde kullanır. 

A.1.3 3.1 P1 

*BY.23 
Yapılan çalışmaya ait uyarı işaret ve levhalarını 

talimatlar doğrultusunda yerleştirir ve muhafaza eder 
A.1.4 3.1 P1 

*BY.24 

Statik elektrik biriktirme ve kıvılcım atlama ihtimali 

olan uygulamalarda, kendisine sağlanan imkânlar ve 

verilen talimatlar doğrultusunda topraklama yapar. 

A.2.3 3.1 P1 

No Beceri ve Yetkinlik İfadesi 

UMS 

İlgili 

Bölüm 

Yeterlilik 

Birimi 

Başarım 

Ölçütü 

Değerlendirme 

Aracı 

*BY.25 
Acil durumlarda çıkış veya kaçış prosedürlerini tam ve 

doğru olarak uygular. 
A.4.1 3.2 P1 

*BY.26 
Çalışmayla ilgili kalite ve fire/hata formlarının 

doldurur 
C.2.3 3.2 P1 

*BY.27 
Çalışma sırasında saptanan hata ve arızaları yetkililere 

talimatlar doğrultusunda bildirir. 
C.4.1 3.2 P1 
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(*)Performans sınavında başarılması zorunlu kritik adımlar. 
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YETERLİLİK EKLERİ 

 

EK 1: Yeterlilik Birimleri 

 

15UY0209-4 /A1 İş Sağlığı ve Güvenliği, Çevre Yönetim Sistemleri 

15UY0209-4 /A2 Kalite ve İş Organizasyonu ile İlgili Faaliyetler 

15UY0209-4 /A3 Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Montajı 

15UY0209-4 /A4 Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 

 

EK2: Terimler, Simgeler ve Kısaltmalar 

 

AKIŞKAN: Sıvı ve gazların ortak adını, 

BAĞLANTI PARÇALARI (FİTTİNGS): Boruları, boru üzerindeki armatürleri ve sistemde yer alan 

donanımı birbirine bağlamak için kullanılan uydurma parçalarına verilen adı, 

BECERİ: Belli bir işe ilişkin görev ve sorumlulukları yerine getirebilme yeteneğini,  

BORULAMA: Bir tesisatta, boru ve boru üzerinde montajı yapılacak tesisat armatürlerinin; uygun 

bağlantı parçaları (fittings)  ile birleştirilerek kapalı sistem haline dönüştürülmesini, 

CONTA: Sızdırma ve kaçağı önlemek amacıyla, tesisat elemanlarının birleştirme noktalarında 

kullanılan; lastik, plastik, amyant, klingirit vb. maddelerden imal edilmiş malzemeyi, 

ÇATI: Binanın en üst katında çoğunlukla kiremit kullanılarak elde edilmiş bina örtüsünü,  

ÇEVRE KORUMA: Çalışmalarda, çevreye zarar vermeyen malzemeleri veya süreçleri kullanmayı 

veya zararlı atıkların uygun şekilde bertaraf edilmesini,  

DEVREYE ALMA: Gerekli kontrollerin yapılmasının ardından, bir sisteme ait tesisat elemanlarının 

ilk çalıştırmasının yapılması işlemini, 

DÜZLEMSEL TOPLAYICI: Üzerine gelen güneş enerjisini, borularda dolaşan akışkana aktararak 

ısınmasını sağlayan ve saydam örtü, toplayıcı levha, borular, yalıtım malzemesi ve kasadan oluşan bir 

ısı değiştiricisini, 

EMNİYET KEMERİ/KİLİDİ: 1.20 metre ve daha yüksekteki çalışmalarda, düşme riskine karşı, 

çalışanın bedenini saran korumalı kuşağı çalışılan yerdeki güvenli bir noktaya sabitleyen kilit 

fonksiyonlu halatı,  

FİLTRE: Akışkandaki yabancı maddeleri süzüp ayıran malzeme veya düzeneği, 

GENLEŞME KABI: Suyun ısınması sonucu hacminde meydana gelen genişlemeyi absorbe edebilen 

depoyu, 

GERİ KAZANIM: Malzemeleri doğrudan veya işlemden geçirdikten sonra tekrar kullanıma sunmayı 

ve ilgili süreçleri yönetmeyi,  

HİDROLİK: Sıvı basıncıyla çalışan sistemlerin hareket ve kontrolünü gerçekleştiren teknolojiyi,  

ISCO: Uluslararası Standart Meslek Sınıflamasını, 

ISI DEĞİŞTİRİCİSİ: Isıyı bir akışkandan diğerine transfer etmek için kullanılan donanımı, 

İSG: İş Sağlığı ve Güvenliğini, 
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İŞLETMEYE ALMA: Bir sisteme ait tesisat elemanlarının gerekli kontrollerinin yapılmasının 

ardından, ilk çalıştırmanın yapılması işlemini, 

KASA: Düzlemsel toplayıcının saydam örtü, toplayıcı levha, boru ve yalıtım malzemesini çevresel 

koşullardan olumsuz etkilenmeyecek şekilde bir arada tutan ve çoğunlukla metal malzemeden yapılmış 

kısmını,  

KİŞİSEL KORUYUCU DONANIM (KKD): Çalışanı, yürütülen işten kaynaklanan, sağlık ve 

güvenliği etkileyen bir veya birden fazla riske karşı koruyan, çalışan tarafından giyilen, takılan veya 

tutulan tüm alet, araç, gereç ve cihazları, 

KONTROL SİSTEMİ: Pompalı sistemlerde, düzlemsel toplayıcıdan gelen ısınmış akışkanın sıcak su 

deposundaki akışkan sıcaklığından daha düşük olması durumunda, pompanın çalışmasını durdurarak 

depodaki sıcak suyun soğutulmasını engelleyen düzeneği, 

KULLANMA KILAVUZU: Bir malzeme hakkında imalatçı tarafından hazırlanan ve malzemenin 

kullanımına ilişkin şartların belirtildiği dokümanı, 

MANOMETRE: Gaz veya sıvı akışkanların basıncını ölçmek için kullanılan aleti,  

MONTAJ: Metal, plastik ve cam malzemelerden yapılmış parçaların çeşitli birleştirme metotları 

kullanılarak teknik dokümanlarda belirtilen yerlerine takılmasını, gerekli ayarlarının ve bağlantılarının 

yapılmasını,  

MONTAJ KILAVUZU: Cihaz üreticisi tarafından hazırlanmış ve cihazın emniyetli ve sağlıklı olarak 

çalışabilmesi amacıyla montajı için belirlenmiş olan kuralların yer aldığı kılavuzu, 

POMPA: Sıvı haldeki akışkanı bir yerden başka bir yere aktarmaya yarayan akım makinasını, 

PROSEDÜR: Bir faaliyeti veya süreci gerçekleştirmek için belirlenen yolu ortaya koyan işyerine ait 

kalite sistem dokümanını, 

REGLAJ: Her türlü mekanik tesisat sisteminde basınç farklarından oluşan istenmeyen su 

yönlenmelerini engellemek için vanalar aracılığıyla yapılan ayarı, 

RİSK: Tehlikeli bir olayın meydana gelme olasılığı ile sonuçlarının bileşimini,  

RİSK DEĞERLENDİRMESİ: İşyerinde var olan ya da dışarıdan gelebilecek tehlikelerin belirlenmesi, 

bu tehlikelerin riske dönüşmesine yol açan faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan risklerin analiz 

edilerek derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaştırılması amacıyla yapılması gereken 

çalışmaları,  

SAYDAM ÖRTÜ: Düzlemsel toplayıcının en üstünde yer alan ve üzerine gelen güneş ışınımını 

toplayıcı levhaya geçirmesinin yanı sıra, hem toplayıcıdan çevreye taşınım ile olan ısı kaybını azaltan, 

hem de yutucu yüzeyi yağmur, dolu, toz gibi dış etkenlerden koruyan  cam veya saydam plastik 

malzemeyi, 

SENSÖR: Sıcaklık, basınç gibi belirli bir fiziksel büyüklüğü ölçen ve çoğunlukla elektronik devre 

elemanlarından oluşan algılayıcıyı, 

SICAK SU TANKI: Düzlemsel toplayıcıdan ısınarak gelen suyu hem toplamak hem de sıcak halde 

tutmak için kullanılan depoyu,  
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SIZDIRMAZLIK TESTİ: Akışkanın, işletme şartları altında boru içinde kalacağını ve bir sızma 

yapmayacağını doğrulamak amacı ile yapılan testi, 

SOĞUK SU TANKI: Sistemden eksilen sıcak suyu daha soğuk olanla tamamlamak için kullanılan 

depoyu,  

TEHLİKE: İşyerinde var olan veya dışarıdan gelebilecek, çalışanı veya işyerini etkileyebilecek zarar 

veya hasar verme potansiyelini, 

TEST İŞLEMİ: Yapımı tamamlanmış hatların, mekanik ve sızdırmazlık yönünden dayanımının; 

belirlenmiş yöntemlerle ölçülmesini, 

TOPLAYICI LEVHA: Düzlemsel toplayıcının, saydam örtüyü geçerek üzerine gelen güneş ışınımını 

yutan ve bu ısıyı borulardaki/kanallardaki akışkana transfer eden kısmını, 

VANA: Akışkanın debisini kontrol etmek için kullanılan armatürü, 

YALITIM MALZEMESİ: Sıcak yüzeylerden çevreye olan ısı geçişini azaltmak amacıyla kullanılan 

ve düşük kalınlıklarda yüksek ısıl dirence sahip camyünü, taşyünü, poliüretan, polietilen köpüğü, 

elastomerik kauçuk köpüğü, fenol köpüğü, cam köpüğü vb. şekilde üretilmiş boru, levha veya şilte 

formundaki özel malzemeyi  

ifade eder. 

EK3: Meslekte Yatay ve Dikey İlerleme Yolları 

 

Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 4) belgesine sahip aday, yeterlilik sınavından başarılı olduğu 

takdirde Güneş Isıl Sistem Personeli (Seviye 5) belgesini alabilir. 

 

EK 4: Değerlendirici Ölçütleri 

 

 Mühendislik, teknoloji veya teknik eğitim fakültelerinin ilgili bölümlerinden mezun, güneş ısıl 

sistemler konusunda en az üç (3) yıl deneyime sahip olmak veya güneş ısıl sistemler konusunda en 

az yüksek lisans yapmış olmak. 

 Meslek yüksekokullarının ilgili bölümlerinden mezun, güneş ısıl sistemler alanında en az beş (5) yıl 

deneyime sahip olması gerekir. 

 

Yukarıdaki özelliklerden en az birine sahip olan ve ölçme ve değerlendirme sürecinde görev alacak 

değerlendiricilere; ilgili alanda yetkilendirilmiş kuruluşlar tarafından mesleki yeterlilik sistemi, kişinin 

görev alacağı ulusal yeterlilik(ler), ilgili ulusal meslek standart(lar)ı, ölçme değerlendirme ve ölçme-

değerlendirmede kalite güvencesi konularında eğitim sağlanmalıdır. 
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EK 5(*): Resmi Görüşe Gönderilmesi Öncesinde Yeterlilik Taslağına Katkıda Bulunan 

Kurum/Kuruluşlar 

- 

EK 6(*): Yeterlilik Taslağının Görüşe Gönderildiği Kurum ve Kuruluşlar 

1. Abant İzzet Baysal Üniversitesi 

2. Airfel A.Ş. 

3. ALFA Makina Kazan Sanayii A.Ş. 

4. Akçay HES/ Enda Holding 

5. Alres Enerji Üretim A.Ş. 

6. Altema Enerji ve Makineleri San. Tic. A.Ş. 

7. Aneltech A.Ş. 

8. Ankara Sanayi Odası  

9. Ankara Ticaret Odası  

10. Antalya Büyükşehir Belediyesi 

11. Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) 

12. Ardıç Cam Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 

13. Aten Atık Yönetim Biyogaz ve Enerji A.Ş 

14. Batıçim Enerji Elektrik Üretim A.Ş 

15. Bilkent Üniversitesi 

16. Bornova Belediyesi 

17. BİYOGAZDER 

18. CPC Elektrik Üretim Ltd. 

19. Demirer Holding 

20. Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü 

21. Devlet Personel Başkanlığı 

22. Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

23. DOYAP Yapı Sanayi Enerji ve Mühendislik A.Ş.  

24. Ege Bölgesi Sanayi Odası 

25. Ege Sanayicileri ve İşadamları Derneği (ESİAD) 

26. Egebiyoteknoloji A.Ş. 

27. Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğü 

28. Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu 

29. Enisolar Çevre Teknolojileri, Enerji ve Tekstil San. Tic. Ltd. Şti. 

30. Envi-Tec 

31. ENVY Enerji ve Çevre Yatırımları A.Ş 

32. Fortuna Enerji Yatırımları San. Tic. Ltd. Şti. 

33. Gazi Üniversitesi 

34. Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş. 

35. GEO Ltd. Şti. 

36. Girasolar Ltd.Şti. 

37. Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği (GENSED)  

38. Güvenli Enerji LTD. 
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39. Hacettepe Üniversitesi 

40. Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

41. Haliç Üniversitesi 

42. Harran Üniversitesi 

43. HSK Hidrolik Sistem Kontrol LTD. ŞTİ. 

44. İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD)  

45. İnci Akü A.Ş. - İnci Holding 

46. İnteraktif Enerji Elektrik Elektronik San. ve Tic. Ltd. Şti.  

47. İstanbul Doğalgaz Sıhhi Tesisat Kalorifer Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarlar Odası 

48. İstanbul Ticaret Odası 

49. İstanbul Uygulamalı Gaz ve Enerji Teknolojileri Araştırma Mühendislik San. ve Tic. 

A.Ş. (UGETAM) 

50. İzmit Atatürk Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 

51. İzmit Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi 

52. Kocaeli Üniversitesi 

53. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı 

54. Mavigök Biyogaz Sistemleri Enerji ve Sanayi A.Ş 

55. Mavisis A.Ş 

56. Megapol Elektrik 

57. Mesleki Eğitim ve Küçük Sanayi Destekleme Vakfı (MEKSA) 

58. Mimsan Isı Teknolojisi 

59. Motif Proje İnşaat Ltd. Şti. 

60. MTB Enerji Mühendislik Danışmanlık Ltd. Şti. 

61. Muğla Üniversitesi 

62. Nurol Teknoloji A.Ş 

63. Orbit Mühendislik İnşaat & Satınalma Hiz. Ltd. Şti. 

64. Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

65. Özyeğin Üniversitesi 

66. Pamukkale Üniversitesi 

67. RA Alternatif Enerji Yazılılım Teknolojileri Ltd. Şti. 

68. Seferihisar Belediyesi 

69. SELEKTİF Teknoloji Ltd. Şti. 

70. Smyrna Solar Energy 

71. SOLEA Enerji 

72. Şehitoğlu Isıtma Soğutma Arıtma Çevre Teknolojileri 

73. T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

74. T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

75. T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü) 

76. T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

77. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 

78. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı (Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü) 

79. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı 

80. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü) 

81. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü) 
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82. T.C. Milli Eğitim Bakanlığı (Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı) 

83. T.C. Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

84. Teknoma Teknolojik Malzemeler Ltd. 

85. Temiz Enerji Vakfı (TEMEV) 

86. Toplu Konut İdaresi 

87. Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş 

88. Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu 

89. Türkiye İhracatçılar Meclisi 

90. Türkiye İstatistik Kurumu 

91. Türkiye İş Kurumu 

92. Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

93. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 

94. Türkiye Şişe ve Cam A.Ş. 

95. Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

96. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

97. Vestel Dijital Üretim Sanayi A.Ş. 

98. Yeditepe Üniversitesi 

99. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Geliştirme ve Destekleme Derneği 

100. Yükseköğretim Kurulu 

EK 7(*): Yeterlilik Taslağına ilişkin Kurum ve Kuruluşlardan Gelen Görüşler ve Gelen 

Görüşlerin Değerlendirilmesine ilişkin Form 

- 

 

EK 8(*): Yeterliliğin Kazanılmasında Uygulanacak Ölçütlerin Belirlenmesi Amacıyla 

Gerçekleştirilen Pilot Çalışmaya Yönelik Bilgiler 

- 

EK 9(*): Yeterlilik Sınavına Giriş Şartları ve Belge Geçerlilik Süresine İlişkin Açıklamalar 

 

 

 

 

 

EK-3  
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GÜNEŞ ISIL İŞLEM PERSONELİ (SEVİYE 4) ULUSAL YETERLİLİĞİNİN AHP 

ANKETİ 
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YETERLİLİK BİRİMLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

                      

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan ana birimlerin birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda 

yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

İş Sağlığı ve güvenliği  

  
 

                Kalite ve İş Organizasyonu ile ilgili faaliyetler 

İş Sağlığı ve güvenliği                   Güneş EnerjiliSu ve Havuz Isıtma Sisteminin montajı 

İş Sağlığı ve güvenliği  

  
 

                Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 

Kalite ve İş Organizasyonu ile ilgili 

faaliyetler 

 

  
 

                Güneş EnerjiliSu ve Havuz Isıtma Sisteminin montajı 
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Kalite ve İş Organizasyonu ile ilgili 

faaliyetler 

 

  
 

                Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 

Güneş EnerjiliSu ve Havuz Isıtma Sisteminin 

montajı 

 

  
 

                Kurulum Sonrası Kontrol ve Bakım Onarım 

           

A1 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ, ÇEVRE YÖNETİM SİSTEMLERİ YETERLİLİK BİRİMİ ÖĞRENME ÇIKTILARININ 

KARŞILAŞTIMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan A1 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ, ÇEVRE YÖNETİM 

SİSTEMLERİ yeterlilik biriminin birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili 

karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

iş Sağlığı ve Güveliği, Yangın ve Acil 

Durum Kullarını  Bilmek  

 

  
 

                Çevre Koruma Mevuzatına Uygun Çalışmak 
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A1 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 1: İş Sağlığı ve Güvenliği, Yangın ve Acil Durum Kurallarını bilir'İN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A1 Birimi Öğrenme Çıktısı 1: İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ, 

YANGIN VE ACİL DURUM KURALLARINI BİLİR'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda 

aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

İş sağlığı ve güvenliği konusunda yasal 

mevzuata hakimdir. 

 

  
 

                Risk etmenlerini iş talimatlarına uygun olarak ortadan kaldırır veya 

en aza indirir. 

İş sağlığı ve güvenliği konusunda yasal 

mevzuata hakimdir. 

                  Kullanılan makine, cihaz veya donanıma özel olarak uygulanan acil 

durum prosedürlerini sıralar. 

İş sağlığı ve güvenliği konusunda yasal 

mevzuata hakimdir. 

 

  
 

                Acil durumlarda uygulanması gereken doğru çıkış veya kaçış 

talimatlarını bilir. 

Risk etmenlerini iş talimatlarına uygun 

olarak ortadan kaldırır veya en aza indirir. 

                 Kullanılan makine, cihaz veya donanıma özel olarak uygulanan acil 

durum prosedürlerini sıralar. 
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Risk etmenlerini iş talimatlarına uygun 

olarak ortadan kaldırır veya en aza indirir. 

 

  
 

                Acil durumlarda uygulanması gereken doğru çıkış veya kaçış 

talimatlarını bilir. 

Kullanılan makine, cihaz veya donanıma özel 

olarak uygulanan acil durum prosedürlerini 

sıralar. 

 

  
 

                Acil durumlarda uygulanması gereken doğru çıkış veya kaçış 

talimatlarını bilir. 

           

           

A1 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: ÇEVRE KORUMA MEVZUATINA UYGUN ÇALIŞIR'ın karşılaştırılması 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A1 Birimi Öğrenme Çıktısı 2: ÇEVRE KORUMA 

MEVZUATINA UYGUN ÇALIŞIR'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili 

karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   
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Çevre koruma standart ve yöntemlerini bilir.  

  
 

                İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre etkilerini gözler ve 

zararlı sonuçların önüne geçilmesi için alınması gereken doğru 

önlemleri sıralar. 

Çevre koruma standart ve yöntemlerini bilir.                   Doğal kaynakları tasarruflu tüketir. 

İş süreçlerinin uygulanması sırasında çevre 

etkilerini gözler ve zararlı sonuçların önüne 

geçilmesi için alınması gereken doğru 

önlemleri sıralar. 

 

  
 

                Doğal kaynakları tasarruflu tüketir. 

           

           

A2 KALİTE VE İŞ ORGANİZASYONU İLE İLGİLİ FAALİYETLER YETERLİLİK BİRİMİ ÖĞRENME ÇIKTILARININ 

KARŞILAŞTIRILMASI 
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Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A2 KALİTE VE İŞ ORGANİZASYONU İLE İLGİLİ 

FAALİYETLER yeterlilik birimi'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili 

karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Kalite Yönetim Sistemi Dokümanlarına 

Uygun Çalışır 

 

  
 

                İş Organizasyonu Yapar. 

Kalite Yönetim Sistemi Dokümanlarına 

Uygun Çalışır 

                  İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

İş Organizasyonu Yapar.  

  
 

                İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

           

           

A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 1: KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ DOKÜMANLARINA UYGUN ÇALIŞIR başarım ölçütlerinin karşılaştırması 
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Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 1: KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ 

DOKÜMANLARINA UYGUN ÇALIŞIR'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer 

alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

İşe ait kalite gerekliliklerini işlem 

formlarında yer alan talimat ve planlara göre 

uygular. 

 

  
 

                Kalite sağlamadaki teknik prosedürleri kendisine verilen talimatlara 

göre uygular. 

İşe ait kalite gerekliliklerini işlem 

formlarında yer alan talimat ve planlara göre 

uygular. 

                  Yapılan çalışmaların kalitesini iş talimatlarına göre gerçekleştirir. 

İşe ait kalite gerekliliklerini işlem 

formlarında yer alan talimat ve planlara göre 

uygular. 

 

  
 

                Süreçlerde saptanan hata ve arızaları iş talimatları doğrultusunda 

engelleme çalışmalarına katılır. 

Kalite sağlamadaki teknik prosedürleri 

kendisine verilen talimatlara göre uygular. 

 

  
 

                Yapılan çalışmaların kalitesini iş talimatlarına göre gerçekleştirir. 
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Kalite sağlamadaki teknik prosedürleri 

kendisine verilen talimatlara göre uygular. 

 

  
 

                Süreçlerde saptanan hata ve arızaları iş talimatları doğrultusunda 

engelleme çalışmalarına katılır. 

Yapılan çalışmaların kalitesini iş 

talimatlarına göre gerçekleştirir. 

 

  
 

                Süreçlerde saptanan hata ve arızaları iş talimatları doğrultusunda 

engelleme çalışmalarına katılır. 

           

           

           

A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2:İŞ ORGANİZASYONU YAPAR. BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: İş Organizasyonu Yapar'in 

birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha 

önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   
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Çalışma alanının özelliklerini talimatlara 

göre inceler. 

 

  
 

                Yaptığı işe uygun iş programı yapar. 

Çalışma alanının özelliklerini talimatlara 

göre inceler. 

                  Gerekli araç, gereç, ekipman ve malzemeyi talimatlara göre 

çalışmaya hazırlar. 

Çalışma alanının özelliklerini talimatlara 

göre inceler. 

 

  
 

                İş bitiminde araç, gereç, ekipman ve iş alanı temizliğini iş 

talimatlarına göre yapar. 

Yaptığı işe uygun iş programı yapar.  

  
 

                Gerekli araç, gereç, ekipman ve malzemeyi talimatlara göre 

çalışmaya hazırlar. 

Yaptığı işe uygun iş programı yapar.  

  
 

                İş bitiminde araç, gereç, ekipman ve iş alanı temizliğini iş 

talimatlarına göre yapar. 

Gerekli araç, gereç, ekipman ve malzemeyi 

talimatlara göre çalışmaya hazırlar. 

 

  
 

                İş bitiminde araç, gereç, ekipman ve iş alanı temizliğini iş 

talimatlarına göre yapar. 
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A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar.BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan A2 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin 

daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

  
 

                Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

           

           

A3 GÜNEŞ ENERJİLİ SU VE HAVUZ ISITMA SİSTEMİNİN MONTAJI YETERLİLİK BİRİMİ ÖĞRENME ÇIKTILARININ 

KARŞILAŞTIRILMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A3 GÜNEŞ ENERJİLİ SU VE HAVUZ ISITMA SİSTEMİNİN 

MONTAJI YETERLİLİK BİRİMİ'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili 

karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 
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  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini Yapar  

  
 

                Montaj İşlemlerini Yapar. 

Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini Yapar                   İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Montaj İşlemlerini Yapar.  

  
 

                İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

           

           

A3 BİRMİ Öğrenme Çıktısı 1: Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini YaparBAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A3 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 1: Montaj Öncesi Hazırlık İşlemlerini 

Yapar'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin 

daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   
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Montajın yapılacağı alanda kendisine verilen 

talimatlara göre çalışma alanını belirler. 

 

  
 

                Sistemin tasarım planını talimatlara ve işlem basamaklarına göre 

belirler. 

Montajın yapılacağı alanda kendisine verilen 

talimatlara göre çalışma alanını belirler. 

                  Monte edilecek parçaları teknik dokümanlara, çizimlere ve 

talimatlara uygun olarak konumlarına getirir. 

Sistemin tasarım planını talimatlara ve işlem 

basamaklarına göre belirler. 

 

  
 

                Monte edilecek parçaları teknik dokümanlara, çizimlere ve 

talimatlara uygun olarak konumlarına getirir. 

           

           

A3 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: Montaj İşlemlerini Yapar BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A3 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: Montaj İşlemlerini Yapar'in 

birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha 

önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   
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Toplayıcı, su ısıtıcı ve depolama tanklarını 

kendisine verilen talimatnameye göre 

yerleştirir. 

 

  
 

                Boruların döşeme, izolasyon ve bağlantılarını çizimlere ve iş 

talimatına uygun olarak yapar. 

Toplayıcı, su ısıtıcı ve depolama tanklarını 

kendisine verilen talimatnameye göre 

yerleştirir. 

                  Mekanik ve sıhhi tesisat teçhizatını ve diğer bileşenleri çizimlere ve 

iş talimatına uygun olarak yerleştirir. 

Toplayıcı, su ısıtıcı ve depolama tanklarını 

kendisine verilen talimatnameye göre 

yerleştirir. 

 

  
 

                Elektrikli kontrol sistemlerini çizimlere ve iş talimatına uygun 

olarak yerleştirir. 

Boruların döşeme, izolasyon ve bağlantılarını 

çizimlere ve iş talimatına uygun olarak yapar. 

 

  
 

                Mekanik ve sıhhi tesisat teçhizatını ve diğer bileşenleri çizimlere ve 

iş talimatına uygun olarak yerleştirir. 

Boruların döşeme, izolasyon ve bağlantılarını 

çizimlere ve iş talimatına uygun olarak yapar. 

 

  
 

                Elektrikli kontrol sistemlerini çizimlere ve iş talimatına uygun 

olarak yerleştirir. 

Mekanik ve sıhhi tesisat teçhizatını ve diğer 

bileşenleri çizimlere ve iş talimatına uygun 

olarak yerleştirir. 

 

  
 

                Elektrikli kontrol sistemlerini çizimlere ve iş talimatına uygun 

olarak yerleştirir. 
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A3 BİRMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

            

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A3 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine 

uyar'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin 

daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

  
 

                Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir 

           

A4 KURULUM SONRASI KONTROL VE BAKIM ONARIM YETERLİLİK BİRİMİ ÖĞRENME ÇIKTILARININ 

KARŞILAŞTIRILMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A4 KURULUM SONRASI KONTROL VE BAKIM ONARIM  

YETERLİLİK BİRİMİ'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili 

karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 
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  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık 

Kontrolünü Yapar. 

 

  
 

                Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar 

Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık 

Kontrolünü Yapar. 

                  İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar  

  
 

                İSG ve çevre gerekliliklerine uyar. 

           

           

A4 BİRMİ Öğrenme Çıktısı 1: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar BAŞARIM 

ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A4 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 1: Güneş Enerjili Su ve Havuz Isıtma 

Sisteminin Kurulum Sonrası Çalışırlık Kontrolünü Yapar'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda 

aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 
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  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Montajını yaptığı sistemi genel olarak 

inceler. 

 

  
 

                Boru ve tankların sızdırmazlık testlerini talimatlara göre yapar. 

Montajını yaptığı sistemi genel olarak 

inceler. 

                  Kurulumu talimatlara uygun olarak sonlandırır. 

Montajını yaptığı sistemi genel olarak 

inceler. 

 

  
 

                Sistemi talimatlara uygun olarak devreye alır. 

Boru ve tankların sızdırmazlık testlerini 

talimatlara göre yapar. 

 

  
 

                Kurulumu talimatlara uygun olarak sonlandırır. 

Boru ve tankların sızdırmazlık testlerini 

talimatlara göre yapar. 

 

  
 

                Sistemi talimatlara uygun olarak devreye alır. 

Kurulumu talimatlara uygun olarak 

sonlandırır. 

 

  
 

                Sistemi talimatlara uygun olarak devreye alır. 



184 

 

           

           

A4 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: Sistemin Bakım ve Onarımını Yapar BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 

           

Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A4 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 2: Sistemin Bakım ve Onarımını 

Yapar'in birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin 

daha önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Kullanılan makine, cihaz ve donanımın 

bakım öncesi hazırlıklarını talimatlara uygun 

olarak yapar. 

 

  
 

                Kullanılan makine, cihaz ve donanımın bakım işlemlerini 

talimatlara uygun olarak gerçekleştirir. 

           

           

A4 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar BAŞARIM ÖLÇÜTLERİNİN KARŞILAŞTIRMASI 
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Güneş-Isıl İşlem Personeli (Seviye 4) Ulusal Yeterliliği içerisinde yer alan  A4 BİRİMİ Öğrenme Çıktısı 3: İSG ve çevre gerekliliklerine uyar'in 

birbirilerine göre önemlerinin karşılaştırması aşaıda yer almaktadır. Bu kapsamda aşağıda yer alan ikili karşılaştırmalardan hangisinin daha 

önemli olduğunu düşünüyorsanız, puan veriniz. 

           

  9 7 5 3 1 3 5 7 9   

Gerçekleştirdiği işlerde İSG kurallarına uyar.  

  
 

                Gerçekleştirdiği işlerde çevre etkilerini ve kalitesini gözetir. 
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TERİMLER SÖZLÜĞÜ 

Akreditasyon: Yetkili bir kurum tarafından; belgelendirme veya eğitim kuruluşlarının ulusal 

veya uluslararası kabul görmüş teknik ölçütlere göre değerlendirilmesi, yeterliliğinin 

onaylanması ve düzenli aralıklarla denetlenmesini,  

Başarım Ölçütü: Ulusal ve uluslararası kabul görmüş normlara göre bireyin mesleğini icra 

edip etmediğini ölçme ve değerlendirmeye imkân sağlayan kriterleri, 

Beceri: Belirli bir konuda veya görevde performans gösterebilmek için gerekli olan bilişsel 

(mantıksal, sezgisel ve yaratıcı düşünme) ve pratik (el becerisi ve yöntem, malzeme, araç ve 

gereçlerin kullanımı) becerileri, 

Bilgi: Bir iş alanına ilişkin olgular, ilkeler, süreçler ve genel kavramlar hakkında (kuramsal 

ve/veya fiili) bilgileri, 

Görev: Performans ve değerlendirme yönünden mesleğin temel alanlarını tanımlayan, tek 

başına anlamlı, bir grup ilişkili işlemin genel başlığı olarak düşünülebilen, mesleğin temel ve 

önemli fonksiyonları 

İşlem: En az iki işlem basamağından (eylem) oluşan, mesleğin icra edilmesi sürecinde 

gözlemlenip ölçülebilir çıktıları (ürün, hizmet veya karar) olan başlangıç ve bitiş noktaları 

belirli anlamlı iş birimleri, 

Kontrol Listesi: Yeterlilik birimlerinin ekinde yer alan ve adayların ölçme ve değerlendirilme 

sürecinde kullanılan bilgi, beceri ve yetkinlik ifadesini içeren listeleri, 

Mesleki Yeterlilik Belgesi: Sadece, MYK tarafından yetkilendirilen kuruluşlarca ulusal 

yeterliliklere göre yapılan sınav, ölçme ve değerlendirme sonucunda başarılı olan bireylere 

verilen belgeleri, 

Öğrenme Kazanımı: Bir öğrenme süreci sonunda (yaygın, örgün, sargın) bir bireyin sahip 

olduğu, bilgi, beceri ve yetkinlikleri, 

Ölçme ve Değerlendirme: Bireylerin sahip olduğu bilgi, beceri ve yetkinliğin önceden 

tanımlanmış kriterlere göre değerlendirilmesini, 

Ölçme ve Değerlendirme Yöntemi: Adayların bilgi, beceri ve yetkinliklerinin 

değerlendirilmesinde kullanılan teorik, uygulamalı ve benzeri yöntemleri, 

Sektör Komiteleri: MYK tarafından görevlendirilen kurum ve kuruluşlarca hazırlanan meslek 

standartlarının ulusal meslek standardı, yeterliliklerin ise ulusal yeterlilik olarak kabul 

edilebilmesi için inceleme yapan, önerilerde bulunan ve Yönetim Kuruluna sunulmasına karar 

veren komiteleri, 

Seviye Tanımlayıcıları: Ulusal Yeterlilik Çerçevelerinin her bir seviyesi için öğrenme 

kazanımları kullanılarak hazırlanmış tanımlardır. 
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Seviye: Ulusal Yeterlilik Çerçevelerinin öğrenme kazanımlarıyla tanımlanmış her bir düzeyi, 

TS EN ISO/IEC 17024: Uluslararası Standardizasyon Teşkilatı tarafından kabul edilen 

“Uygunluk Değerlendirmesi – Personel Belgelendirmesi Yapan Kuruluşlar için Genel Şartlar” 

standardı, 

Ulusal Meslek Standardı: Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından yürürlüğe konulan bir 

mesleğin başarı ile icra edilebilmesi için gerekli görev ve işlemleri içeren belgeyi,  

Ulusal Yeterlilik Sistemi: Ulusal ve uluslararası meslek standartlarını temel alarak teknik ve 

mesleki eğitim standartlarının ve yeterliliklerin geliştirilmesi, uygulanması ve bunlara ilişkin 

akreditasyon, yetkilendirme, denetim, ölçme, değerlendirme ve belgelendirmeye ilişkin kural 

ve faaliyetleri,  

Ulusal Yeterlilik: Ulusal meslek standardı veya uluslararası standartlar temel alınarak 

hazırlanan, Mesleki Yeterlilik Kurumu Yönetim Kurulu tarafından onaylanan, belgelendirme 

ve eğitim akreditasyonu süreçlerinde kullanılan belgeyi,  

Uluslararası Meslek Standardı: Türkiye’nin üyesi olduğu ya da tanıdığı uluslararası 

kuruluşlar tarafından bir mesleğin icrasına ilişkin olarak onaylanmış, uluslararası kabul gören 

meslek standardı ya da yeterliliklerden Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından kabul edilen 

normları, 

Yeterlilik Birimi: Ulusal yeterliliklerde zorunlu veya seçmeli olarak yer alan, bağımsız olarak 

ölçülebilen, transfer edilebilir yeterlilik bölümünü, 

Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşu: Türk Akreditasyon Kurumu veya Avrupa 

Akreditasyon Birliği ile çok taraflı tanıma anlaşması imzalamış akreditasyon kurumlarınca 

akredite edilmiş ve Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından sınav ve belgelendirme yapmak üzere 

yetkilendirilmiş olan personel belgelendirme kurum ve kuruluşları, 

Yetkinlik: Bilgi ve becerilerin bir çalışma ve/veya öğrenme ortamında sorumluluk alarak 

ve/veya özerk çalışma göstererek kullanılması, öğrenme gereksinimlerinin belirlenmesi ve 

karşılanmasını 

ifade etmektedir. 
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